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                                    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
                             НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
   

 

 
 

С О  Д   Р   Ж   И   Н   А 
Реден 
број 

Име на одлука Страна 
 

1.  Oдлука за престанок на мандат на член во Советот на општина 
Охрид. 

5  

2.  Oдлука за верификација на мандат на член во Советот на општина 
Охрид. 

 6 

3.  Решение за именување член во комисијата за јавни и комунални 
дејности. 

7 

4.  Решение за именување Претседател  и член во комисијата за 
финансии и буџет. 

8 

5.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2019 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

9 

6.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за 
периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

 19 

7.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
финансиските потреби на територијалната противпожарна единица - 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

 35 

8.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
заштита на животната средина и природата за 2019 година за 
периодот од 01.01. до  31.03.2019 година. 

 38 

9.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

 43 

10.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
млади и невладини организации за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година. 

 52 

11.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
спорт и рекреација за 2019 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

 55 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

 
О Х Р И Д 

03.06.2019 год. 
        БРОЈ 6 ГОДИНА 54 
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12.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
културни манифестации и творештво за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година. 

58 

13.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
активностите на општина Охрид во областа на образованието за 
2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

61 

14.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
детска заштита за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 

68 

15.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на активностите 
од програмата за социјална заштита за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

71 

16.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
енергетска ефикасност за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

74 

17.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
други комунални услуги за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

82 

18.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба и реконструкција на локални патишта и улици за периодот 
од 01.01. до 31.03.2019 година. 

84 

19.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување јавна чистота за периодот од 01.01. до  31.03.2019 
година. 

88 

20.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
јавно осветлување за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

 95 

21.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
режим на сообраќај за 2019 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

97 

22.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
одржување и користење на паркови и зеленило за периодот од 01.01. 
до 31.03.2019 година. 

100 

23.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
изградба на системи за водоснабдување за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

103 

24.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за 
изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води 
за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

105 

25.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на  програмата за 
изградба на сообраќајна сигнализација за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

107 

26.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
уредување на градежно земјиште за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 

110 

27.  Одлука за усвојување на извештајот за реализација на програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година. 

114 
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28.  Одлука за усвојување на извештајот за остварување на буџетот на 
општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

117 

29.  Одлука за усвојување на финансискиот извештај на МЈП „Проаква“ 
- Струга РЕ „Водовод“ -  Охрид за периодот од 01.01. - 31.03.2019 
година. 

127 

30.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019  
година. 

128 

31.  Одлука за усвојување на извештајот oд работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

129 

32.  Одлука за усвојување на извештајот за работењето и остварените 
резултати на ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за периодот од 
01.01. до 31.03.2019  година. 

130 

33.  Одлука за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. 
до 31.03.2019  година. 

130 

34.  Одлука за усвојување на извештајот за работaта на ЈП „Билјанини 
Извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03. 2019 година. 

131 

35.  Иницијатива за изменување на Статутот на општина Охрид. 132 

36.  Одлука за давање согласност на статутарната одлуката за измени и 
дополнување на Статутот на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид 

133 

37.  Одлука за проширување на средствата на буџетот на општина 
Охрид за 2019 година 

134 

38.  Одлука за одобрување на користење на грант средства за набавка на 
4 возила од компонента ц „инвестициски грантови“ од проект за 
подобрување на општински услуги 

135 

39.  Одлука за аплицирање на проект „реконструкција - ЕЕ на Основно 
Училиште „Христо Узунов“ - Охрид преку замена на ПВЦ столарија 
- врати и прозорци 

136 

40.  Одлука за прифаќање донација на канцелариски мебел 137 

41.  Одлука за пренесување на правото на трајно користење на движни 
ствари - багажници сопственост на општина Охрид на ЈП„Билјанини 
Извори“ - Охрид 

138 

42.  Одлука за давање на користење на недвижен имот од општина 
Охрид на ЈП„Билјанини Извори“  Охрид 

139 

43.  Одлука за давање согласност на одлуката за распределба на вишокот 
средства (добивката) од работењето на МЈП Проаква Струга од 2018 
година. 

141 

44.  Годишна програма за измени и дополнување на годишната програма 
за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година. 

142 

45.  Предлог - програма за измени и дополнувања на Програмата за 
изработка на  урбанистички планови на територијата на општина 
Охрид за 2019 - 2021 година 

145 

46.  Јавна објава  146 
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47.  Јавна објава 147 

48.  Правилник за издавање на картички за  движење  на моторни возила 
со стариот  дел  на град Охрид 

147 

49.  Решение за отстранување на градба Ип. 1 бр. 36-230 од 03.04.2019 г. 150 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
        З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАTA ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД 

         
              СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за престанок на мандат на член во Советот на општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 
Број 09-7244/73                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                             Градоначалник  
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 
 

Врз основа на член 8 став 2 и 5 од Изборниот законик („Сл.весник на РМ“ 
бр.40/06...142/2016), член 46 став 1 и 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја 
донесе следната: 

 
     О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

1. На КОНСТАНТИН ГЕОРГИЕСКИ му престанува мандатот член во Советот на 
општина Охрид, поради неспојливост на функцијата член во Советот на општина 
Охрид со функцијата Градоначалник на општина Охрид. 

 
2. Мандатот  член во Совет на општина Охрид му престанува заклучно со 09.05.2019 

година. 
 
3. Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето а ќе биде објавена во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
4.  
  

Број 08-7244/3                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД. 
 

         
     СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за верификација на мандат на член во Советот на општина 
Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 
Број 09-7244/74                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ 
бр.5/02), член 18, 19 и 20 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) и член 8 од Деловникот за работа на 
Советот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.16/14), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ja донесе следната: 

 
   О Д Л У К А 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН ВО СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

1. Се верификува мандатот на членот во Советот на општина Охрид РИСТO 
НИКОЛЕСКИ. 

   
2. Мандатот на именуваниот ќе трае до завршувањето на мандатот на  Советот на 

општина Охрид. 
    
Број 08-7244/4                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА ЗА ЈАВНИ 
И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

 
   

       СЕ ПРОГЛАСУВА  решението за именување член во комисијата за јавни и комунални 
дејности, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
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Број 09-7244/75                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.05.2019 година, го донесе следното: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН ВО КОМИСИЈАТА 
ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 
 

1. За член во КОМИСИЈАТА ЗА ЈАВНИ И КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ се 
именува : 

 
РИСТO НИКОЛЕСКИ. 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7244/5                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕН  ВО  

КОМИСИЈАТА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ         
 

       СЕ ПРОГЛАСУВА   решението за именување претседател  и член  во  комисијата за 
финансии и буџет, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.05.2019 година. 

 
 

Број 09-7244/76                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Градоначалник 
О х р и д                                                                                       д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02), член 40, 42 и 44 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.05.2019 година, го донесе следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ  И ЧЛЕН  ВО 

КОМИСИЈАТА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ 
 
 
 

1. За Претседател на КОМИСИЈАТА ЗА ФИНАНСИИ И БУЏЕТ се именува : 
РИСТО БУЛОСКИ, 
 
За Член  во КОМИСИЈАТА ЗА  ФИНАНСИИ И БУЏЕТ се  именува: 
РИСТO НИКОЛЕСКИ. 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7244/6                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА  

       СЕ ПРОГЛАСУВА  одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/77                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за поттикнување на  
развојот на туризмот на општина Охрид за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
Број 08-7244/7                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

Извештајот е изработен за период од три месеци и ги сумира активностите извршени 
од страна на администрацијата во Секторот за туризам и локален економски развој, 
Одделение за Туризам во  периодот од 01.01. до 31.03.2019 год. за реализација на: 

 
 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА Г2  ЗА ПОТТИКНУВAЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  ПЕРИОД  01.01.2019 – 31.03. 2019 
ГОДИНА 
 

Во периодот 01.01.2019 – 31.03.2019 год. Одделението за туризам ги вршеше 
активностите неопходни за реализација на програмата за поттикнување на развојот на 
туризмот на општина Охрид: 

 
1. Управување со туристички дејности 
2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 
3. Развој на туристичка инфраструктура 
4. Подготовка на проекти и проектно управување 
 

Како резултати од реализацијата на програмата кои дадоа особен белег на 
работењето во овој период треба да се посочат:  

• Процесот на евиденција, регистрација и категоризација на станоиздавачи од мал 
обем (вкупно регистрирани 2767 станоиздавачи) 

• Процес на продолжување на решенијата за категоризација на сместувачките 
капацитети од мал обем, 

• Јавен повик за субвенционирање на таксата за привремен престој на физиките лица 
кои вршат угостителска дејност од мал обем 

• Промоција на туристичката понуда на Охрид и организација на Охридски денови во 
Белград – Р. Србија 

• Промоција на уристичката понуда на Охрид на меѓународниот саем за туризам во 
Истанбул – Р. Турција 

• Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот локален 
економски развој и туризам за 2019 , 

• Поставување на бесплатен hot spot интернет на 5 најпосетувани локации во Охрид. 
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Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
 
 
АНЕКС 1 

 
I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2019 год. 
  

1. Управување со туристички дејности 
 

                               2. Промоција на Охрид како туристичка дестинација 
 

3. Развој на туристичка инфраструктура 
 

4. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
  
  
III. Извештај за туристички промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од 
основни објекти за 2019 год. во однос на 2018 год.), според записници од 
Општински Инспекторат.  
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I. Информација за реализираните активности согласно Програмата Г2, за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Охрид за периодот 01.01.2019 – 31.03.2019 год. 
 

1. УПРАВУВАЊЕ  СО  ТУРИСТИЧКИ  ДЕЈНОСТИ 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
1.1.  Изработка на Стратегија за развој на туризмот на општина Охрид 

1. 
Јануари-
Март 
2019 

Изработка на Стратегија 
за развој на туризмот на 
општина Охрид 

Стратегијата за развој на туризмот во 
Општина Охрид, врз база на темелни анализи 
на посточката состојба ќе ја дефинира 
долгорочната визија, стратешкиот правец, 
стратешките цели и приоритетни проекти 
како и акциони планови за идниот развој на 
туризмот. 

Во овој квартал се подготвуваше 
документацијата за објава на јавна 
набавка за изработка на стратегијата 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

1.2. Анализа на економскиот импакт на туризмот 

1. 
Јануари-
Март 
2019 

Изработка на Анализа на 
економскиот импакт на 
туризмот 

Анализата ќе ги прикаже директните 
влијанија на туризмот врз  приходите на 
граѓаните, влијанието врз зголемување на 
инвестициите, влијание врз развојот на 
услугите и производите, влијание врз 
социјалната структура и рамномерноста на 
распределба на приходите во социјалните 
групи, како и влијанието врз развојот на 
дејностите кои се директно инволвирани во 
подмирување на потребите на гостите 

Во овој квартал се подготвуваше 
документацијата за објава на јавна 
набавка за изработка на стратегијата 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

1.3. Анализа и елаборат на визуелното оптеретување на градот    

1. 
Јануари-
Март 
2019 

Изработка на Анализа и 
елаборат на визуелното 
оптеретување на градот    

Целта на оваа активност е да се направи 
анализа на визуелното оптеретување на 
градот особено во туристичко прометните 
зони, да се разгледа можноста за воведување 
на моерка за унифицирање на излозите, како 
и да се направи анализа и процена за 

Во овој квартал се подготвуваше 
документацијата за објава на јавна 
набавка за изработка на стратегијата 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
потребата од промена или отстранување 
хоризонталните реклами 

1.4. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

1. 
Јануари-
Март 
2019 

Континуиран  процес на 
извршување 
категоризација и 
регистрација на 
станоиздавачи  

Активностите опфаќаат излегување на терен 
на Комисиите по однапред поднесено барање 
од страна на лицата кои вршат угостителска 
дејност и изведување на процесот на 
категоризација на објектите. 

Регистрирани се вкупно 2767 
станоиздавачи од кои  во 2019 за 
овој период се регистрирани 23 нови 
станоиздавачи  

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

2. 
Јануари-
Март 
2019 

Континуиран процес на 
продолжување на 
решениjата за 
категоризација на 
станоиздавачи  

Постапката за продолжување на решенијата 
за категоризација се одвива по претходно 
утврдена процедура. 

Во периодот од јануари до март 
продолжени се 18 решенија за 
категоризација 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

3. 
Јануари-
Март 
2019 

Регистрација на физички 
лица кои вршат услужни 
дејности поврзани со 
водениот превоз 

Согласно Законот за туристичка дејност сите 
вршители на туристички услуги поврзани со 
водениот превоз се регистрираат во 
регистарот што го води градоначалникот на 
општина Охрид 

Во секторот за ТЛЕР се 
регистрирани 20 физички лица од 
оваа област, даватели на услуги 
поврзани со водениот превоз – 
кајчиња. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

4. 
Јануари-
Март 
2019 

Заверка на нормативи за 
храна и пијалоци 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должми се да ги 
заверуваат нормативите за храна и пијалоци 
кои ги нудат односно даваат на своите гости. 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид за периодот јануари – март 
2019 согласно надлежноста заверени 
се 22 нормативи за храна и пијалоци 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

5. 
Јануари-
Март 
2019 

Пријава за утврдување на 
работното време 

Согласно законот за угостителска дејност 
угостителските објекти должни се да го 
пријават своето работно време 

Во секторот за ТЛЕР при општина 
Охрид за периодот јануари – март 
2019 согласно надлежноста пријава 
поднеле вкупно 10 угостителските 
објекти 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

6. Јануари – 
март 2019 

Пополнување на база на 
податоци на вршители на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Водење на регистар во пишана и електронска 
форма на лицата кои вршат угостителска 
дејност од мал обем 

Прегледност на регистрирани 
станоиздавачи и изнаоѓање на 
нерегистрирани станоиздавачи 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

7. Јануари – Пополнување на база на Водење на регистар во пишана и електронска Прегледност на регистрирани  
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Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
март 2019 податоци на вршители на 

туристичка дејност  
(туристички водичи, 
туристички агенции) 

форма на лицата кои вршат туристичка 
дејност (туристички водичи, туристички 
агенции) 

туристички водичи и агенции и 
изнаоѓање на диви туристички 
водичи и туристички агенции  
 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

1.5. Субвенционирање на приватните станоиздавачи од мал обем 

1 
Јануари – 
Март 
2019 

Субвенционирање на 
Туристичката такса на 
вршителите на 
угостителска дејност од 
мал обем 

Целта на оваа мерка е да се подигне нивото 
на капацитетите кои ги нудат давателите на 
услуги од мал обем, како и финансиска 
поддршка, но и поттикнување на приватните 
станоиздавачи да ја пријавуваат таксата за 
привремен престој што би допринело до 
подобра евиденција на гостите кои 
престојуваат во Охрид. 

 

По објавениот јавен повик за 
субвенционирање на физичките лица 
кои вршат угостителска дејност во 
месец јули имаат аплицирано вкупно 
36 физички лица кои вршат 
угостителска дејност. 

Исплатата е за 
периодот јули – 
декември 2018,  
во износ од 
152.8800,00 ден.  

 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД КАКО ТУРИСТИЧКА ДЕСТИНАЦИЈА 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 

 
Реализирани 
финансиски 

средства 
2.3.   Организација на „Охрид Гастро Тура – Ohrid Gastro Tour“ 

1. Јануари – 
Март 2019 

Организација на „Охрид 
Гастро Тура – Ohrid 
Gastro Tour“ 

Оваа активност предвидува гостување на 
неколку врвни светски готвачи / 
гастрономи од различни земји со 
Мишелин звезди кои за време на 
неколкудневниот престој во Охрид, во 
различни угостителски локали ќе имаат 
задача преку готвење со исклучиво 
домашни – охридски производи, да 

Во овој квартал се вршеа подготовки 
за организација на настанот 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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изнајдат начин за изработка и подготовка 
на нови специјалитети како и нивно 
вклучување во менијата на локалните 
угостители а со тоа да допринесат во 
збогатувањето на туристичкиот производ 
на градот. Воедно преку овој настан ќе 
биде одржана и обука на локалните 
готвачи за подготовка на нови типови на 
храна и збогатување на менијата. 

2.4. Меѓународна промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 

1 Февруари 
2019 

Туристичка промоција 
на Охрид во Белград, 
Србија 

Општина Охрид традиционално секоја 
година активно учествува на 
Меѓународниот Саем за туризам во 
Белград каде што воедно ја организира 
традиционалната Охридска Вечер. 

Оваа година во Белград се организира 
Охридската вечер која се одржа на 
21.02.2019 во ресторанот Амфора, на 
која присуствуваа голем број на 
туроператори и новинари од Р. 
Србија. На вечерата се подготвуваше 
традиционална охридска и 
македонска храна и пијалоци. 

Исплатени 
финансиски 
средства во износ 
од 276.900 ден. 

2 
Јануари – 
Фебруари 
2019 

Туристичка промоција 
на Охрид во Истанбул, 
Р. Турција 

Општина Охрид во заедничка соработка 
со Агенцијата за промоција и поддршка на 
туризмот на Македонија,  учествуваше на 
една од најголемите меѓународни изложби 
за туризам на источен медитеран, во 
Истанбул, Турција. 

Саемот кој го соединува 
туристичкиот сектор на национално и 
меѓународно ниво секоја година дава 
одлична можност за воспоставување 
нови врски и партнерства, како и 
нови договори за соработка, развој на 
веќе постоечки деловни односи, 
стартување и промоција на нови 
производи и услуги, размена на 
информации со домашни и 
меѓународни туристички експерти. 

Реализирани 
финансиски 
средства во износ 
од 50.557 ден. 

3 Март 2019 
Туристичка промоција 
на Охрид во Загреб,       
Р. Хрватска 

Во заедничка соработка со Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот на 
Македонија,  учествуваше на 
меѓународниот саем за туризам во Загреб, 
Р. Хрватска 

Размена на мислења за туристичката 
промоција и туристичката понуда, 
како и  преземање конкретни чекори 
за остварување на соработка и 
поврзување помеѓу двете држави. 

 

4 Јануари – 
Март 2019 

Промоција на Охрид на 
меѓународни 
туристички саеми и 

Во зедничка организација со Агенцијата 
за промоција и поддршка на Туризамот на 
РМ испратен е промотивен материјал за 

Преку агенцијата за промоција и 
поддршка на туризмот на РМ 
испратени  се промотивни материјали 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 
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3. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

берзи промоција на град Охрид на 
меѓународните туристички саеми во: 
Утрехт, Холандија  
Словенија, Љубљана  
Брисел, Белгија  
Софија, Р. Бугарија  
Берлин, Р. Германија  
Москва, Русија  
Израел, Тел Авив  
Данска, Хернинг  
Унгарија,Будимпешта  
Хрватска, Загреб  
Оваа активност опфаќа промоција на 
туристичкиот потенцијал на Охрид во 
таргетирани странски земји кои по 
извршени анализи се покажале како 
потенцијални туристичко-емитивни 
подрачја. 

како туристички водичи на град 
Охрид, фотоброшури, постери, 
брошура на манифестации и др. вид 
на промотивен материјал се со цел 
промоција на Охрид во 
меѓународните туристички саеми и 
зголемување на бројот на странските 
туристи. 
 

3.1.   Бесплатен hot spot интернет 

1. Јануари – 
март 2019 

Бесплатен hot spot 
интернет 

Планирано е обезбедување на бесплатен 
hot spot интернет на 5 најпосетувани 
локации во Охрид. 

Во овој квартал е спроведена јавната 
набавка при што е избран најповолен 
оператор НЕОТЕЛ – Скопје. 
Активноста за поставување на 
уредите е предвидена за месец мај 
2019. 

Не се реализирани 
финансиски 
средства 

3.2. Финансирање на локални микропроекти со цел потикнување на развојот на туризмот 

1. 
Јануари - 
Март 2019 
 

Јавен повик за 
финансирање на 
проекти од областа на 
одржливиот локален 
економски развој и 
туризмот за 2018 год. 

Целта на оваа проектна активност беше 
финансирање на проекти од јавен интерес 
во насока на поддршка на локалниот 
економски развој. 

По објавувањето на јавниот повик за 
финансирање на проекти од областа 
на одржливиот локален економски 
развој и туризмот за 2019 год. кој 
беше објавен на 01.02.2019 год. 
Пристигнати проектни предлози 11. 

Не се потрошени 
средства за 
реализација на оваа 
активност 
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беше објавен на 
01.02.2019 год. 

Евалуацијата на истите ќе биде во 
наредниот квартал 
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4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.2.      Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. 
Јануари – 
Декември 
2018 

Имплементација на 
Проект 
„Транснационална 
соработка“ во рамки на 
програмата Интеррег 
Балкан-Медитеран 
2014-2020,  

Имплементација на Проект 
„Интеррегионално управување со 
културното наследство Е-систем“  
акроним на проектот „ИРК-ХЕРМЕС“во 
партнерство со Универзитет за 
технологија од Кипар - Водечки партнер 
на проектот и партнер 1, Истражувачки и 
иновативен центар за информации, 
комуникација и знаење на технологии 
Атина од Грција -  Партнер 2, општина 
Самос од Грција - Партнер 3, општина 
Крф од Грција - Партнер 4, ЕЛЕТ од 
Грција – Партнер 5, општина Охрид од 
Македонија - Партнер 6, општина 
Ѓирокастра од Албанија - Партнер 7. 
Проектот се однесува на дигитализација 
на културното наследство преку повеќе 
активности. 

Изработени тендерски 
документации за работен пакет 
бр. 1 и 3, и истите се објавени. 
Од работен пакет еден избран е 
проектен менаџмент, а во 
работен пакет 3 беше спроведена 
јавна набавка по втор пат, при 
што во лотовите 3.6.1, 3.6.2 и 
3.6.3 беше избран најповолен 
понудувач – Intelligent Network 
Solutions – Скопје.  

Реализирани се 
средства во износ 
од 46.125,00 мкд 
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II. Информација за наплата на таксата за привремен престој 
 
Според податоците од одделението за финансии и буџет, целокупната наплата на ТПП за 
периодот од 01.01.2019 до 31.03.2019 година е следна:  
 
 
              Приход од такса за привремен престој по месеци (добиени податоци заклучно со 
месец март) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во периодот од 01.01.2019 до 31.03.2019 година, согласно податоците од 
одделението за финансии и буџет од такса за привремен престој собрани се вкупно 
827.694,00 денари. 
 
 
Споредба Јануари - Март 
 
За споредба, во 2018 година за истиот период  од такса за привремен престој  од основни 
сместувачки капацитети и од сместувачки капацитети од мал обем се собрани вкупно 
890.416,00 денари при што може да се забележи дека наплатата за 2019 година е намалена 
за 7 % во споредба со наплатата по наведениот основ во истиот периот во 2018 година.  
 
 

 
 

 
ВКУПНО 

   

Р.Бр Месец Хотели Приватни 
станоиздавачи 

Вкупно 

1 Јануари 318.432 97.294 415.726 
2 Февруари 187.584 50.512 238.096 
3 Март 161.104 12.768 173.872 
4 Април       
5 Мај       
6 Јуни       
7 Јули      
8 Август       
9 Септември       
10 Октомври      
11 Ноември       
12 Декември       
 
 

 
ВКУПНО 667.120 160.574 827.694 
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III. Извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни објекти за 
2019 год. во однос на 2018 год.) 

  РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА)   

Р.Б Месец 
       Дом.  
Ноќевања Однос % Стр.  Ноќевања Однос% 

Вкупно 
Ноќевања 

Однос 
% 

    2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 2018 2019 2019/18 
1 јануари 7.647 5.826 76.2 5.528 4.126 74.6 13.175 9.952 75.5 
2 февруари 4.357 4.608 105.8 3.881 2.593 66.8 8.238 7.201 87.4 
3 март              
4 април              
5 мај              
6 јуни              
7 јули              
8 август              
9 септември              

10 октомври              
11 ноември              
12 декември              

  ВКУПНО 12.004 10.434 86.9 9.409 6.719 71.4 21.413 17.153 80.1 

 
Согласно податоците од Државен завод за статистика, бројот на ноќевањата  од основни објекти во  период од 01.01.2019 – 
28.02.2019 година во однос на период од 01.01.2018 – 28.02. 2018  година, е намален за  19,9 % и тоа : кај домашните ноќевања 
има намалување за 13,1 % , а кај странските има намалување за 28,6%. 
 
 
Број 08-7244/8                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА         

 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА,   одлуката за усвојување на извештајот за реализација 
на програмата за поддршка на локалниот економски развој на општина Охрид за периодот 
од 01.01. до 31.03.2019 годин, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
Број 09-7244/78                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за подршка на 
локалниот економски развој на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/9                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 
 

ПРВ КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОД  01.01.2019 – 31.03.2019 година 
 
 

Прв квартален извештај за реализација на програмата за поддршка на 
локалниот економски развој за период 01.01.2019 – 31.03.2019 година. 
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Во текот на првиот квартал на 2019 година oдделението за ЛЕР ги вршеше задачите 
кои произлегуваат од Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 
Општина Охрид за 2019 година.  
Општина Охрид оваа Програма ја реализира преку Секторот за ТЛЕР и Одделението 
за локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во 
насока на подобрување на економската клима и условите за локален развој, според 
претходно усвоените дефинирани стратешки цели и приоритети, од стратегијата за 
одржлив локален економски развој. 
 
Активностите за реализација на Годишната Програма за 2019 се реализираат во 
следните Подпрограми или области на делување: 
 
1.  Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на     
заедницата. 
2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 
претпријатијa. 
3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси.  
4.  Подготовка на проекти и проектно управување. 
5.  Други оперативни расходи и договорни услуги. 
 
 
Посебен акцент во текот на првиот квартал на 2019 година во работењето на 
одделението за локален економски развој беше даден на следните активности:  

• Објавен јавен повик за финансирање на проекти од областа на одржливиот 
локален економски развој и туризмот за 2019 год.  

• Подготовка на Стратегија за рурален туризам. 
• Реализација на финална исплата до партнер на проект SUPPORT CROSS 

BORDER UNTERPRENEURSHIP / TRANSNATIONAL BUSINESS 
CONSULTANT SCBE / TBC во соработка со НВО Центар за климатски промени и 
во пратнерство со Р. Грција добиен од програмата на ИПА за прекугранична 
соработка помеѓу  Македонија и  Грција.. 

• Проект: "Меѓугранична соработка и интегрирани здравствени и социјални услуги 
за стари лица и деца и нивна рана превенција, акроним „крос4ол“, од првиот 
повик за проектни предлози од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за прекугранична 
соработка помеѓу Република Грција – Република Македонија 2014-2020,  

• Проектна апликација со наслов „Попреченоста не е пречка во моето училиште“ 
доставена до Австралиска Амбасада 

• Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија 
• Отпочната е постапка за регистрација на ЛАГ и одржано е основачко собрание, 
• Проект – Набавка на специјални возила за јавни претпријатија во Општина 

Охрид, 
• Советувања и обука на производителите за производство на органска храна, 
• Изработка на физибилити студија за откупно дистрибутивен центар во Охрид, 

 
 

   Детални информации за активностите и резултатите се дадени во Анекс 1 
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АНЕКС 1 

              
1. Реализација на програмата за подршка на локалниот економски развој за период 

01.01.2019 – 31.03.2019 год. 
 
 

1. Поддршка на локалниот економски развој преку партиципативно учество на  
              Заедницата. 

 
1.1. Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на локалниот економски 

развој  
1.2. Изработка на Стратегија за рурален развој 2019-2025  

 
 
      2.  Зајакнување на локалниот економски развој и зголемување на конкурентноста на 

претпријатијaта. 
 

2.1. Анализа за креирање на start-up центар 
2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд  
2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид  
2.4. Регистрација на Локална акциона група, партнерства и соработки 

 
 

3.  Одржлив локален развој и рационална употреба на ресурси 
 

3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија. 
3.2. Изработка на основен проект за изградба на откупно дистрибутивен центар во 

Охрид 
3.3. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој. 

3.4. Советувања и обука за даватели на услуги во селски туризам  
3.5. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа 

за давање стручни совети на земјоделците  
3.6. Субвенционирање на опрема и услуги во локалното земјоделство и сточарство 

       
 

4.  Подготовка на проекти и проектно управување 
 
4.1. Подигнување на капацитетот на човечките ресурси за подготовка на проекти и 

проектно управување 
4.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
4.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
 

5. Други оперативни расходи и договорни услуги. 
 

     5.1. Договорни обврски 
     5.2. Други оперативни расходи 
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1. ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА 
ЗАЕДНИЦАТА 

  
 

 

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на програмските 
цели 

Краток опис Резултати Потрошени 
финансиски средства 

1.1  Финансирање на локални микропроекти за поттикнување на локалниот економски развој 

1. 
Јануари - 
Март 2019 
 

Јавен повик за финансирање на 
проекти од областа на 
одржливиот локален 
економски развој и туризмот за 
2018 год. беше објавен на 
01.02.2019 год. 

Целта на оваа проектна активност 
беше финансирање на проекти од 
јавен интерес во насока на 
поддршка на локалниот економски 
развој. 

По објавувањето на јавниот повик за 
финансирање на проекти од областа на 
одржливиот локален економски развој и 
туризмот за 2019 год. кој беше објавен 
на 01.02.2019 год. Пристигнати 
проектни предлози 11. Евалуацијата на 
истите ќе биде во наредниот квартал 
 

Не се потрошени 
средства за 
реализација на оваа 
активност 

1.2.  Изработка на Стратегија за рурален развој 2019-2025 

2. Јануари - 
Март 2019 

Подготовка на Стратегија за 
рурален туризам.  

Стратегијата е во фаза на 
подготовка и истата ќе биде 
довршена во текот на 2019 година 

Одржани се состаноци со сите 
релевантни чинители, невладини 
организации, преставници од месни 
заедници и државни институции. 
Истата е во процедура за утврдување 
на стратегиска оценка за влијанието 
врз животната средина. 

Не се потрошени 
средства за 
реализација на оваа 
активност 
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2.  ЗАЈАКНУВАЊЕ  НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 

КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 

Бр Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 

средства 
2.1.  Анализа за креирање на start-up центар 

1. Јануари - 
Март 2019 

Изработка на анализа  за 
креирање на start-up центар 

Активноста предвидува изготвување на 
анализа за формирање на ваков центар, 
согласно претходно утврдени потреби на 
пазарот на труд.  Целта е да го поддржи 
претприемништвото и малите компании, 
преку обезбедување на услови за формирање 
star up центар или co-working space чија цел 
ќе биде намалување на трошоците за 
отпочнување на бизнис 
 

Објавен е јавен повик на 06.02.2019, 
на кој најдобар понудувач е 
фирмата О3 Инвест – Скопје, 
договор ќе биде потпишан во 
наредниот квартал. Постигнатата 
сума е 149.990,00 мкд. Анализата 
треба да биде готова во третиот 
квартал  

Не се потрошени 
средства за 
реализација на оваа 
активност 

2.2. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 

1. Јануари - 
Март 2019 

Подготовка на јавен повик 
за  реализација на серија на 
стручни обуки за 
невработени лица, како и 
обуки за преквалификација 
и доквалификација 

Целта на оваа активност е стимулирање на 
социјалната интеграција на невработените и 
подобрување на нивните квалификации за 
идно вработување. Изборот на струките за 
кои ќе се врши прекфалификација и 
докфалификација се прави врз основа на 
спроведени анкетни истражувања за 
потребите на охридското стопанство.  
Исто така, во насока на поттикнување на 
претприемачкиот дух кај женската 
популација ќе биде организирана обука од 
сферата на бизнисот, менаџментот, 
лидерството и претприемаштвото во 
туризмот и во занаетчиството. 

Подготвен е јавен повик и избрани 
се струките за кои ќе се вршат 
обуките. Јавниот повик ќе биде 
објавен во наредниот квартал. 

Не се потрошени 
средства за 
реализација на оваа 
активност 
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2.3. Промоција на можностите за инвестирање во општина Охрид 

1. Јануари - 
Март 2019 

Промоција на можностите 
за инвестирање во општина 
Охрид 

За реализација на оваа програмска активност 
општина Охрид изработува и печати 
брошура „Инвестирајте во Охрид“, документ 
за промоција на капацитети поволни за 
инвестиции кои општина Охрид ги нуди на 
инвеститори со цел подобрување на 
економскиот раст и развој. Истата содржи 
податоци за капацитети од државна и 
приватна сопственост коисе погодни за 
инвестирање со што се збогатува понудата на 
локации и сегменти во делот на браунфилд и 
гринфилд инвестициите. Податоците од 
брошурата ќе бидат компатибилни и 
достапни преку ВЕБ ГИС платформа која е 
изработена во соработка со Центарот за 
Развој на Југозападен Плански Регион и 
истата има за цел промоција на капацитети 
поволни за инвестиции кои општина Охрид 
ги нуди на инвеститорите. Веб платформата 
ќе се ажурира тековно со што 
потенцијалните инвеститори ќе имаат 
пристап до релевантни податоци. 

Отпочнат е процес на дефинирање 
на локации погодни за инвестиции 
во соработка со Секторот за 
Урбанизам кои ќе бидат внесени во 
брошурата и веб гис платформата 
изработена од страна на центарот за 
развој на југозападен плански 
регион. Во овој квартал добиени се 
локации од страна на Секторот за 
Урбанизам и во тек е припрема на 
графичка позадина за внесување на 
локациите.  
Активноста ќе биде довршена во 
наредниот период од годината. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

2.4.  Регистрација на Локална акциона група, партнерства и соработки  

1. 
Јануари - 
Март 2019 
 

Во рамки на оваа активност 
предвидено е основање на  
ЛАГ-Локална акциона 
група 

Преку ЛАГ- овите се спроведува т.н 
ЛЕАДЕР програмата за рурален развој на ЕУ, 
насочена кон создавање работни места и 
подобрување на животниот стандард во  
руралните заедници и урбани региони. Целта 
на ЛАГ- овите е подобрување на 
економмскиот потенцијал на заедниците 
преку заедничко делување на јавниот, 

 
 
Во овој квартал се изработи 
Стратегија на ЛАГ за локален развој 
на руралните средини. Овој 
документ е неопходен за да се 
пристапи кон упис на ЛАГ-от во 
Евиденцијата на ЛАГ-ови која ја 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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приватниот и невладиниот сектор. Од 
особена важност за општина Охрид е 
воспоставување на партнерски односи со 
Европските градови и институции, со цел 
партнерски настап на саеми, форуми како и 
подготовка и заедничко учество во 
апликацирање и реализација на проекти од 
ЕУ. 

води Министерството за 
земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 
. 
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3.   ОДРЖЛИВ ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ  

Бр. Период 
Опис на активноста за 

реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија 

1. Јануари - 
Март 2019 

Активноста предвидува 
поттикнување на 
брендирање на производи и 
услуги во локалната 
економија 

Активноста предвидува воведување на 
процедури, ознаки и правилници за 
користење на локално лого и знак за 
типични локални производи и услуги, 
при што Општината ги издава дозволите 
за користење на определен знак (лого) 
или слоган во согласност со исполнување 
на стандардите и условите пропишани во 
правилникот за користење на брендот. 

Објавен е јавен повик на 29.01.2019, 
на кој најдобар понудувач е 
фирмата Таргет Комуникации – 
Скопје, договор е потпишан на 
28.03.2019. Постигнатата сума е 
119.999,00 мкд. Анализата треба да 
биде готова во третиот квартал. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

3.2. Изработка на основен проект за изградба на откупно дистрибутивен центар во Охрид 

1. Јануари - 
Март 2019 

Активноста предвидува 
изработка на основен проект 
за изградба на откупно 
дистрибутивен центар во 
Охрид.  

Изградбата на откупно дистрибутивниот 
центар е од големо значење за 
производителите на земјоделски 
производи бидејќи на ваков начин ќе го 
надминат проблемот за складирање и 
понатамошно пласирање на локалните 
продукти од една страна а од друга 
страна ќе се овозможи поврзување на 
локалното и регионално земјоделско 
производство со секторот на 
потрошувачка на локалниот производ. 
Согласно веќе изработената физибилити 
студија треба да се изработи основен 
проект за веќе утврдена локација кој 
понатаму би бил предмет за 
финализација и изнаоќање на 
финансиски средства за негова изградба. 
 
 

Во овој квартал се подготвува 
тендерската документација. 
Повикот за јавна набавка ќе биде 
објавен во наредниот период.  

Не се потрошени 
финансиски 
средства  
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3.4.  Советувања и обука на производителите за производство на органска храна  

1. Јануари - 
Март 2019 

Советувања и обука на 
производителите за 
производство на органска 
храна 

Преку оваа програмска активност е 
планирано информирање на 
производителите, преработувачите и 
давателите на услуги за процедурите, 
условите и стандардите на 
сертифицирана храна и други производи. 
Целта на овие обуки е да ги прикаже 
мерките за поддршка на производителите 
на органска храна што се предвидени во 
заедничките земјоделски политики на 
Република Македонија и европските 
фондови, како и давање на корисни 
упатства за правилата кои се однесуваат 
на органското производство, 
преработката и трговијата. 

По извршената анализа на 
достапните понудувачи, избрана е 
најповолната понуда на експертот 
Горан Колев. Реализирани се 
серија од обуки во 3 области: 
земјоделско и овоштарско 
производство, сточарско 
производство и пчеларско 
производтсво. На обуките им 
претходеше и теренска анализа а 
истите беа посетени од голем број 
на локални производители. 

Исплатени се 
средства во висина 
од 120.000,00 мкд. 

3.5.Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

1. Јануари - 
Март 2019 

Проценка на имот, 
земјиште, насади и посеви 
за експропријација во 
корист на Општина Охрид 

Редовна процедура на вршење на  попис 
за експропријација на земјиште и трајни 
насади и посеви во корист на општината. 

Поднесени 2 барања 
 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

2. 
 

Јануари - 
Март 2019 

Легализација на бесправно 
изградени земјоделски 
објекти. 

Редовна процедура на легализирање на 
земјоделски објекти. 

Поднесени 12 барања, решени 2,  во 
постапка 10 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

3. Јануари - 
Март 2019 

Проценки на штети  од 
елементарни непогоди од 
обилни врнежи од дожд, 
поплави, град и земјотрес 

Процес за проценка и обесштетување од 
елементарни непогоди.  

Изготвени се 2 елаборати, 4 во 
постапка 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

4. Јануари - 
Март 2019 

Изготвување на извештаи 
од областа на 
земјоделството 

Изготвување на информации за 
состојбата на земјоделско државно 
земјиште. 

Изготвена е 1 информација од 
областа на земјоделството 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

5. Јануари - 
Март 2019 

Издавање на ИПАРД 1 и 2 
потврди согласно 
Стратегијата за одржлив 
економски развој на 

Развој на локалната економија, 
вработувањето и рационалното 
искористување на природните и 
демографските ресурси и стратешки цели 

Издадени се 11 потврди за набавка 
на земјоделска механизација и 
опрема 
 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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општина Охрид.  за поддршка на развојот на 
индивидуалните земјоделци 

6.  Јануари - 
Март 2019 

Постапување по барања на 
граѓаните за добивање 
потврда за поставување 
електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Редовна процедура за добивање потврда 
за  поставување електрична пумпа за 
сопствени потреби 

Поднесени 56 барања, издадени 56 
потврди 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 

3.6.   Субвенционирање на опрема и услуги во локалното земјоделство и сточарство 

1. Јануари - 
Март 2019 

Подготовка на јавен повик 
за субвенционирање на 
опрема и услуги во 
локалното земјоделство и 
сточарство 

Преку наведената активност Општина 
Охрид предвидува субвенционирање на 
набавка на опрема и услуги за 
поттикнување на развојот на 
земјоделството и сточарството  

Подготвен е целосна документација 
за јавниот повик. Јавниот повик ќе 
биде објавен во наредниот квартал. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

Бр. Период 
Опис на активноста 

за реализација на 
програмските цели 

Краток опис Резултати 
Потрошени 
финансиски 
средства 

4.2.  Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

1. Јануари - 
Март 2019 

Имплементација на 
Проект "Меѓугранична 
соработка и интегрирани 
здравствени и социјални 
услуги за стари лица и 
деца и нивна рана 
превенција” акроним 
”CROSS4ALL”  

 
Проектот е во фаза на 
имплементација во партнерство со  
водечки партнер -Лабораторија на 
медицинска информатика на 
Универзитетот Аристотел во Солун 
и партнери: Општина Неаполис, 
Грчка Национална Конфедерација 
на лица со попреченост, Факултет за 
Информатички и Комуникациски 
технологии ,Св.Климент Охридски 
“- Битола, Општина Охрид и 
Кардиолошкиот Центар 
„Св.Стефан“ – Охрид, поднесен на 
Првиот повик за проектни предлози 
од ИНТЕРРЕГ ИПА Програмата за 
прекугранична соработка  помеѓу 
Република Грција – Република 
Македонија 2014-2020, во 
Приоритетна оска: Промовирање на 
социјална и културна инклузија 
преку границите, 
Специфична цел: Подобрување на 
здравствената заштита и 
социјалните услуги на децата и 
старите. 
 

Проектот е во  фаза на имплементација со 
претставници на Заеднички технички 
секретеријат од Солун, Грција како надлежно 
тело за спроведување на Програмата  и 
направени се ревидирања на буџет и активности 
со партнерите. Вкупен буџет на проектот е 
1.130.290.00 евра.  Ревидиран вкупен буџет на 
проектот за општина Охрид изнесува 142.810.00 
ЕУР 
Во оваа година направен е план за набавки во 
проектот и објавен е повик за ангажман на 
проектен персонал и е ангажиран адекватен 
персонал.  
Во овој квартал одржани се  три проектни  
состаноци  со партнерите во Солун, Грција. 
 

Реализирани 1.530 
еур 
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4.3.  Средства од аплицирани и одобрени проекти 

1. 
Јануари - 
Март 2018 
 

Проект SCBE/TBC 
Support cross border 
entrepreneurship / 
transnational business –
consultant  во соработка 
со НВО Центар за 
климатски промени од 
Охрид  и во партнерство 
со Hellenik Menagement 
Association, Greek 
Association of IT и 
Technopolis International 
Institute for Education од 
Р. Грција добиен од 
програмата на ИПА за 
прекугранична 
соработка помеѓу  
Македонија и  Грција. 

Носител на проектот од Македонска 
страна е општина Охрид во 
партнерство со  НВО Центар за 
климатски проемени од Скопје  
имплементираше активности за 
зајакнување на претприемништвото 
во охридскио регион и формирање 
на нови бизниси преку подготовка 
на СВОТ и ПЕСТ анализи за бизнис 
клима на Југозападен регион, 
одржување на обуки за 
претприемништво за невработени 
лица и обуки за претприемаштво на 
вработени лица во Југозападен 
регион.  

Во овој квартал се пристигнати одобрени 
средства за рефундирање на сопствено учество 
во 

Во делот на 
финансиска 
реализација беше 
исплатен делот на 
проектниот партнер 
во износ од 12.000 
ЕУР 

2. Јануари - 
Март 2019 Светска банка- МСИП 

Подготвена и одобрена 
документација за искористување на 
заштеди од кредитната линија за 
набавка на 7 специјални комунални 
возила за ЈКП Охридски Комуналец. 
Проценета вредност на набавката е 
27,612,885 МКД со ДДВ 

Општина Охрид набави 7 специјални комунални 
возила за ЈП Охридски Комуналец: 
2 (две) возила за собирање на комунален отпад 
со надградба со капацитет  од 3м3 за собирање и 
транспорт на отпад од пластични садови  со 
зафатнина од 120/240/360; 2 (две) возила за 
собирање на комунален отпад со надградба со 
капацитет  од 8м3 за собирање и транспорт на 
отпад од контејнери за отпад со зафатнина од 
1,1м³ и 120л,240л; 1(едно) возило за собирање 
на комунален отпад со надградба со капацитет  
од 20м3 за собирање и транспорт на отпад од 
контејнери за отпад со зафатнина од 1,1м³ и 
120л,240л;  1(едно)  возило за миење улици – 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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Цистерна со капацитет од 8 000 литри; 1 (едно) 
специјално  возило – Трактор  
 Финасиски средства беа обезбедени од договор 
за подзаем бр.МСИП/37 потпишан помеѓу 
општина Охрид и Министерство за финансии 
преку единица за управување со МСИП на 
Светска банка . 
Добиен е грант во висина од  451.700.00 евра 

3. 
Јануари - 
Март 2019 
 

Програма за 
финансиска поддршка 
на руралниот развој за 
2018 година, јавен 
повик бр. 02/2018.  
 

- Во мерката 321 се аплицира со 
реконструкција на пумпните 
станици Метропол, Трпејца и 
Љубаништа.  Вкупната вредност 
на потребните реконструкции 
изнесува 21,218,120.00 МКД. 
Висината на максималниот износ 
на финансиски средства во секоја 
мерка е 20,000.000.00 МКД, што 
значи дека 1,218,120.00 МКД за 
реконструкција на пумпните 
станици обезбеди Општина  
- Покрај тоа обврска на 
Општина Охрид како апликант е 
да обезбеди финансиски средства 
и за ДДВ во висина од 18 % од 
инвестицијата. 
- Вкупната вредност на оваа 
инвестиција е 25,037,381.00 МКД 
од кои 3,819,261.00 МКД се ДДВ. 
 
- Во мерката 322 се аплицира 
со Изработка на Општи акти за 
села и Урбанистички планови за 
села. Вкупната вредност на 
проектите во оваа мерка според 
предмер пресметките изнесува 
околу 8,000,000.00 МКД со 

Во овој квартал се очекува поптишување на 
договорите.  

Не се потрошени 
средства. 
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вклучен ДДВ. 
 Во план за изработка се 14 
населени места за УП и 6 
населени места за општ плански 
акт:  

 
УП за село Љубаништа со приближн  
површина од 40 ха 
УП за село Трпејца со приближна 
површина од 40 ха 
УП за село Пештани со приближна 
површина од 45 ха 
УП за село Елшани со приближна 
површина од 18 ха 

УП за село Лагадин со приближна 
површина од 42 ха 

УП за село Долно Коњско со 
приближна површина од 35 ха 
УП за село Велгошти со приближна 
површина од 110 ха 

УП за село Велестово со приближна 
површина од 50 ха 

УП за село Лескоец со приближна 
површина од 110 ха 
УП за село Косел со приближна 
површина од 120 ха 

УП за село Горно Лакочереј со 
приближна површина од 35 ха 

УП за село Долно Лакочереј со 
приближна површина од 65 ха 
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УП за село Подмоље со приближна 
површина од 50 ха 
УП за село Орман со приближна 
површина од 15 ха 

 
ОПШТИ ПЛАНСКИ АКТИ: 

Општ акт за село Горно Коњско со 
приближна површина од 10 ха 
 
Општ акт за село Рамне со приближ  
површина од 10 ха 

Општ акт за село Опеница со 
приближна површина од 10 ха 

Општ акт за село Вапила со приближ  
површина од 10 ха 

Општ акт за село ГСирула со 
приближна површина од 10 ха 

Општ акт за село Куратица со 
приближна површина од 10 ха  

- Во мерката 323 се аплицира со 
уредување и воведување на 
комплементарни содржини - 
пешачки, велосипедски и 
останати спортски патеки и 
шеталишта во рурални средини 
со финансиски средства во 
висина од 1,7  мил 

4. Јануари-Март 
2019 

Проектна апликација со 
наслов „Попреченоста 
не е пречка во моето 
училиште“ доставена 
до Австралиска 
Амбасада 

Општина Охрид во партнерство со 
основното училиште „Св. Климент 
Охридски“ изготви и достави 
проектна апликација до Амбасадата 
на Австралија. Апликацијата беше 
прифатена и беше одобен буџет во 
износ од 5.635 австралиски долари 

Проектот е во фаза на имплентација и со истиот 
предвидено е набавка на опрема која ќе им го 
олесни движењето на лицата со физички 
хендикеп низ училиштето при што ќе се набави 
1 електромоторен транспортер за инвалидски 
колички по рамни скалила и преносни 
алуминиумски рампи. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства 
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Број 08-7244/10                                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

за реализација на проектните 
активности. 

5. 
Јануари - 
Март 2019 
 

Проект: Полесен 
пристап за подобри 
општински услуги  и 
граѓанска вклученост  

Со реализација на овој проект ќе се 
реконструираат влезните скали кои 
водат до големата општинска сала, 
ќе се постави лифт платформа за 
лица со физички хендикепт, салата 
внатре ќе се опреми со посебни 
пултови за лица од ранливите 
категории и простор за инвалидски 
колички, со цел да се овозможи 
полесен пристап за подобри 
општински услуги. Салата исто така 
внатрешно исто така ќе се уреди со 
ново осветлување, греење, 
озвучување со цел да се овозможат 
соодветни услови за работа.  

Во овој квартал се имплементирани активности 
за припрема на техничка документација. 
Проектот е во фаза на имплементација, одобрен 
износ 50,000.00 швајцарски франци.  Средствата 
се добиени од програмата на UNDP. 

Не се потрошени 
средства  

6. Јануари – 
Maрт 2019 

Проект – Набавка на 
специјални возила за 
јавни претпријатија во 
Општина Охрид  

Општина Охрид се стекна со право 
на користење на грант средства, со 
исполнување на критериумите за 
добивање на грант средства од 
компонента Ц-Инвестициски 
грантови  од МСИП проектот на 
Светска Банка. Вредноста на 
грантот е  103.295,71 Евра со ДДВ 
 во имплементација на 
Министерство за финансии. 

Во овој квартал се подготвуваше документација 
за аплицирање за исполнување на критериумите 
за добивање на грантови средства. Со проектот 
се предвудува набавка на специјални возила за 
потребите на јавните претпријатија во Општина 
Охрид. 

Не се потрошени 
финансиски 
средства  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА 
ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

       СЕ ПРОГЛАСУВА  одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за финансиските потреби на територијалната противпожарна единица - 
Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/79                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа нa член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.05.2019  година, ја 
донесе следната: 
 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА - 
ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

   
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за финансиските 
потреби на Територијалната противпожарна единица – Охрид за периодот од 01.01. 
до 31.03.2019 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 08-7244/11               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 43 став 1 од Законот за пожарникарство на РМ го 
изготвувам следниот 

И З В Е Ш Т А Ј 
за реализација на Програмата за финансиските потреби  на  Територијалната 

противпожарна единица - Охрид  за 
периодот од 01.01.2019 до 31.03.2019 година 

  
 Заради гаснење на пожари, спасување на животот на граѓаните и имотот 
загрозени од пожари и експлозии, укажување на техничка помош при незгоди и 
опасни ситуации, како и извршување  на други работи при несреќи и непогоди 
воедно и извршување на задолженија, наредби и услуги, ТППЕ Охрид во 
наведениот период изврши и превзеде за решавање 193 интервенцији за гаснење 
пожар (101 во 2018) и тоа: 
 
 ТППЕ на подрачјето на Општина Охрид изврши вкупно 145 интервениции 
за гаснење на пожари (98 во 2018) и тоа: 
 - пожари на објекти   - 69 интервенции (81 во 2018); 
 - пожари на отворен простор  - 74 интервенции (16 во 2018)и 
 - пожари на сообраќајни средства - 2 интервенција (1 во 2018). 
 ТППЕ на подрачјето на Општина Дебарца изврши вкупно 46 интервениции 
за гаснење на пожари (3 во 2018) и тоа: 
 - пожари на објекти   - 3 интервенции (3 во 2018); 
 - пожари на отворен простор  - 41 интервенции (0 во 2018)и 
 - пожари на сообраќајни средства - 2 интервенција (2 во 2018). 

ТППЕ Охрид во првото тромесечие 2019 година по барање на ТППЕ Струга 
изврши интервенција – асистенција како помош за гаснење пожар во Општина 
Струга и тоа  
 - пожари на објекти   - 1 интервенција. 

ТППЕ Охрид во првото тромесечие 2019 година по барање на ТППЕ РЕсен 
изврши интервенција – асистенција како помош за гаснење пожар во Општина 
Ресен и тоа  
 - пожари на отворен простор  - 1 интервенција. 

 
Во пожарите, според интерна проценка, е причинета материјална штета 

само на пет пожари на објекти во приватен сектор во вкупна вредност од 
570.000,оо денари (650.000 во 2018). 
 - пожари на објекти   - 3 интервенции (170.000); (650.000 во 
2018). 
 - пожари на сообраќајни средства - 2 интервенција (400.000). 
(0 во 2018). 
 

Од вкупниот број на пожари 146 интервенции се на објекти и простори во 
приватна сопственост (84 во 2018), 35 интервенции на објекти и простори во 
државна сопственост (17 во 2018), а 12 интервенции се на објекти и простори во 
мешовита државно-приватна сопственост (0 во 2018). Од сите пожари само еден 
објект е осигуран по основ на штета од пожари. 
 
 Споредбено со 2018 година, во првото тромесечие 2019 година имавме 92 
интервенции за гаснење на пожар повеќе. 
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 Од доменот на своето работење, по потреба на граѓани при незгоди од 
невнимание Територијалната противпожарна единица – Охрид имаше вкупно 11 
технички интервенции за спасување на лица и материјални вредности на граѓаните 
(12 во 2018) и 6 интервенции за вршење на услуги по барање на надлежни 
институции, граѓански и спортски здруженија или наредба од претпоставени лица.  
 Своите активности Територијалната противпожарна единица – Охрид во 
слободното време ги спроведува согласно Правилник за стручно оспособување и 
усовршување на работниците во Територијалните противпожарни единици на РМ, 
со изведување на практично теоретска настава и анализи однастанатите пожари.  
 Сепак морам да напоменам дека сите овие активности се спроведуваат во 
несоодветни внатрешни – и надворешни просторни услови во објектот на 
единицата и надвор околу него. 
 За спроведување на сите горенаведени активности, согласно финансиската 
програма за потребите на ТППЕ охрид за 2019 година потрошени се средства за 
гориво и масла и набавка на резервни делови за одржување на техничката опрема и 
средства за гаснење и нормално функционирање на единицата и тоа: 
1. гориво и масла    33.603,оо денари 
2. огревно дрво    64.449,оо денари 
3. поправки и сервисирање на ПП возила 2.100,оо денари 
 
 Сите активности во наведениот период ТППЕ Охрид ги изведуваше со 42 
пожарникари. 
 
Број 08-7244/12                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2019 ГОДИНА. 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за заштита на животната средина и природата за 2019 година за периодот 
од 01.01. до  31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/80                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, 
ја донесе следната: 
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                                                  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА  
ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2019 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за заштита на 

животната средина и природата за 2019 година за периодот од 01.01.до 31.03.2019 
година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 08-7244/13                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 64 од Законот за животна средина(„Сл. весник на РМ“ 
бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/2012, 
93/13,42/14,44/15 и 129/15), член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на 
општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14  и 14/14), Секторот за  заштита на животна средина и управување со отпад  го 
доставува следниот извештај : 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
     П Р О Г Р А М А   Р1 

      Заштита на животната средина и природата за 2019 година 
за период од 01.01.2019год до 31.03.2019год 

Во актуелниот развоен момент на глобално ниво, постојат сериозни 
проблеми во управувањето со состојбите и можните ризици во животната средина. 
Повеќе медиуми и области на животната средина, како и комплементарните 
процеси, имаат нарушен квалитет, како во развиените, така и во земјите во развој, 
сè поголемите ефекти од климатските промени ја комплетираат сликата за 
исклучително сериозната закана за можноста за загрозување на сите медиуми на 
животната средина, а со тоа и неопходноста од тесна соработка на локално ниво и 
стратегиска, интерсекторска интервенција на сите нивоа во државата.  Кон 
наведеното, несомнена е и потребата за унапредување на животните стилови и 
навики на населението во испреплетените сегменти на оваа област што бара 
системски и силни едукативни и промотивни активности и размена на информации, 
но и неизбежно вклучување на граѓанското општество во процесот за подобро 
здравје и почиста животна средина.   
 
 Со програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 
2019 година, планирани се активности врз основа на законските прописи и обврски, 
врз основа на анализите направени за можна реализација на плански 
документи/проекти од областа на комуналните дејности : сообраќај,улици и 
урбанизам  во наредниот период, подигање на јавната свест.  
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Aнализирани се  проблемите од аспект на заштита на животната средина  и 
природата во општина Охрид, а кои се однесуваат на   истите во сите медиуми: 
вода, воздух, почва и природата.Еден од посериозните проблеми во Охрид во 
летниот период претставува бучавата . Проблемот околу отстранувањето и 
пречистувањето на цврстиот и течниот отпад директно влијае врз квалитетот на 
животната средина, а индиректно и на здравјето на населението. Овие состојби и 
неизбежната експанзија на консумирачкото општество можат да ги  доведат во 
опасност не само безбедноста и квалитетот на водата за пиење, туку и безбедноста 
на храната.   
 
Главна цел на програмата во која се предвидени  активности од областа на 
заштитата на животната средина и природата на подрачјето на општина Охрид  е 
преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени со 
временска и финансиска рамка, постигнување на повисок степен на разрешување 
на состојбите во сферата на животната средина и заштита и зачувување на 
квалитетот на сите медиуми на животната средина, во рамките на законските 
надлежности, а со тоа и заштита на здравјето и подобрување на квалитетот на 
животот на граѓаните.    
СОДРЖИНА НА ПРОГРАМАТА  
 
Со оваа програма опфатени се следните сегменти и тоа : 

- Проценка на состојбите со животната средина на локално ниво; 
- Дефинирање, проценка и поставување на проблемите од областа на 

животната средина , базирани на ризикот за човечкото здравје , еко - 
системите и квалитетот на животот ;  

- Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 
средина во општината  и 

- Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната 
средина и зголемување на поддршката од јавноста за инвестициите од 
областа на животната средина во општината. 

 Изготвената  предлог - програма за заштита на животната средина и природата 
за 2019 год. содржи мерки и активности за заштита на животната средина  и 
здравјето на луѓето , од интерес и во надлежност на општината , а особено за : 
- Заштита на водите од загадување, пречистување на отпадните води, 

прогресивно намалување на штетните испуштања и постепено елиминирање 
на емисиите на опасни  супстанци во водите и за ублажување на 
последиците од штетното дејство на водите и од недостигот на вода ; 

- Управување со отпад; 
- Заштита на биодиверзитетот;  
- Управување и користење на природните ресурси и 
- Подигање на јавната свест и развој на образованието за заштита и 

унапредување на животната средина и намалување на последиците од 
економскиот развој .  

 
ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

Програмата за заштита на животната средина и природата за општина Охрид за 
2019 година се финансира од извори на средства утврдени со закон, преку 
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планирање во буџетот за 2019 година . Исто така се финансира и преку средства од 
разни домашни и меѓународни институции –донации . 
 
Предлог - проекти: 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 
Секторот за заштита на животната средина и управување со отпад ,  а се дел од 
поголем корпус на активности од делот на заштитата на животната средина  и 
природата кои заради специфичноста и начинот на реализирање се 
имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 
локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие проекти  се: Изградба на 
системи за водоснабдување, изградба на системи за  одведување и прочистување на 
отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и 
одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
 

I. Табела на активности предвидени  за реализација за заштита на 
животната средина и природата за 2019год.  
 

Ред.бр. Назив на проектот Реализација Забелешки 
1. Услуга за изработка на 

студија за оцена на 
влијанието на „Проектот за 
реконструкција на Кеј 
Македонија, општина 
Охрид“ врз животната 
средина  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во 
висина  од 
750.000, 00ден 

Документот е 
изработен 

2. Услуга за изработка на 
студија за валоризација на 
просторот на Студенчишко 
блато заради негово 
прогласување за заштитено 
подрачје  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во 
висина  од 
750.000, 00ден 

Постапката за 
набавка е завршена 
и избран е 
најповолен 
понудувач 

3. Изработка на интегриран 
катастар на загадувачи на 
животната средина  

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во 
висина  од 
200.000, 00ден 

Постапката за 
набавка е завршена, 
избран е најповолен 
понудувач  и 
документот е во 
фаза на изработка 

4. Услуги за изработка на 
стратегиска оцена на 
влијанието врз животната 
средина врз плански 
документи 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа 
средства во 
висина  од 
150.000, 00ден 

Проектот ќе се 
реализира во 
втората половина 
од тековната година 
, бидејќи 
претходниот 
договор со 
избраниот 
понудувач на 
тендерот сеуште е 
во важност 

5. Интегрирана 
имплементација на предлог 

За реализација на 
проектот 

До МЖСПП од 
страна на 
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мерките предвидени со 
техничката документација за 
санација и ревитализација 
на чинарот на плоштадот 
ЧИНАР 

предвидени беа 
средства во 
висина  од 
430.000, 00ден 

Општина Охрид 
доставена е 
иницијатива за 
прогласување на 
чинарот на 
плоштадот Чинар 
за споменик на 
природата 
.Општина Охрид 
во 2019 година три 
пати објави тендер 
за реализација на 
овој проект , но на 
тендерите не се 
пријавија 
заинтересирани 
понудувачи 

6. Услуга за изработка на 
локален еколошки акционен 
план 

За реализација на 
проектот 
предвидени беа  
средства во 
висина  од 
300.000, 00ден 

Постапката за 
набавка е завршена, 
избран е најповолен 
понудувач  и 
документот е во 
фаза на изработка 

7. Цветни балкони- цветен 
Охрид 

За реализација на 
проектот  беа  
предвидени 
средства во 
висина од 
100.000,00ден. 

Проектот ќе се 
реализира по повод 
5ти јуни светскиот 
ден на животната 
средина.Отпочнати 
се подготовките за 
негова реализација . 

8. Одбележување на 
„Светскиот ден на 
животната средина“ - 5 
јуни(акција за собирање на 
стара хартија во соработка 
со охридските училишта) 

За реализација на 
проектот не се 
предвидени 
финансиски 
средства 

Проектот ќе се 
реализира по повод 
5-ти јуни светскиот 
ден на животната 
средина 

9. Есенска рамноденица - 
почеток на есента 23 
септември(ликовен и 
литературен конкурс во 
соработка со охридските 
училишта)      

 За реализација на 
проектот беа    
предвидени 
средства во 
висина  од 30.000, 
00ден 

Проектот ќе се 
реализира во месец 
септември 

10. Одбележување на Европска 
недела на мобилност–ден без 
автомобили 

За реализација на 
проектот беа    
предвидени 

Проектот ќе се 
реализира во месец 
септември 
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 средства во 
висина  од 20.000, 
00ден 
Во рамките на 
проектот општина 
Охрид ќе биде  
вклучена во 
мрежата на 
европски градови 
за одбележување 
на овој ден 

11. Избор на најубаво украсен 
новогодишен двор или 
балкон во Општина Охрид за 
2019 година 

За реализација на 
проектот беа 
предвидени  
средства во 
висина  од 20.000, 
00ден 

Проектот ќе се 
реализира во месец 
декември 
 

 
 
 II – Финансиски дел за  активности за период 01.01.до 31.03.2019 година 
Согласно финансиската евиденција во опфатениот период од оваа програма се реализирани 
вкупно  620.000,00  денари.Наведените средства се потрошени  за плаќање на  обврски за 
изработка на документација од областа на заштита на животната средина . 
 
Број 08-7244/14               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
 
       

       СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 
за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/81                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 08/07, 01/08, 10/10, 05/1, 09/14 и 14/14), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја 
донесе следната: 
 
                                                                        О Д Л У К А  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА  

ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на територијата на општина Охрид за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/15             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019-2021 ОД 01.01.2019 ДО 31.03.2019 
година 

 
Во текот на првиот квартал од 2019 година се работеше на изработка на плановите 
предвидени со Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата 
на  општина Охрид за 2019-2021.  Дел од нив се комплетираат за согласност во 
Министерството за транспот и врски,  дел се во фаза на изработка, а дел сè уште не 
се отпочнати со работа. 
  

I-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАН ОД ОПШТИНА 

1 Измена и дополна на ГУП на град Охрид,за УЗ 2- УБ 2.2,2.4;        
УЗ 5-УБ 5.2,5.4;   УЗ 9-УБ 9.1,9.3;  УЗ 12-УБ 12.2;  УЗ 13-УБ 
13.2;  УЗ 17-УБ17.1;                                

 

  Даден на постапување по забелешките од 
неиздавање на согласност од МТВ 

 

 
 

I-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП за УЗ 1, УБ 1.1- опфат Табана  
  Изработка на нова aжурирана подлога 

бидејќи има проблем со катастарот 
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2 Урбан блок 2.1   
2.1 ДУП УЗ 2, УБ 2.1-опфат Kеј (Ривиера)  
  Изработка на нова aжурирана подлога 

бидејќи има проблем со катастарот 
 Нов анекс на заштитно - конзерваторски 

основи 

 

3 Урбан Блок 4.3  
3.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.3  
 Потпишана Планска програма  
4 Урбан Блок 4.4  
4.1 ДУП во УЗ 4 УБ 4.4  
  Завршена јавна анкета и се постапува по 

доставените анкетни листов 
 Планоот се подготвува за повторена јавна 

анкета и презентација 

 

5 Урбан Блок 5.2     
5.1 ДУП во УЗ 5 УБ 5.2  
  Нема одобрена планска  
6 Урбан Блок 5.3     
6.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.3  
  Се подготвува за повторена јавна анкета  
7   Урбан Блок 5.4     
7.1  ДУП во УЗ 5 УБ 5.4  
  Планот  нема активности поради измената 

на ГУП 
 

8  Урбан Блок 6.1   
8.1 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат 2  
  Одобрена планска програма.  

 Се спрема Предлог план  
 

9 Урбан Блок 8.3  
9.1 ДУП за УЗ 8  УБ 8.3   
  Планот е на мислење од Комисијата за 

управување на светско културно и 
историско наследство за Охридскиот регион 

 

10  Урбан блок 10.1  
10.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 2     
  Планот  нема активности поради измената 

на ГУП 
 

11  Урбан блок 12.4  
11.1 ДУП за УЗ 12  дел од  УБ 12.4 - опфат 3   
  Спремен за согласносто во МТВ  
12   Урбан блок 14.2   
12.1  ДУП за УЗ 14,  дел од УБ 14.2 – опфат 1   
  Фаза изработка на нацрт - план  
13   Урбан блок 15.1     
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13.1 Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) 
дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

 

  Чека позитивно мислење од Министерството 
за образование за да се достави на согласност 
во Министерството за транспорт и врски 

 

14  Урбан блок 15.4  
14.1  ДУП за УЗ 15, дел од УБ 15.4 – опфат 1    
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

15  Урбан блок 16.3  
15.1  ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 4  
  Се постапува по негативен допис добиен од 

Агенцијата за катастар 
 

 

 

I-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ ОД ОПШТИНА 
1 УП за село Велестово  

  Изработени ажурирании подлоги  

2 УП  за село Пештани    
  Постапено е по забелешките од Министерството 

за транспорт и врски по неиздавање на 
согласност и се подготвува за повторена јавна 
анкета 

 

 
 
 

I-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ 
ОД ОПШТИНА 
1 ЛУПД за откупно дистрибутивен центар на кп 746 и кп 745 

КО Охрид 4, општина Охрид 
 

2 ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо 
Николески село Лескоец 

 

  Се расчистуваат имотно - правните односи на 
земјиштето 

 

3 ЛУПД за плажи на Охридско езеро  

4 ЛУПД за градби за потреби на општината  

 

II-1. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ ОД ВЛАДА 
 
1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 1  -   

"Табана" 
 

2 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 2  -   
"Болнички" 

 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  46 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

3 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 3  -    
"Мал Свети Климент" 

 

4 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 4  -   
"Робевци" 

 

5 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 5  -   
"Радничка" 

 

6 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел одУБ 1.2 – Урбан 
комплекс 6  -  "Св.Софија" 

 

7 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 7  -   
"Долни Сарај" 

 

8 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплекс 8  -    
"Канео" 

 

9 ДУП во УЗ 1 дел од УБ 1.2 –Урбан комплекс 9-    
"Плаошник" 

 

10 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 10 –  
"Св.Врачи" 

 

11 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2 – Урбан комплек 11 – 
"Самоилова тврдина" 

 

12 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 и дел од УБ 1.2 – Урбан 
комплекс 12  -  "Горна Порта -Театар" 

 

13 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 14  -   
"Чаршија" 

 

14 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 15  -   
"Месокастро" 

 

15 ДУП во УЗ 1 УБ 1.3 и дел  од УБ 1.1– Урбан  комплекс 
16   
-  "Чинар" 

 

16 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1, дел од УБ 1.4  и    дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 17  -  "Кошишта" 

 

17 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.2, дел од УБ 3.2  и  дел од               
УБ 3.4 – Урбан комплекс 18  -  "Воска" 

 

18 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.1 Урбан комплекс 19 -  "КЕЈ"  
II-2. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  ФИНАНСИРАНИ ОД     
          ВЛАДА 

 1    УПВНМ за Св. Наум  

   2      УПВНМ за изградба на туристички локалитет Горица- 
 Св.Стефан-  Метропол со пристаниште КО Коњско Општина  

 

3   УПВНМ за индустриска зона "Охрид" КО Охрид 4  

 

II-3. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ФИНАНСИРАНИ  
         ОД ВЛАДА 
1 ЛУПД ,,Купи куќа за млади,,  

  прекината постапка поради неможноста за 
пренамена од земјоделско во градежно земјште 
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III-1. ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
         ИНИЦИЈАТИВИ  
1 Измена и дополна на ГУП на Охрид за    

УЗ 7  УБ 7.1;    УЗ 10  УБ 10.1;       
УЗ 8 УБ 8.3      УЗ 17 УБ 17.4;   

 

 
 

 
III-2. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ  
          ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Урбан блок 1.1  
1.1 ДУП во УЗ 1 дел  од УБ 1.1 – Урбан комплекс 13  -    

  "Св.Богородица Перивлепта" 
 

  аплицирана планска програма на е-
урбанизам 

 

2 Урбан блок 2.2   
2.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
  Вратен до изработувач за постапување по 

забелешки 
 

2.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 3  
  Планот е на комисија за урбанизам на 

разгледување 
 

3 Урбан блок 2.3    
3.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 5  
  Изработувачот треба да достави нацрт план 

за на јавна анкета 
 

3.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
  Планот е на мислење од Комисијата за 

управување на светско културно и 
историско наследство за Охридскиот регион 

 

3.3 ДУП во УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опфат 7  
  Доставена е одобрена иницијатива до 

инвеститор за активност 
 

4 Урбан блок 2.4    
4.1 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1   
  Се постапува по забелешки од анкетни листов   
4.2 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
  Комисија за урбанизам доставува попетт   

известување со недостатоци 
 

5 Урбан блок 2.5    
5.1 ДУП за УЗ 2 УБ 2.5 опфат 2  
  Одобрена иницијатива  
6 Урбан Блок 3.2  
6.1 ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2  
  На комисија за одговараат анкетните листови  
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6.2 ДУП за изменување и дополнување на ДУП за УЗ 3 –  
Кошишта, дел од УБ 3.2,за плански опфат помеѓу улицит  
 Васил Стефоски, Махмуд Рифат и новопроектирани ул. 

 

  одобрена иницијатива  
7 Урбан Блок 4.5  
7.1 ДУП во УЗ 4 дел од УБ 4.5  опфат 2  
  Се постапува по забелешки од неиздавање 

на согласност од МТВ 
 

8 Урбан Блок 6.2   
8.1 ДУП за измени и дополнувања на ДЕЛ 2  од ДУП за  

6-та УЗ  УБ 6.2 
 

  се чека позитивно мислење од комисија   
Управување со светското културно наследств    
биде испратен повторно на согласност во МТВ 

 

9 Урбан Блок 7.2  
9.1 ДУП за УЗ 7 дел од Б 7.2 опфат 1  
  Доставена планска програма на корекции до п   
10 Урбан Блок 8.1   
10.1 ДУП за измени и дополнувања на ДУП за УЗ 8дел од 

УБ 8.1 - Опфат 1 
 

  Планерот постапува по известување со 
забелешки 

 

10 Урбан блок 8.2  
11.1 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.2 - опфат 1 

(измена и дополнување) 
 

  одобрена иницијатива  
12 Урбан блок 9.1   
12.1 ДУП за УЗ 9 дел од УБ 9.1 - Опфат 2 ДЕЛ 1  
  се чека позитивно мислење од комисијата за 

Управување со светското културно 
наследство за да биде испратен повторно на 
согласност во МТВ 

 

13 Урбан блок 10.1  
13.1 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 опфат 1  
  планот ќе биде продожен по измената на 

ГУП 
 

14 Урбан блок 10.2  
14.1 ДУП воУЗ 10 дел од УБ 10.2 опфат 1  
  кај комисија за урбанизам на разгледување  
15 Урбан блок 10.4  
15.1 ДУП за измена и дополнување на  ДУП за УЗ 10 и 11 

УБ 10.4 и 11.1, Влашка Маала и Градинар 
 

  Доставен предлог - план за постапување на 
забелешки од комисија 

 

15.2 ДУП за УЗ 10 и 11, дел од УБ 10.4 и 11.1 – опфат 2  
(измена и дополнување)  
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  одобрена иницијатива  
16 Урбан Блок 11.2  
16.1 ДУП за УЗ 11   дел од УБ 11.2 – опфат 1  
  Се чека одговор од   АКН за преклопување 

на планското решение 
 

17 Урбан Блок 11.5  
17.1 ДУП за УЗ 11   УБ 11.5   
  Одобрена иницијатива  
18 Урбан Блок 12.4    
18.1 ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 – опфат2  
  Доставена нова ажурурирана подлога до 

планер  и следува мислење од АКН и 
повторна јавна анкета 

 

19 Урбан Блок 13.3  
19.1 ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13,3 - опфат 1  
  Планерот треба да достави корегирана 

планска програма 
 

20 Урбан блок 15.5  
20.1 ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1  
  Планерот треба да достави нацрт план за 

повторена јавна анкета и презентација 
 

21 Урбан блок 15.6  
21.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.6   
  Инвеститорот на планот се откажа од 

инвестирање на планот   
 

22 Урбан блок 15.7  
22.1 ДУП во УЗ 15  УБ 15.7  
  Одобрена планска програма планерот треба 

да достави предлог план на разгледување 
 

23 Урбан блок 16.1  
23.1 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.1-опфат 3  
  На комисија со завршена јавна анкета и 

презентација 
 

24 Урбан блок 16.3  
24.1 ДУП за УЗ 16   дел од УБ 16.3 – опфат 2 

 Се постапува по неиздавањето од МТВ 
 

 
 

   III-3. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ФИНАНСИРАНИ СО  
             ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 

1  УПВНМ за комплекс Андон Дуков, КО Охрид 4  
  Кај изработувач за постапување по мислење од  

             комисија 
 

2  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 1  
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  Одобрена иницијатива  
3  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 2  
 одобрена планска програма , планор е во изварботка  
4  УПВНМ за дел од комплекс Горица – опфат 3  
  Одобрена иницијатива  
5 УПВНМ Горица Север  
  Кај планер за постапување по забелешки од комиси   
6 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 1  
7 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 2  
8 УПВНМ за плански опфат за локалитет Св.Стефан опфат 4  

9 УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба на место 
викано Вишо 

 

  Се чека пренамена од земјоделско во градежно  
             земјиште 

 

10 УПВНМ за потег Лагадин – Пештани, плански опфат 1 ,  
на дел од КО Пештани и дел од КО Елшани, општина Охрид 

 

  одобрена иницијатива  

 
 

III-4. ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 ЛУПД со намена Г3 – сервиси на кп бр. 1141/5 КО Лескоец  
  доставено ЛУПД за одобрување до комисија  

2 ЛУПД за изградба на базна станица за мобилна телефонија 
ОХР 3108   КО Долно Лакочереј-вон град 

 

  пред јавна анкета  
3 ЛУПД за ГП со намена Б4 деловни простори на дел од     кп 

821 КО Косел 
 

  се чека мислење од Комисија за управување со 
светско и културно наследство во Охридскиот 
регион 

 

4 ЛУПД за градежна парцела бр.1 на кп 2440/3 КО Коњско 
(изградба на објекти со намена А4 – времено сместување) 

 

  изработувачот постапува по забелешки од 
комисија, се чека согласност од „ПРОАКВА“ 

 

5 ЛУПД за изградба на хотел намена Б 5 на КП 6276/1 и        
КП 6274/3 КО Охрид 4 

 

  планска програма на одобрување кај 
градоначалник 

 

6 ЛУПД за ГП 1.1 на кп бр. 1445/1 КО Трпејца, општина 
Охрид 

 

 изработувачот постапува по забелешки од Комисија  
7 ЛУПД за изградба на објекти со намена А4 времено 

сместување на кп бр 3134, кп бр 3135  кп бр 3136 КО 
Елшани, општина Охрид 
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  се чека мислење од Комисија за управување со 
светско и културно наследство во Охридскиот 
регион 

 

 
 

 
III-5. ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ 
1 Општ акт за село Елшани   
  постапката отпочната доставен до од Комисија за 

управување со светско и културно наследство во 
Охридскиот регион 

 

2 Општ акт за село Долно Коњско  
  планерот треба да достави општ акт на 

разгледување 
 

3 Општ акт за село Подмоље   
  планерот треба да достави општ акт на 

разгледување 
 

4 Општ акт за село Куратица  

  планерот треба да достави општ акт на 
разгледување 

 

  
Број 08-7244/16                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 
2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

   
   

       СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за млади и невладини организации за 2019 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 30.05.2019 година. 
 
 
Број 09-7244/82                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019  година, 
ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ 

И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 
ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за млади и 
невладини организации за 2019 година за периодот од  01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7244/17              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА МЛАДИ И 
НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ  

01.01. 2019 - 31.03.2019 

Преку програмата за работа со млади и невладини организации општина 
Охрид директно влијае во сферата на интерес и потребите на младата популација и 
признавање на улогата на младите во развојот на градот како позитивна движечка 
сила која е носител на развојот на градот Охрид и промотор на новите вредности на 
општеството и државата.  

Од друга страна за општина Охрид значаен е придонесот на граѓанскиот 
сектор и неговата значајна улога во развојот на општеството. Интенцијата на 
општина Охрид се движи во правец на вклучување на граѓанскиот сектор во 
процесот на креирање на политиките. Планирано е општина Охрид преку 
спроведувањето на оваа програма да воспостави партнерски однос и поделба на 
задачите со претставниците на граѓанскиот сектор во сегменти каде општината ќе 
има потреба а претставниците на невладините организации ќе имаат капацитет 
соодветно да одговорат на потребата. Секако во сите овие процеси општина Охрид 
силно ја почитува независноста и слободниот пристап на овој сектор при 
креирањето и спроведувањето на сопствените политики.   

Од тука произлегува и основната функција на одделението за млади и 
невладини организации при општина Охрид. Да биде главна контактна точка 
помеѓу потребите на младите, невладините организации и општина Охрид. 
Главната задача на вработените во ова одделение ќе биде преку остварување на 
активностите предвидени во оваа програма да овозможат: подобрување на 
положбата на младите во општеството, вмрежување и претставување на младите од 
Охрид на регионално, национално и меѓународно ниво, учество и вклучување во 
креирањето на младинските политики, формирање на работни групи по области и 
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приоритети за потемелно и поефикасно истражување на потребите на младите, 
организирање на трибини, дебати, фокус групи,  консултации, семинари и 
конференции, континуирани средби со претставниците на граѓaнскиот сектор и 
останати активности кои произлегуваат од делокругот на работните активности на 
ова одделение.  

Спроведувањето на програмата се одвива преку два клучни сегменти и тоа:  
 
1. Поддршка на млади и младински политики 
2. Поддршка на невладини организации 

 
Силна поддршка за младите луѓе од 15 до 29 години кои живеат на 

територијата на општина Охрид е врвен приортет на локалната самоуправа.  
Соработката со граѓанскиот сектор е еден од клучните постулати на работата на 

општина Охрид. Отворено, транспарентно секогаш почитувајќи ја нивната 
независност и самостојност во носењето на одлуките ќе се трудиме реализирајќи ги 
активностите од оваа програма да градиме партнерски однос базиран на взаемна 
доверба и почитување. Тоа секако ќе придонесе општина Охрид користејќи ги 
услугите на граѓанскиот сектор да испорачува поквалитетни услуги кон своите 
граѓани.  

Реализацијата на активностите предвидени во програмата за млади и невладини 
организации беше отежната поради спроведувањето на предвремените локални 
избори и претседателските избори, кои согласно одредбите од изборниот законик 
наметнаа потреба од одложување на дел од активностите предвидени во 
програмата за првото тримесечје на оваа година. Дополнително отежнување 
предизвикува и фактот што од 1 ви април оваа година стартуваше примената на 
новиот закон за јавни набавки кој бараше промени и во годишните планови за јавни 
набавки што дополнително ги оптерети постапките од програмата кои се поврзани 
со тендерски процедури.  

 
Реализирани активности 
 
- Јавен повик за финансирање на програми и проекти од јавен интерес на 

општина Охрид  за 2019 година 

По влегување во сила на новиот буџет на општина Охрид за 2019 година на 
24.01.2019 година е објавен јавен повик за финансирање на програми и проекти од 
јавен интерес на општина Охрид за 2019 година. За потребите на огласот е изготвен 
и донесен правилник за начинот, постапката и критериумите за финансирање на 
програми и проекти од јавен интерес на општина Охрид како и апликационен 
формулар односно пријава која заинтересираните субјекти треба да ја пополнат. 
Формирана е и комисија за отварање, разгледување и одлучување по пристигнатите 
програми и проекти како и проверка на финансиските и наративните извештаи по 
објавениот јавен повик. Согласно програмата за оваа намена се предвидени 
2.000.000,00 денари кои претставуваат 54,4 % од вкупните средства предвидени во 
целата програма за 2019 година. Врз основа на член 8-а став 1 алинеја 2 од 
Изборниот законик, в.д. Градоначалникот на општина Охрид на ден 27.02.2019 
година донесе одлука за ставање во мирување на постапката по јавниот повик. 
Комисијата ги има подигнато апликациите од архивата на општина Охрид и по 
завршувањето на постапката по однос на формално правно завршување на 
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изборите ќе се пристапи кон нивна евалуација и одлучување. Очекуваме 
целокупната постапка да заврши во првата половина на јуни. 

- Ажурирање на базата на општина Охрид со невладини организации кои 
се регистрирани на територијата на општина Охрид 

За потребите на новата веб страна на општина Охрид извршено е комплетно 
ажурирање на базата на податоци на општина Охрид кои се однесуваат на 
невладините организации кои работат на територијата на општина Охрид. 

Ажурираната база може да се види на следниот линк: https://ohrid.gov.mk/wp-
content/uploads/2017/08/Zdruzenija_gragjani_Opstina_Ohrid.pdf 

- Состаноци и комункација со претставници на НВО Секторот во 
општина Охрид 

Секојдневна е комуникацијата со претставниците на НВО Секторот кои работат 
на територија на општина Охрид. Таа комуникација беше поинтензивна при 
концепирањето и објавувањето на огласот за финансиска поддршка на невладините 
организации а ќе продолжи во насока на успешна реализација на предвидените 
активности во програмата. 

Активностите: кадровско доекипирање и избор на претседател на совет на 
млади, оглас за ангажирање на експерт за поддршка на НВО како и тендерската 
постапка за потребните набавки за канцеларијата за млади, кои согласно програма 
беа предвидени да се реализираат во овој квартал од горенаведените причини ќе 
бидат оддложени за наредните квартали. 
 
 
Број 08-7244/18            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

 
          

       СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за спорт и рекреација за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.05.2019 година. 
 
 
Број 09-7244/83                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

https://ohrid.gov.mk/wp-content/uploads/2017/08/Zdruzenija_gragjani_Opstina_Ohrid.pdf
https://ohrid.gov.mk/wp-content/uploads/2017/08/Zdruzenija_gragjani_Opstina_Ohrid.pdf


03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  55 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019  година, 
ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 
31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за спорт и 
рекреација за 2019 година за периодот од  01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-7244/19             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програмата за  спорт и рекреација 2019 год.период  од 01.01 до 31.03.2019 

Програми Л0 и ЛА 
 

  Создавањето услови за спортување на сите генерации, за правилен физички 
развој на младите генерации преку изградба, реконструкција и опремување на 
спортските сали, фудбалски игралишта, организирање и поддршка на најразлични 
спортски настани и активности како и поддршка на талентирани спортисти се 
трајна определба на Општината Охрид во сферата на спортот. 
         Спортските содржини со кои располага Општина Охрид  на ЈП „Билјанини 
Извори“, затворените и отворените спортски објекти во училиштата и неколкуте 
фудбалски игралишта се од големо значење за развојот на спортот и спортската 
рекреација. 
         Општината Охрид кога станува збор за младите и спортот  вложува и 
понатаму ќе вложува во ресурсите и посветено работи врз развивањето и 
насочувањето на потенцијалот на младите од причина што добрите навики се 
развиваат рано и физички активните деца веројатно остануваат активни и кога ќе 
пораснат. 
         Поддршката на  Сојузот на училишен спорт е од особено значење за учество 
во училишните лиги во повеќе спортови . 
         Направена е целосна  анализа на состојбата на спортските терени со програма 
за целосна санација и  приоритет за изградба на спортски терени односно 
повеќенаменски игралишта таму каде ги нема . 
         Во извештајниов период отпочна и заврши постапката по конкурсот за 
субвенционирање на трошоците за користење на спортски терени на ЈП„Билјанини 
Извори“-Охрид. Субвенции ќе користат: РК„Охрид 2013“, РК„Лихнид“, 
КК„АВ„,КК„Колибри“, КБ„ГолденТим“ДООЕЛ„ Црвен Крст, ГФК„Охрид 
Лихнидос“, ЖФК„Билјанини Извори“, ОФС Охрид, ФК„ОСК Фер Плеј“,  ФК „ЛА 
МАСИА“,  ФК„ФЦ Копенхаген“, ФК„Еврофудбал 2 Вардар“, ФК „Охрид Топ Тим“ 
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, КК „Чоле“ БЏЏ„Д СТРОНТЕС“, АК „Охрид“  ТК „Охрид“ ,ПШ „Делфини 2012“ 
и ПК „ Охридски Бранови “ Охрид ,Теквондо клуб Хваранг. 
         Објавен е Јавен повик за финансирање на програми и проекти од јавен 
интерес на општината Охрид во различни области меѓу кои и во областа на спортот 
. 
          Изготвен е нов регистар за евиденција на спортските клубови и спортските 
здруженија  од подрачјето на Општината  Охрид  кој покрај другите податоци 
содржи и комплетни информации за клубовите и здруженијата од областа на 
спортот . 
         Интензивирана е соработката со МОК и АМС  за вложување во спортската 
инфраструктура во општина Охрид и активностите насочени кон подобрување на 
спортот во Општината Охрид . 
 Направен е увид на состојбите со : повеќенаменското игралиште во 
економското училиште, фитнес  зоната, изградбата на затворениот пливачкиот 
базен. новоизградените тениски терени и повеќенаменското игралиште во 
комплексот на ЈП „Билјанини Извори “ и фискултурната сала „Тодор Александров“ 
во с. Велгошти при што е констатирано дека сите објекти се во добра состојба  . 
         Општината Охрид  во  рамките на своите можности а согласно Буџетската 
програма  ЛО Спорт и рекреација за 2018 г. издвои средства во висина од   
19.500.000.00  денари, а  во извештајниот период  потрошени се 6.449.527,00  
денари за реализација на следните активности: 
         Согласно Одлуката за спроведување на мерки за субвенционирање на 
трошоци за користење на спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ 
 
КОНТО 425130     ИЗНАЈМУВАЊЕ  НА  ДРУГ  ТИП НА ПРОСТОР      
Средства во висина од  1.315.500.00 денари 
 
 
КОНТО 463120    ТРАНСФЕРИ ДО СПОРТСКИ КЛУБОВИ 
Средства во висина од  5.025.650.00  денари и тоа: 
РК „Охрид 2013“ АД 3,500,000.00 
РК Лихнид 190,650.00 
ФК Воска 15,000.00 
ФК Лакочереј Спорт 200,000.00 
ГФК „Охрид-Лихнидос“ 1,000,000.00 
АК Охрид Трчат 120,000.00 

 
 
КОНТО 464990    ДРУГИ ТРАНСФЕРИ 
Средства во висина од  335.477.00  денари и тоа: 
По проект здружение за 
одбојка на песок 

20.000,00 

По проект Акватика 
Јахтинг 

159,569.00 

По проект ФК Рудар 
Куратица 

25,000.00 

Велосипедски клуб 
Екодром 

130,908.00 
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ПРОГРАМА ЛА 
КОНТО 482930 РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
 
Средства во висина од 500,000.00  денари и тоа: 
ЈП „Билјанини 
извори” 

500,000.00 
 

Санација на паркет во 
спортска сала Билјанини 
извори 

 
 
Позначајни настани и активности : 
Јануари - Март 
             На терените на ЈП „Билјанини Извори“ присуство на многу екипи на зимски 
припреми 
             Маестрален семинар на Гранд мастер Ким Унг Чоп во Охрид ; 
             Успешен настап на Охридските стрелци куп пионери ; 
             Теквондо клубот ХВА РАНГ ИТФ –Лескоец  настапи на ЕПво Римини-
Италија каде што Давид                        Крстески се закити со бронзен медал. 
             Теквондо клубот Хваранг фист Охрид настапи на турнирот во Скопје ; 
             Младинската екипа на РК Охрид го освои 2- рото место на младинскиот 
Фанл Фор што   беспрекорно беше организиран од РК Охрид 2013. 
          Вообичаено во периодот Јануари – средина на  март во повеќето спортови се 
припремните активности за претстојните првенствени  натпревари па поради  тоа  
во извештајниот период се бележат  настани и активности  со намален интензитет. 
 
Број 08-7244/20               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ТВОРЕШТВО ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

         
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за културни манифестации и творештво за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
 
Број 09-7244/84                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                  д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година 
ја донесе следната: 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО ЗА 2019 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за културни 
манифестации и творештво за 2019 година  за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/21        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И 
ТВОРЕШТВО ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Согласно Програмата за работа на Одделението за култура и Програмата за 
одбележување значајни годишнини и јубилеи, усвоени од страна на Советот на 
Општина Охрид, покрај секојдневните  тековни работни задачи во перманентна 
комуникација со надлежното министерство, локалните институции од областа на 
културата , средбите и контактите со организации, здруженија  и поединци  од оваа 
дејност, Одделението за култура, во периодот од 01.01.2019 – 31.03.2019 г. ги 
реализира следните позначајни работни активности : 
 

• Во соработка со Македонската православна црква,  Детската 
градинка „Јасна Ристеска“, основните училишта и Здружението за 
грижи и воспитување на деца, а под покровителство на 
градоначалникот на Општина Охрид успешно, со масовно 
присуство на граѓани , беше реализирана верската манифестација 
„Бадникова поворка за навестување на Христовото раѓање“. 
 

• Со логистичка поддршка на Општина Охрид и општинските јавни 
претпријатија беа помогнати  урбаните и месните заедници  во 
организациските подготовки за  продолжување на долговековната 
православна традиција за дочек на Стара нова година - 
Василица. 

 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  59 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

• Во организација на  Општина Охрид и МЗ Куратица во с. 
Куратица се одржа традиционалниот Василичарски карневал. 

 
• Под целосно покротвителство на Општина Охрид се реализираа 

најзначајната и најголемата верска манифестација  во Македонија 
и во целоклупниот православен свет  ,Богојавление – Водици“; 
 

• Финансиска и логистичка поддршка на богатата културно - 
уметничката програма  по повод - Денот на рибарите. 

 
• Во соработка со НУ Центар за култура „ Григор Прличев“, 

Градската библиотека „Григор Прличев“ и  ОУ „ Григор 
Прличев“  се одбележа годишнината од смртта на 
ловороносецот Григор Прличев, во рамките на годинешните 
“Прличеви беседи”.  

 
Во чест на  Прличев, беше организирано и реализирано 
дводневното чествување на охридскиот книжевен великан –
Григор Прличев.  Во родната куќа на ловороносецот, великиот 
Григор Прличев, се одржа манифестацијата „Стихови и звуци за 
Прличев“, на која  за вонвременското значење  на Прличев беседа 
одржа   академик Витомир Митевски. На свеченоста беа  доделни  
и пофалниците за првонаградените на литературниот конкурс  
што традиционално  го распишува  Основното училиште „Григор 
Прличев“ 
 

• Со историски час во соработка со историските  секции при 
основните училишта  одбележана е 75-  годишнината од смртта 
на охридскиот револуционер Кирил Прличев. 
 

• Во соработка со Историскиот архив, историските секции при 
основните училишта, одбележана е годишнината од смртта на 
охридскиот гемиџија – Марко Бошњаков. 

 
• Во соработка со литературните секции при основните и средните 

училишта со пригодна свеченост одбележан е двојниот  јубилеј :  
185 години од раѓањето и 110 години од смртта на Кузман 
Шапкарев. 

 
• Во завршна фаза се постапките за легализација  на домот за 

култура Свети Кирил и Методиј во населбата Кошишта, домот за 
култура во населбата Радојца Новичиќ и домот за култура во 
селото Љубаништа. 

 
Финансиски дел од извештајот 
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За реализација на програмските содржини  на Одделението за култура реализирани 
во периодот од 01.01 до 31.03.2019 година,  од Програмата К4 потрошени се 
вкупно 1.029 710 ,оо денари, од кои : 

 
• 50.000,оо денари за реализација  на  верската  манифестација „ Бадникова 

поворка за навестување на Христовото раѓање”. 
 

• 40.000 , оо денари се исплатени за реализација на активностите по повод 
празникот Св. Василиј за традиционалниот Василичарски карневал во с. 
Куратица  

 
• 500.000,оо денари за одржување на  најголемата верска манифестација 

„Богојавление – Водици“ 
 
• 160.510,оо денари се исплатени за  активностите по повод 8-ми Декмври – 

Денот на Свети Климент Охридски – патрон на Охрид.  
 

• 50.000,oo денари   се исплатени за изнајмување на големата сала при НУЦК ” 
Григор Прличев” за одржување на концертот посветен на прерано починатиот 
градоначалник на Општина Охрид , проф.д-р Јован Стојаноски; 

 
• 50.000,оо денaри се исплатени за одржување на фестивалот Охридска зимска 

бајка; 
 
• 10.000,oo денари се исплатени за одржување на годинешното издание на 

културната манифестација ”Прличеви беседи”; 
 

• 3.500,oo денари се исплатени  на НУЦК ” Григор Прличев” за  чествувањето на 
двојниот јубилеј 185 години од раѓањето и 110 години од смртта на Кузман 
Шапкарев; 
 

• 50.000,oo  денари се исплатени за одржување на детскиот музички фестивал 
“Распеано рибарче”; 

 
• 65.000,oo  денари се исплатени за дел од проектите по Јавниот повик  за 

финансирање на програми и проекти од интерес на Општина Охрид за 2018 
година; 

 
• 50.700,оо денари за  техничка опрема (озвучување) за реализација на 

програмскитте активности на Одделението за култура. 
 
 

Број 08-7244/22          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

             З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
         
         СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за активностите на општина Охрид во областа на образованието за 2019 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/85                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                    д-р  Константин Георгиески            
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година 
ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА  
2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
 

  
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за активностите 
на општина Охрид во областа на образованието за периодот од 01.01.до 31.03.2019 
година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/23              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАTA  ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2019 ГОДИНА 
за периодот 01.01.2019 – 31.03.2019 година 
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 Вовед: 
 
 Во делокругот на своите работни задачи на Одделението за образование ги 
опфаќа: основното и средното образованието. 
 Oпштина Охрид има директни надлежности во делот на образованието.  
 Надлежностите во образованието се во смисла на основање, финансирање и 
администрирање на основните и средните училишта, во соработка со централната 
власт.  
          Согласно законите за основно и средно образование, како и согласно 
актуелните правилници и нормативи донесени од страна на ресорното 
министерство, општината секоја година финансира одреден број активности кои се 
составен дел на Програмата за образование за 2019 година.  
   
 Образование  
 
           На почетокот од 2019 година, Одделението за образование достави  до МОН 
предлог-план за упис на ученици во прва година во средните училишта, како 
основ за подготвување на Конкурсите за упис на ученици во учебната 2019/2020 
година. 
 
       Во Одделението за образование, тековно, според потребите се изготвуваа и се 
доставуваа до училиштата согласности за отпочнување постапки за јавни 
набавки, согласности за исплаќање средства  од општинската сметка,  
согласности за годишни планови за вработување и воедно, се следи законитоста 
во овој дел од работењето на училиштата.   
   

Во периодот 01.01.2019 година - 31.03.2019 година, според тековните 
потреби, издадени се согласности за ангажирање лица до три месеци на ослободени 
работни места по различен основ: пензионирање, боледување, неплатено отсуство 
и сл. 
                                                                                                
       Одделението за образование врши контрола на месечните пресметки на плати 
за вработените во училиштата и истите ги проследува до надлежното 
министерство. 
 
       Исто така, Одделението за образование изготвува согласности за исплата на  
надоместоци по основ пензионирање и солидарна помош за вработените во 
училиштата. 

Во периодот од 01.01.2019. до 31.03.2019 година продолжено е со 
реализацијата на постапките за легализација. Извршена е легализација на ОУ 
„Св.Наум Охридски“ с. Пештани – ПУ Трпејца, ОУ „Христо Узунов“ и ОЕМУЦ      
„ Св.Наум Охридски “. 

 
Стекнувањето со имотни листови е услов за добивање одобренија за 

реконструкции, како основ за отпочнување и реализација на низа реконструкции и 
капитални инвестиции, кои се дел од Програмата за образование. 

Во овој период во тек е и изградбата на спортската сала во ОЕМУЦ 
„Св.Наум Охридски“ – Охрид. 
 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  63 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

        Во соработка со Одделението за образование во периодот 01.01. - 31.03.2019 
година, во училиштата се реализираат поголем број активности и проекти. Дел од 
нив се реализираат континуирано од почетокот на учебната година: 
 
- Проект „Електричниот отпад создава можности – WEEE Creates possibilities“ 
– се реализира во соработка со Центарот за климатски промени - Целта на 
проектот е подигнување на свеста на населението со фокус на децата од основните 
училишта во Охрид, за негативните влијанија на електричниот и електронски отпад 
(ЕЕО) врз животната средина и здравјето на луѓето, како и да ја истакне потребата 
од селектирање на овој отпад.    Проектот се спроведува во дел од 
основните училишта во Општина Охрид.  

- „ЕРАЗМУС+“ Национална Агенција за Европски образовни програми и 
мобилност – на почетокот на 2019 година училиштата активно аплицираа на 
повиците кои се објавени во рамки на ЕРАЗМУС + програмата.  

Во рамки на програмата „ЕРАЗМУС“ и во текот на 2019 година продолжија да се 
реализираат активности врз основ на претходно добиените проекти во 2018 година 
и тоа: СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ – Проект Learning by doing (Учење преку 
пракса); ОУТУ „Ванчо Питошески“ – Проект „Learning from the best“ (Учиме од 
најдобрите); ОУ „Св.Климент Охридски“ – Проект „The change starts from us!“ 
(Промената започнува од нас!) и ОСУ „Св.Климент Охридски“ – „Connecting 
schools across border 2018-2020“ и „Обединети во различноста: УНЕСКО 
регионално наследство во рамките на европскиот идентитет 2018-2020“. 

- Проект на УСАИД за меѓуетничка интеграција на младите во образованието: 
     Во рамки на Компонентата 3: Стимул за училиштата/Реновирање добиен е 
проект за санација на ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец, Охрид. 
Во училиштето ќе се санираат санитарни јазли и ѕидови. 
 
    Општина Охрид е вклучена и во реализација на проекти кои ги спроведува 
Министерството за образование и наука и тоа: 

- „Проект за развој на вештини и поддршка на иновации“ – Целта на проектот е 
модернизација и унапредување на системот на средно стручно образование во 
траење од 4 години. Проектот се состои од анализа на постојната состојба и 
изработка на Концепција на средно стручно образование во траење од 4 години 
(техничко образование), што на крај резултира со нови наставни програми. 
Проектот се имплементира од Министерството за образование и наука, а е 
финансиран од заем на Светска банка. Спроведувањето на проектот е во заедничка 
соработка со локалната самоуправа. 

- Програма „Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем“ – се спроведува од страна на МОН, а согласно потпишан 
Меморандум за соработка  со Швајцарската агенција за развој и соработка. Главна 
цел на програмата е успешно спроведување на теоријата во дневната пракса при 
работа на воспитно образовните институции, со што би се  влијаели на 
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подигнување на еколошката свест кај сегашните и идните генерации на одржлив 
еколошки и финансиски развој и заштеди не само за градинките и училиштата, 
туку и на сите инволвирани страни: министерството за образование, општините и 
пошироката јавност. 

Активностите од областа на образованието се финансираат од: сопствени 
приходи и донации, oпштински средства  и блок дотации. 
 
А) Дел од активностите кои се финансирани од сопствени средства и донации  
по училишта: 
 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА: 
  
- Во  ОУ „Живко Чинго“ с.Велгошти 
 
          Од сопствени средства набавени се: 
 

- Ормар метален        11.045,00 ден. 

- Фрижидер             6.999,00 ден.  

______________________________________________________________ 

   Вкупно:                                                                   18.044,00 ден. 
 

          Од донација  од Светска банка извршено е поставување на фотоволтаични 

панели за производство на електрична енергија ( 15 КW),на покривот од 

училиштето   

 
- Во ОМУ „Методи Патче“  
 
 Од сопствени средства извршена е: 
 

- Санација на врати       60.000,00   ден. 

- Репарирање на музичка опрема     30.000,00   ден. 

____________________________________________________________                                                                

Вкупно:                         90.000,00 ден.  

- ОУ „Григор Прличев“  

Од донација добиени се: 

- Четири музички системи VIVAX МС -600;  
- Еден ласерски принтер (награда од Фондацијата „Отворено општество“ 
  за најуспешен наставник); 
- Интерактивен дисплеј (донација на Гете Институт).  

 

- ОУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец 

Од сопствени средства: 
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- Извршено бетонирање на подрумски простории во централното училиште - 

10.443,00 ден.  

- ОУ Св.Наум Охридски с.Пештани 

Со општински средства извршена е: 

- Промена на дел од  азбестната кровната конструкција со површина од околу 200 

м2 во ОУ „Св.Наум Охридски“ с.Пештани финансиран од Локалната самоуправа – 

259.600,00 ден. како предуслов за поставување на фотоволтаичните панели 

добиени од Светска банка . 

 

Од донација извршена е: 

 

- Промена на санитарија во машки и женски тоалети во ПУ с.Елшани; 

- Промена на таваните со поставување на таванска конструкција и кнауф со 

површина од 248 м2 и поставување на ново осветлување со неонски светла на 

таванската површина во ПУ с.Елшани. Во фаза на работа е поставување на бехатон 

плочки во училишниот двор на училиштето. 

- Во ПУ Коњско комплет промена на надворешна дотраена дограма и поставување 

на нови ПВЦ прозори и влезна врата. 

- Поставување на фотоволтаични панели за производство на електрична енергија – 

15 КW,донација од Светска банка. 

СРЕДНИ УЧИЛИШТА: 

ОЕМУЦ „Св.Наум Охридски“ 

Од сопствени средства: 

- Набавен монитор за видео надзор во училиштето во износ од 17.767,00 ден. 

ОСУ „Св.Климент Охридски“ 

Од сопствени средства: 

- Адаптација на просторија за ученичка заедница – 35.000,00 ден. 

Б)  ПОТРОШЕНИ  ОПШТИНСКИ  СРЕДСТВА  (сметка  603)  ПО  

ПРОГРАМИ,                          за периодот 01.01. - 31.03.2019 год. (според  

книговодствената  евиденција): 

 
1.Н1-основно образование  10.378.264,00 ден односно 22,56% од вкупно 
планираните: 
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o 4.831.547,00 ден. исплатени се за комунални услуги, електрична енергија (за 
ОУ„Григор Прличев“) нафта, дрва за греење; 
 

o 522.000,00 ден. исплатени се за стипендии за ученици 
 

o 1.501.418,00 ден. исплатени се за превоз на ученици; 
 

o 593.117,00 ден. исплатени се за одделенски наставници ангажирани во 
продолжен престој; 

 
o 76.448,00 ден. исплатени се за катастарски услуги при легализација на 

училишни објекти (ОУ„Христо Узунов“,ОУ„Братство-единство“ и 
ОУ„Св.Наум Охридски“-Пештани)) 

 
o 29.500,00 ден. исплатени се за тековно одржување на  опрема (санација на 

парното греење во ОУ„Христо Узунов “ каде е извршено сервисирање на 
пламеник) 

 
o 28.534,00 ден исплатени се за спортски ден во спортската сала „Тодор 

Александров“, Велгошти 
 

o 32.530,00 ден. исплатени се по основ осигурување  
 

o 263.170,00 ден.исплатени се по основ трансфери при пензионирање и 
солидарна помош. 
 

o 2.500.000,00 ден се повлечени по основ  извршни решенија кои не се   
поврзани со работењето на училиштата( стари долгови на општината)  

 
2. Н2- средно образование – исплатени 623.072,00 ден. односно 10,38% од вкупно 
планираните општински средства 
 

o 29.072,00 ден - за катастарски услуги при легализација на 
училишниот објект 

 
o 594.000,00 ден .- за исплата на стипендии на ученици, за учебната 

2018/2019 г.  
 
За учебната односно академската  2018/2019 г. доделени се вкупно 
120 стипендии за ученици во основните и средните училишта и 49 
стипендии за студенти.(Стипендиите за студенти се исплаќаат од А0 
Програма). 

 
В) ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА ОД БЛОК ДОТАЦИЈА (сметка 903) ПО 
ПРОГРАМИ,     за периодот од 01.01.2019-31.03.2019 год. (според 
книговодствената  евиденција):  
 
1.  За основно образование, од средствата добиени како блок дотација во период 
од 01.01.2019 – 31.03.2019 година исплатени се вкупно 55.149.703,00 ден. односно 
23,02% од вкупно планираните : 
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o За плати и придонеси на вработените исплатени се вкупно 

52.506.396,00. ден.;  
 

o 1.839.106,00 ден. се распределени за комунални услуги  (греење, 
електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 216.541,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за 

хигиена; 
 

o 396.623,00 ден. се исплатени за превоз на ученици  
 

o 46.803,00 ден. – исплатени за  осигурување на објекти и опрема 
 

o 95.234,00 ден. за други тековни расходи( огласи, семинари); 
 

o 49.000,00 ден. исплатени се за отпремнини при пензионирање. 
 
2. За средно образование од средствата добиени како блок дотација во периодот 
01.01.2019 г. – 31.03.2019 г., исплатени се вкупно 30.263.762,00 ден.односно 22,35 
% од планираните: 
 
 

o 23.621.962,00 ден. се исплатени за основни плати и придонеси за    
вработените во средните училишта; 
 

o 3.667.514,00 ден. се исплатени за превоз на ученици; 
 

o 2.317.519,00 ден. се исплатени за комунални услуги                                
(греење, електрична енергија, вода, ѓубретарина, телефонски услуги); 

 
o 189.747,00 ден. се исплатени за канцелариски материјали, средства за 

хигиена и нагледни средства; 
 

o 34.220,00 ден. исплатени се  за поправка на системот за парно греење во  
ОСУ „Св.Климент Охридски“; 
 

o 50.719, 00 ден. се исплатени за објавување огласи и за други оперативни 
расходи; 
 

o 192.379,00 ден. се исплатени за отпремнини по основ пензионирање и 
солидарна помош; 

 
o 137.358,00 ден. исплатени се за систематски прегледи на вработените; 

 
o 27.763,00 ден исплатени се за осигурување на објекти. 

 
    Г) ДОНАТОРСКИ СРЕДСТВА  сметка  785   ( ОД ПРОЕКТИ )  Програм  Н2, 
за периодот 01.01.2019 - 31.03.2019 год., според  книговодствената  евиденција, 
потрошени се 5.945.005,00 ден. или  55,08 % од  планираните средства 
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o       5.945.005,00 ден – исплатени се за активности поврзани со проекти од 

програмата Еразмус+ во училиштата:ОСУ „Св.Климент Охридски“, 
СОСУ„Св.Кирил и Методиј“ и ОУТУ„Ванчо Питошески“. 

 
Број 08-7244/24          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                        Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за детска заштита за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/86                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година 
ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за детска заштита 

за 2019 година за периодот од 01.01.до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/25             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                          Живка Ангелоска,с.р. 
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ИЗВЕШТАЈ    ЗА   РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА  ЗА ДЕТСКА ЗАШТИТА ЗА 2019 ГОДИНА 

за период 01.01.2019 - 31.03.2019 година 

 Вовед: 
 Заштитата на децата се остварува со обезбедување услови и ниво на 
животен  стандард што одговара на физичкиот, менталниот, емоционалниот, 
моралниот и социјалниот развој на децата. Државата, како и единиците на 
локалната самоуправа се грижат за давање соодветна материјална помош на 
родителите за издржување, подигнување, грижа и заштита на децата и 
организирање и обезбедување на развој на установи и служби за заштита на децата. 

Во тој правец ,во рамки на своите надлежности, Секторот за образование, 
детска, здравствена и социјална заштита во делокругот на своите работни задачи ги 
опфаќа активностите во смисла на основање, финансирање и администрирање на 
детската  градинка, во соработка со централната власт. 
          Согласно Законот за детска заштита како и согласно актуелните правилници 
и нормативи донесени од страна на ресорното министерство, Oпштината секоја 
година финансира одреден број активности кои се составен дел на Програмата за 
детска заштита за 2019 година.  
 
 Детска заштита 
       Во Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита тековно, 
според потребите ,се изготвуваат и се доставуваат согласности за исплаќање 
средства од општинската сметка и воедно, се следи законитоста во овој дел од 
работењето на градинката.     
 
 Во периодот 01.01.2019 година - 31.03.2019 година, според тековните 
потреби, издадени се согласности за ангажирање  на 26 лица на определено време 
преку Агенција за посредување при вработување. 
                                                                                      
       Секторот врши контрола на месечните пресметки на плати за вработените во 
детската градинка и истите ги проследува до надлежното министерство. 
        
        Во соработка со Секторот за образование, детска, здравствена и социјална 
заштита, во периодот 01.01.2019 - 31.03.2019 година, во детската градинка се 
реализирани неколку активности и проекти: 
 
- „Реонскиот полицаец Ве советува“ - се реализира во соработка со СВР Охрид – 
Отсек за превенција, со цел обезбедување на безбедна средина за живот на децата, 
како и подигнување на свеста кај децата за личната одговорност и самозаштита. 
Проектот се реализира во основните училишта.  

- „Мојот пријател полицаец“ – Поради неинформираност на децата од 
предучилишна возраст за значењето на општата безбедност и значењето на 
полицијата, Секторот за образование при општина Охрид, градинката „Јасна 
Ристеска“ и МВР-Охрид превзедоа мерки и активости со планиран проект на тема: 
„За мојата безбедност се грижиме јас и мојот пријател полицаец“, што 
континуирано се имплементира во програмските активности на градинката. 
Реализацијата на проектот опфаќа повеќе активности:  
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- посети на униформирани полицајци во градинка на децата од 5-6 годишна возраст 
и  заеднички разговори; изработка на сообраќајни знаци, крстосници и возила од 
отпадни и природни материјали и цртежи и реализирање на изложба од истите; 
посета на полициска станица, езерска полиција, полициско возило и запознавање со 
работата на полициските служби и нивната опрема, кој се реализира со вклучување 
на родителите. 
 
- „Детски БОНТОН“ – Целта на овој проект е едукација на деца од предучилишна 
возраст за значењето на убавото и пристојно однесување што ќе им овозможи 
полесно прифаќање во општеството и подобар живот. Тоа би допринело и за 
поквалитетно живеење, поголема толеранција, спречување на конфликти и 
меѓусебно почитување. Особено родителите и воспитувачкиот кадар во градинките 
треба да бидат пример од кој децата ќе учат како децата да се однесуваат. 
Реализацијата на проектот опфати: изработка на Прирачник „Бонтон за деца“, 
прикажување на видео материјал преку кој децата се едуцираа како треба да се 
однесуваат, влијание врз воспитниот кадар и родителите преку едукација правилно 
да ги воспитуваат своите деца, подготовка и реализирање на приредба посветена на 
убавото и пристојно однесување, едукативни средби со припадниците на секторот 
за превенција што ги едуцираа децата за начинот на однесување на улица и во 
сообраќајот, медиумска кампања.Проектот се реализира тековно во сите објекти на 
градинката. 

Во рамки на проектот издаден и прирачникот на турски јазик, за деца 
припадници на турската националност.  
 
ПОТРОШЕНИ ОПШТИНСКИ СРЕДСТВА, СПОРЕД НАМЕНАТА  
 за периодот 01.01. - 31.03.2019 год. (според  книговодствената  евиденција) 
 
 В1 детска заштита / 5.759.685,00 ден.,односно 22,15 % од предвидените 
за 2019 г. 
 

- 1.087.294,00 ден. исплатени се за договорни услуги                                                                 
за лица ангажирани во градинката преку Агенција за привремени  
вработувања.  
Поради недостиг на кадар вработен преку МТС,Општина Охрид 
финансира вработувања преку Агенција за посредување при 
вработување. 

 
- 4.672.391,00 ден. се повлечени по основ  извршни решенија кои не се 

поврзани со работењето на детската градинка ( стари долгови на 
општината)  

 
ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА ОД БЛОК ДОТАЦИЈА ПО ПРОГРАМИ, 
СПОРЕД НАМЕНАТА, за периодот од 01.01. - 31.03.2019 год. (според 
книговодствената  евиденција):.  
 
 1. За детската градинка, од средствата добиени како блок дотација во 
период 01.01.2019г.. – 31.03.2019 година исплатени се вкупно 9.058.507,00 ден. 
односно 20,50 % од предвидените за 2019 г. 
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- 8.567.620,00 денари  се исплатени за основни плати и придонеси  за 
вработените  

 
- 344.737,00 денари се исплатени за комунални услуги, греење, комуникација    

   
- 146.150,00 денари се исплатени за отпремнини по основ пензионирање  и 

солидарна помош. 
 
Од сопствени приходи на градинката  исплатени се 1.654.541,00 ден. односно 
8,15% од предвидените за 2019 г. 
 
Број 08-7244/26               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување  на извештајот за реализација на 
активностите од програмата за социјална заштита за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.05.2019 година. 
 
 
Број 09-7244/87                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година ја 
донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ ОД 
ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 

ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на активностите од Програмата 

за социјална заштита, за  периодот од 01.01.до 31.03.2019 година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број 08-7244/27               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 

КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  НА АКТИВНОСТИТЕ ОД  
ПРОГРАМАТА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

(01.01-31.03.19) 
 

1.Субвенционирање на трошоци за комунални услуги со вкупен изност од 670,00 
денари месечно за секој корисник на субвенција 
 
Активност: Субвенционирање на трошоци за комунални услуги за граѓани кои се 
изложени на социјални ризици. Вкупниот износ на субвенцијата изнесува 670,00 
денари за секој корисник (вода до 320 денари, отпад до 150 денари,отпадни 
атмосферски води до 150 денари, гробарина до 50 денари).Опфатени се лица кои се 
корисници на социјална помош, корисници на постојана парична помош, 
невработени лица и лица кои имаат инвалидитет или тешка болест. Вкупно 313 
лица користеа субвенции за комунални услуги. 
Активноста започна со обработка на доставените документи со оглед на одлуката 
за ставање во мирување на постапката по јавниот повик за поднесување барања за 
субвенционирање на трошоци за комунални услуги. 
Временска рамка: Во текот на целата година 
Вкупен буџет: 2.807.379,00 денари од Програмата АО 
 
2.Реализирање на активностите на проектот за Јавни работи.  
 
Активност: Општина Охрид во соработка со Центар за социјални работи, Агенција 
за вработување и ЈП Охридски комуналец подготви апликационен формулар за 
учество во програмата за јавни работи на ниво на локална заедница и проектот е 
одобрен за ангажирање на 16 лица од социјално ранливи категории за реализирање 
на следните активности: 

- косење на тревниот појас помеѓу двете коловозни ленти на потегот од 
магистралниот пат од Хидробиолошки Завод до нас. Свети Стефан; 

- чистење на плажите по охридското крајбрежје на потегот кој се простира 
под општина Охрид; 

- чистење на појасот покрај коловозните ленти на магистралниот пат од 
Хидробиолошки Завод до св. Наум и потегот покрај магистралниот пат од 
сообраќајната клучка до Подмоље; 

-  
Временска рамка: 22 работни дена   
Вкупен буџет: 464.990,00 денари од Програмата АО 
 
4. Проект Општинско – корисно работа со наслов ,,Од граѓаните за 
заедницата од заедницата за граѓаните” – Сите деца се еднакви со еднакви 
права.  
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Активност:Проектот е донација од УНДП и во соработка со Агенција за 
вработување и Министерство за труд и социјална политика. Програмата општинско 
корисна работа има за цел да овозможи социјално вклучување на невработени лица 
преку нивно ангажирање на определено скратено време, заради вклучување на 
одредени вештини и постепено вклучување на пазар на труд.  
Со проектот се ангажирани 13 образовни и 1 личен асистент со цел поефикасно 
спроведување на воспитно образовниот процес на децата со попреченост од 
школска возраст .Проектот започна со имплементација од 1ви Септември и ќе трае 
до 10 ти Јуни заклучно со завршувањето на учебната година. 
 
Временска рамка: од 1ви Септември 2018 до 10 ти Јуни 2019 
 
Вкупниот буџет: на проектот изнесува 1.107.000 денари, обезбедени од УНДП за 
месечни хонорари и 72,900 денари од страна на општина Охрид за промоција на 
програмата и материјали за работа. 
 
5. Дневен центар за лица со интелектуална попреченост 
 
Активност: Месечна помош на Дневниот центар за лица со попреченост за 
материјални трошоци и подмирување на трошоци за превоз за  еднодневни 
екскурзии и годишна екскурзија која се организира за лицата со попреченост. 
 
Временска рамка: Во текот на целата година 
Вкупен буџет: 50.000,00 денари од програмата по Договор за финасирање на 
проекти. 
 
Број 08-7244/28               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

         З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

        
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за енергетска ефикасност за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 
 

Број 09-7244/88                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                            д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, 
ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  Извештајот за реализација на Програма за енергетска  

ефикасност за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/29                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                  Претседател, 
О х р и д                                                                                     Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА   
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.2019 

GD – ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
 
Предговор 
 

Програмата за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од 
аспект на имплементација и продолжување на проектите за ублажување на 
климатските промени преку подобрување на енергетска ефикасност во градежниот 
сектор, пред се кај објектите под надлежност на Општината. 

 
Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како 

најниско енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите 
за енергетска ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба 
преку намалување на еколошките загадувања предизвикани од употребата на 
енергија, вклучително и стакленичките гасови. Трансферот на вакви технологии во 
овие земји може да придонесе за намалување на ризикот од глобалната промена во 
климата. 

Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски 
резерви и во иднина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето 
на мерки за енергетска ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го 
продолжи траењето на домашните резерви и да и помогне на економијата со 
намaлување во трошоците наменети за увоз на енергија чија цена на светскот пазар 
е со тенденција на раст. Според Стратегијата за Енергетска Ефикасност на 
Република Македонија, енергетскиот интензитет на користење на енергија во Р. 
Македонија, односно износот на потрошена енергија по единица производ во една 
економија, е три пати поголем во споредба со САД и дури десет пати поголем од 
неколку земји од Европската Унија, по единица економски производ. Причините за 
ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои најзначајни се: недоволната и слаба 
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изолација на објектите во Република Македонија, нередовното оддржување на 
енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за примена на 
мерки за енергетска ефикасност и генерално, навиките за нерационално трошење 
на енергија од страна на корисниците.  

 
Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе 

кои ја следат и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење 
на мерки и технологии за енергетска ефикасност придонесува за заштеда на 
скапоцената енергија од секаков облик, подобрување на економијата на општината 
и што е најважно, ќе даде свој придонес кон глобалната стратегија за зачувување на 
Планетата. 

Целта на изготвување на Програмата за енергетска ефикасност на Општина 
Охрид е:  

- да се соберат информации за потрошувачката на енергија и податоци за 
состојбата на објектите кои ги управува 

- да даде препораки за спроведување на проекти за енергетска ефикасност 
врз база на идентификувани можности за конзервација / заштеда на енергија и 
зголемување на енергетската ефикасност во општината. 

 За реализиција на енергетската ефикасност во општината, потребно е да 
има стручен тим кој ќе е задолжен да следи, развива и да се грижи за енергетската 
ефикасност во општината, како и развој на софтверската алатка за мониторинг на 
потрошувачката на енергија, која што претставува прв извор на информации за 
состојбата на објектите под раководство на општината и можностите за 
подобрување на енергетските системи во истите.  

 
Квалитативните и квантитавните информации беа собрани за зградите во 

Општината и уличното осветлување под општинска одговорност. Овие собрани 
податоци, коишто се внесени во базата на податоци, се анализирани и како 
резултат се презентирани главните заклучоци во оваа програма.  

 
Воедно, изготвување на Програма за енергетска ефикасност е законска 

обврска на секоја општина во Република Македонија дефинирана во Законот за 
Енергетика. Имено, според овој закон, политиката на општината за енергетска 
ефикасност се утврдува со Програма за унапредување на енергетска ефикасност кој 
треба да биде во согласност со државната Стратегија за унапредување на 
енергетската ефикасност. 

1. Општина Охрид 
Стратешките цели на Општината се фокусирани на подобрување на 

инфраструктурата и условите во образованието и јавните услуги  во надлежност на  
Општината. Притоа, Општината се грижи за подобрување и унапредување на 
животната средина и условите на живот на нејзините граѓани, намалување на 
невработеноста и развој на локалната економија.  

Заложба на Општина Охрид е да се урбанизира голем дел од Општината и 
да се изгради инфраструктура, а постоечката да се подобри. Спроведувањето на 
стратегијата, Општината го гледа преку градење на партнерства со владини и 
невладини организации, донаторски институции како и активно учество на 
локалното население и негов придонес во реализација на проектите во Општината. 
 Главна цел на Програмата е да ги намали трошоците за енергија во 
Општината, преку спроведување на проекти за енергетска ефикасност, како и  
зголемување на свеста кај граѓаните од придобивките на креирањето на локална 
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енергетска политика (веќе е реализиран договорот за јавно приватно партнерство за 
реконструкција, модернизација и одржување на јавното и улично осветлување во 
Општина Охрид). 

2. Постапки за изработка на Програмата за енергетска 
ефикасност 
Во тек на изработка на Програмата, извршено е собирање на податоци, 

нивна обработка, согледување на сите резултати од пресметките и дефинирање на 
предлози за модернизација на енергетските системи врз основа на анализираните 
податоци. 

Целокупната изработка на Програмата има неколку основни целини: 
 собирање податоци за состојбата на системите и енергетската  

потрошувачка 
 изработка на листа на предлог мерки за енергетска ефикасност 
 динамички план за остварување на целите по усвоена методологија 
 финансиски план за спроведување на предвидените мерки 

 
Со ова покрај констатирањето на состојбата, согледани се сите можни 

потенцијали за заштеда. Податоците за енергетска потрошувачка се собрани преку 
одговорни лица во објектите и преку тимот во Општината. Врз база на овие два 
клучни податоци за секој од објектите се направени пресметки за реално 
потребната потрошувачка на енергија, која што понатаму е земена како основа за 
пресметка на очекуваните енергетски заштеди дадени преку предлог мерки за 
енергетска ефикасност со апроксимативни инвестициски вредности и време за 
отплата. 

Приоритетите се рангираат според следните критериуми: 
 Висината на специфична потрошувачка на енергија: 60% 
 Број на опслужени луѓе во објектот: 20% 
 Големина на објектот: 10% 
 Степен на дотраеност на објектот: 10% 

 
Врз основа на горните критериуми и приоритети ќе се врши следење на 

евентуалните промени на податоците од базата на податоци како и нејзино редовно 
ажурирање, со цел доколку се интервенира во одреден објект да се види ефектот од 
интервенцијата преку следење и анализирање на мерењата на потрошувачката на 
енергија и добиените резултати. Одредување на приоритет на објект за 
спроведување на мерки за енергетска ефикасност (реконструкција на згради) се 
врши според следната формула на тежински фактори: 

Потрош_енер_објект                   Број_луѓе_објект                Повр_објект                 Степен_дотр 
Хи = ----------------------*(60%)+----------------- *(20%)+------------ *(10%)+------------*(10%) 

Најг_потрош_енергија                 Најм_луѓе                            Најг_површ                   Најг_дотр 
Xi = висина на приоритет на објект i за спроведување на мерки за енергетска 
ефикасност (0 - 100%) 
Потрош_енер_објект = вк. специфична потрошувачка на енергија во објект 
Нај_потрош_енергија = најголема специфична потрошувачка на енергија од објект 
во сектор или целна група 
Број_луѓе_објект = вкупен број на корисници во објект 
Најм_луѓе = највисок број на корисници во објект во сектор или целна група 
Повр_објект = грејна површина на објект 
Најг_површ = најголема грејна површина на објект во сектор или целна група 
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Степен_дотр = степен на дотраеност на објект (10 за максимално дотраен, 0 за нов 
или реновиран објект до 1 година) 
 

3.  Сегашна енергетска состојба  

 Како и повеќето општини во Република Македонија така и Општина Охрид 
не располага со енергетски извори. Снабдувањето со електрична енергија во 
Општина Охрид се врши од електроенергетскиот систем на Република Македонија 
и воглавно целата општина е снабдена со стабилен напон од електроенергетската 
мрежа.  
Напојувањето со електрична енергија на Општината се врши преку неколку 
напојни постројки, а најголеми се:  
* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 1“  
* Трафостаница 110/10 kV “Охрид 2“  
* Три електрични мали хидроцентрали  со вкупна снага од 2 MVA 

Во рамките на Општината не постои поголем извор за производство на 
електрична енергија, односно постојат две поголеми трафостаници 110/10 kV , како 
и три мали хидроцентрали изградени во месноста Рамне. 

Општината Охрид, како правен субјект, не е производител на енергија. За 
снабдување со топлинска енергија за општинските објекти воглобала се  користи 
нафта за греење и огревно дрво, како и во одредени случаи и електрична енергија.  
 

4.  База на податоци и извор на информации  

 Спроведување на политиката за енергетска ефикасност не е возможна без 
вистински податоци за правење на процени и анализи врз основа на кои може да се 
донесуваат одлуки. Значајните трошоци за енергија кои се покриваат од 
општинскиот буџет предизвикаа голем интерес за добивање и градење на 
информативна база на податоци за средните и основните училишта, детските 
градинки, административните, услужни и културни објекти и уличното осветление 
кое е во надлежност на Општината.  

Постоењето на база на податоци и нејзино градење со информации за 
потрошувачката на енергија во објектите на Општината и уличното осветление е 
најдобар извор на информации. Врз основа на добро изградена база на податоци 
може лесно, ефикасно и во секој момент да се направат различни видови на 
анализи и да се следат промените на потрошувачката на енергија во објектите во 
општината.  

Базата на податоци се користи за да се даде приоритет за спроведување 
активности на зградите со голема потрошувачка на електрична енергија за нивен 
преглед и развој во проекти за енергетска ефикасност.  
Во базата на податоци на Општина Охрид идентификувани се следните сектори и 
целни групи:  
            Сектор Администрација: 
 Целна група Административни згради  
 Сектор Образование:  
 Целна група Основни училишта  
 Целна група Средни училишта  
 Сектор Социјални грижи:  
 Целна група Детски градинки  
 Сектор Улично осветление:  
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 Целна група Улично осветление 
 

5. Инвестиции  
Општина Охрид има потенцијал за енергетска ефикасност. Воедно, со 

зголемување на цените на енергенсите на локалниот и регионален пазар како и 
очекуваниот пораст на населението, потрошувачката на енергија во наредниот 
период во финансиски средства во споредба со сегашното ниво се очекува да расте 
со стапка од 5%-15% на годишно ниво. Овој раст на потрошувачка може да се 
намали со воведување на мерки за енергетска ефикасност. 

Вкупните потреби предвидени за спроведување на претходната програма за 
енергетска ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата 
предвидени во соодветните Општински буџети, односно од реализираните 
активности. Помал дел од тие вкупни потребни средства беа предвидени во буџетот 
на Општината како сопствени средства, а останатите средства за реализација на 
програмата беа планирани од надворешни извори.  

Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во 
процесот на изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички 
податоци, основен проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна 
средина) во вкупен износ на средства од Буџет на Општина Охрид за 2019 
година во износ од 800.000,оо денари. 

Останатите средства ќе се обезбедат од други институции а согласно 
Законските прописи надлежноста во изградбата и реконструкцијата на 
објектите за вршење на Образовниот систем се во надлежност на 
Министерството за образование и науки.  

Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во 
можност за аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. 
Но недоволното познавање на придобивките од примената на мерките за 
енергетска ефикасност и начинот на функционирање на администрацијата и 
банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за алокација на средства и 
спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите причини за  обемот 
на предложениот годишен план). 
 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за 
енергетска ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како 
сопствени извори на Општината), се дадени во следната табела:  

 
Проект   

Локација 
капитални инвестиции во: 

Проект   1 ОУ „Григор Прличев“ (центр. и Рача) 
Проект   2 ОУ „Христо Узунов“  
Проект   3 ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 
Проект   5 ОУ „Св. Климент Охридски“  
Проект 12 ОУ „Св. Наум Охридски“ (Трпејца) 
Проект 14 ОУ „ОСУ Климент Охридски“  
Проект 15 ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ 

 
Планираните средства ќе бидат искористени за изготвување на проектно 

техничка документација преку која во голема мера ќе се подобри енергетската 
ефикасност на објектите под надлежност на Општина Охрид.  

Вкупните потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност 
во Општина Охрид во периодот до крајот на 2019 година е 800.000,00 денари и тоа 
како вкупна инвестиција за реализација на горенаведените Проекти (каде што 
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учеството на Општината се сведува во инвестирање во изработка на проектна 
документација, како и за санација на мали и ургентни потреби). 
Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на 
инвестициите, во рамките на предвидените средства.  
 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други 
проблеми во смисла на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи 
системска имплементација на потребните мерки во сите фази (носење на буџет, 
следење и анализа  на состојбите, изработка на соодветна техничка документација, 
апликација, па се до реализација на Проектите). 

Освен Општината која реализира со сопствени средства, како донатори за 
помош и реализација на инфраструктурните проекти во Општина од аспект на 
енергетска ефикансост, се вбројуваат: UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, 
EBRD, CARDS програмата, странски амбасади и меѓународни претставништва во 
Република Македонија. 

Реализацијата на програмата за енергетска ефикасност ќе придонесе за 
намалување на загубите на енергија, а со тоа и намалување на трошоците за 
топлинска и електрична енергија од буџетот на општината, подобрување на 
комфортот во училишните згради, а со тоа ќе се подобри училишната атмосфера за 
поефикасни резултати од образованието на децата, подобрување на осветленоста 
на улиците и друго. Затоа е потребно нејзино доследно спроведување, следење и 
надградување на софтверската алатка за следење на потрошувачката на енергија, во 
рамките на надлежностите на тимот за енергетска ефикасност во општината со 
поддршка на градоначалникот и општинскиот совет. 

 
6. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  
• Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска   
            ефикасност  
• Имаат економска оправданост создадена преку документирани  
            енергетски заштеди  
• Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на  
            стакленички гасови и атмосферски загадувачи  
• Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска  
            ефикасност  
• Промовираат нови технологии  
• Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  
• Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  
• Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски  
            инструменти, донаторски организиции, инженерски фирми) кои имаат  
            технички и менаџерски способности за успешно раководење и  
            завршување на проектот.  
 

7. Прифатливи типови на проекти за ен. ефикасност  
 
 Општината Охрид прифаќа општа дефиниција за енергетска ефикасност, 
која опфаќа широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. 
Потенцијалните проекти можат да бидат имплементирани во образовните и други 
општинските објекти со следните програми и годишни планови за ЕЕ. Прифатливи 
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мерки за енергетска ефикасност ги вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните 
типови на проекти:  
 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации 

на термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во 
котлари;  

 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за 
прозори, врати, тавани и зидови;  

 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  
 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  
 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  
 Осветление во спортските сали и другите Општински објекти  
 Подобрување на системот за пренос на енергија  
 Контроли на мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  
 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачката  
 
8. Долгорочни цели 

Очекуваните резултати од преземените мерки за ЕЕ на Општината се: 
 намалување на просечната потрошувачка на енергија ( kWh/m2 )  
 намалување на делот за енергија во општинските инвестиции 

            подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност   
            во училиштата , градинките и јавните објекти во надлежност на      
            Општината 
 намалување на емисиите на СО2 во атмосферата 
 навремено откривање на енергетските системи со голема потрошувачка и 

нивно реконструирање 
 користење на обновливи извори на енергија 
 
Активностите преку кои Општината ќе ги реализира овие цели се: 
 среднорочни и долгорочни планирања на потрошувачката на енергија 
 одржување на базата на податоци 
 мерење и следење на потрошувачката на енергија 
 следење и применување на најдобрите пректики од областа на ЕЕ 
 користење на обновливи извори на енергија 
 изнаоѓање на финансиски средства за реализација на проекти 

 
9. Контрола на програмата 

Потрошувачката на енергија во повеќето згради е за 25-35% повисока 
отколку што е потребно за да се одржи посакуваното ниво на комфорт. Бидејќи 
овие објекти имаат голем потенцијал за заштеда на енергија, потребно е 
спроведување на мерките за енергетска ефикасност како што се замена / поправка 
на прозори, изолација, поефикасно осветлување, термостатски вентили и 
автоматска контрола на греење, исклучување од употреба и користење на дотраени 
и пред се на непотребни потрошувачи (уреди) на електрична енергија и слично, со 
цел да потрошувачката на енергија се намали на оптимално ниво. 

Со цел да овозможи да се следат резултатите од спроведените мерки за 
енергетска ефикасност, се планираат мерења во различни временски периоди и 
споредба на резултатите со пресматаните. Главни показатели кои се мерат и 
споредуваат се следните: 
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 Потрошувачката на енергија (топлинска и електрична), 
 Споредба на условите во објектите (температурни разлики, степенот на 

осветленост и влажност), 
 Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за енергија. 

 
Мерењата ќе се извршуваат со утврдена динамика во текот на целата 

година. За мерење на потрошената електрична енергија ќе се користи електричното 
броило во секој објект, со што ќе се споредува потрошената електрична енергија 
пред и после спроведување на мерките за енергетска ефикасност. Како најголем 
дел од електричната енергија во училиштата и градинките се користи за 
осветлување на училишните простории, имплементација на поефикасно осветление 
директно ќе ја покаже користа од спроведување на таквата мерка. 

Најдобри мерни инструменти за користење во овие мерења се уредите 
наречени дата логери. Дата логер е електронски инструмент со вградни сензори кој 
лесно се инсталира во простории со цел да мери температурни разлики, притисок и 
влажност, осветление и други величини. Со помош на овој инструмент можат да се 
снимат горните величини во даден временски период и истите да се анализираа 
комјутерски, со што веднаш се идентификуваат заштедите на енергија во дадено 
време како и проблеми во работењето на системите. Со помош на овој инструмент 
се подобрува ефикасноста, точноста, доверливоста, квалитетот на добиените 
податоци и потрошувачката на енергија. 

 
10. Резиме 

Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува 
со Програма за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за 
унапредување на енергетската ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на 
мерките за ЕЕ потребна е набавка, инсталација и примена на софтверот ExCITE 
(External Climate and Inventory Tool for Energy Efficiency) кој е изработен за 
проектот на УНДП “намалување на климатските промени преку имплементација на 
мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој софтвер покрај другото 
има карактер на инвентар на јавни објекти во надлежност на Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната 
цел на политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на 
примарна енергија во Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки 
од Европската комисија, за зголемување на ефикасноста во сите сегменти во 
синџирот на енергија: генерација, трансформација, дистрибуција и финална 
потрошувачка. 
 

Општина Охрид во реализација на оваа програма учествува во 
процесот на изготвување на проектна документација (елаборат за нумерички 
податоци, основен проект, стручна ревизија, елаборат за заштита на животна 
средина) во вкупен износ на средства од Буџет на Општина Охрид за 2019 
година во износ од 800.000,оо денари. 

 
 

Број  08-7244/30                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата други комунални услуги за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 
 

Број 09-7244/89                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                д-р  Константин Георгиески,с.р. 
 
             

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година 
ја донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА  
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата други комунални 
услуги  за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/31                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  Ј8 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.2019 

 
ПРОГРАМА:  ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ    J8 

 

1. 
 ПРОГРАМА: ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  
УСЛУГИ    Ј8  



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  83 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

   
Ред. 
Бр. Опис на работа Предвидени 

средства 

1 
Машинско и речно чистење и одржување на 
речни корита, суводолици и канали на 
територија на Општина Охрид  

2.500.000,oo 

2 
Машинско и рачно чистење на диви депонии 
на територија на Општина Охрид,свлечишта 
и одрони 

400.000,oo 

3 Изнајмување на мобилни тоалети 130,000.oo 

4 Новогодишно  украсување 1.870.000,oo 

5 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 1.100.000,oo 

6 Заловување и чување на бездомни кучиња 1.300.000,оо 

  ВКУПНО 7.300.000,оо 
 
 

 

Динамика за извршување на плански активности од подпрограма  
дезинфекција, дезинсекција и дератизација за 2019 година 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
 
-I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
-II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
-мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 
-јули 

теренско запрашување против комарци на 
крајбрежен појас на Охридско езеро како и делови 
од речните корита  
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 

 
 

    - април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

    - јуни 
 

    - јули/август 

дератизација на канализациски систем 
 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 
    - мај 
    - октомври 
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Извор на финансирање:      
 
Буџет на Општина Охрид за програма други 
комунални услуги 2019  7.300.000,оо 

 
 
Прегледот на реализација на оваа програма е даден во следната табела: 
 
Број  08-7244/32                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                             Живка Ангелоска,с.р. 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

            З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на 
програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и улици за периодот 
од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/90                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                    Градоначалник 
О х р и д                                                                 д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.05.2019 година, 
ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 
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Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/33                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЈД 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.2019 
 

 
Програмата се однесува на изградба и реконструкција на локални патишта и 

улици во населени места за 2019 година. Преку оваа програма ќе се реализираат 
проекти кои се од суштинско значење за жителите кои живеат во населените места и 
гравитираат кон нив со што во голем дел ќе се подобри квалитетот на нивниот 
живот. 

 
 Извори на финансирање: 
 
-  Буџет на Општина Охрид  

             - Јавно претпријатие за државни патишта 
- Агенција за рурален развој 
- Министерство за финансии 

 
        

Реализацијата на програмата од Буџет на Општина Охрид  за период 01.01.2019 до 
31.03.2019 година е дадена во следната табела: 
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                                                                        ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ,  ЗА 2019 ГОДИНА, ПРВ КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвидени 
средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 

1   ИЗГРАДБА, РЕХАБИЛИТАЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ НА  УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 
 

А   ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ЕЛАБОРАТИ, СТРУЧНА РЕВИЗИЈА И СТРУЧЕН НАДЗОР 
1 Изработка на проектна и техничка документација  1.600.000,oo 148.914,oo 9       
2 Стручна ревизија на  проекти 350.000,oo         
3 Изработка на елаборати за животна средина на проекти 250.000,oo         
4 Вршење на стручен надзор на изградба на објекти 400.000,oo 57.000,oo 14       
5 Изработка на сообраќајна студија за град Охрид  4.200.000,оо         
6 Изработка на сообраќајни проекти и сообраќајни решенија 1.000.000,оо         

 Вкупно: А 7.800.000,oo 205.914,oo 3       
 

Б   ИЗГРАДБА НА УЛИЧНА ПАТНА МРЕЖА ВО НАСЕЛЕНИ МЕСТА 

1 Изградба на локален пат од село Свиништа до црква 
Св.Богородица во должина од 1050 метри 2.900.000,oo         

2 Изградба, реконструкција на улична патна мрежа, крпење на 
ударни дупки и асвалтирање на тесни улици во населени места 6.100.000,oo         

 Вкупно: Б 9.000.000,oo         
 

В   ИЗГРАДБА, САНАЦИЈА И РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА МОСТОВИ , ПРОПУСТИ И ПОТПОРНИ ЗИДОВИ 

1 
Изградба, санација и рехабилитација на мостови , пропусти  и 
потпорни зидови на улична патна мрежа во населени места и 
локални патишта 

1.300.000,oo 1.034.034,oo 80       

 Вкупно: В 1.300.000,oo 1.034.034,oo 80       
 

Г   ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ОДРЖУВАЊЕ ТРОТОАРИ  И ДР. ПОВРШИНИ СО БЕХАТОН ЕЛЕМЕНТИ ВО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА  
1 Изградба, реконструкција и одржување на тротоари и други 1.200.000,оо 886.846,oo 74       
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површини со бехатон елементи во населените места 
 Вкупно: Г 1.200.000,оо 886.846,oo 74       

 
 Вкупно: А, Б, В, Г 19.300.000,oo 2.126.794,oo 11       

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2019 година 19.300.000,oo         

 

2   ПРОЕКТИ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ  ДО НАСЕЛЕНИТЕ МЕСТА ,  ФИНАНСИРАНИ ОД  
  ДОМАШНИ И МЕЃУНАРОДНИ ИНСТИТУЦИИ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ СО СРЕДСТВА ОДОБРЕНИ ПРЕКУ КРЕДИТНИ ЛИНИИ 

1 Реконструкција на локален пат за село Куратица во должина од 
5.500 метри 28.000.000,оо         

2 Изградба на дел од локален пат за село Плаќе 10.000.000,оо          
3 Реконструкција на патниот правец за село Завој 10.300.000,оо          
4 Реконстркција на патен правец с.Свиништа 10.500.000,оо         

5 Реконструкција на локален пат за село Расино во должина од 
3300 метри 9.000.000,оо         

6 Реконструкција на локален пат, од Регонален пат Охрид - 
Св.Наум до автокамп Љубаништа во должина од 990 метри 7.000.000,оо         

7 Изградба на патен правец во село Велгошти до црква 
Св.Никола 5.000.000,оо         

8 Изградба на патен правец од с.Лакочереј до с.Лескоец 12.000.000,оо         
 Вкупно:  91.800.000,оо         

 
 
Број  08-7244/34                                                                                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                                     Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                         Живка Ангелоска,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 
01.01. ДО  31.03.2019 ГОДИНА 

 
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за одржување јавна чистота за периодот од 01.01. до  31.03.2019 година , што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
Број 09-7244/91                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.        
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА 

ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  јавна чистота 

за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/35                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  Ј4 
ОДРЖУВАЊЕ ЈАВНА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.201 

 
Врз основа на Законот за јавна чистота ( „Сл. весник на РМ“ бр.111/08, 130/10, 23/11, 

53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16) Законот за локалната самоуправа( „Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02) и Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид“ бр 8/07), 
Секторот за  комунални дејности, сообраќај и улици  го доставува следниот извештај за 
реализација на Програмата за одржување на јавна чистота за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година. 
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Оваа Програма ја спроведува Одделението „Јавна хигиена“ од Р.Е. „ Комунална хигиена“, а 
се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни површини на 
територијата на општина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и сообраќајни 
површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други неуредени јавни 
површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

        
Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 
предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се 
врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање  хартија и други отпадоци; 
• Празнење  корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење  улици во летен период; 
• Расчистување на диви депонии  и 
• Одржување на крајбрежјето.  
  

 
За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна хигиена“ 

улиците се групирани оперативно во четири категории:  
 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  секој 

ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици главно 
сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и машински;  

♦ Исто така во оваа категорија во месеците јули и август влегуваат и туристичките места и 
тоа: с.Трпејца, с.Пештани, нас. Лагадин, нас.Св.Стефан, плажата Сараиште, Лабино и 
Грашница заради зголемениот прилив на туристи, како и с.Велгошти заради големиот број 
на манифестации и турнири кои се организираат во тој период. 

 
Улици од I категорија 

реден број име на улица 
1. ул.„7-ми Ноември“ 
2. ул.„Македонски Просветители“ 
3. Булевар„Туристичка“ дел 
4. ул.„Цар Самуил“ 
5. ул.„Коста Абраш“  

6. Kej„Македонија“ 
7. ул.„Партизанска“ 
8. ул.„Димитар Влахов“ 
9. ул.„Гоце Делчев“  
10. станбен комплекс „Даљан“  
11. ул.„Јане Сандански“ 
12. ул.„Илинденска“ 
13. ул.„Кирил и Методиј“ 
14. ул.„Кузман Капидан“ 
15. ул.„Мите Богоески“ 
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16. ул.„Бистрица“ 
17. ул.„Мичо Гилиќ“ 
18. ул.„Васил Стефоски“ 

 
♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои се 

тесно поврзани со оние од I категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор ден, а се 
метат рачно и машински; 

 
улици од II категорија 

реден број име на улица 
1. ул..„11 Октомври“ 
2.  ул.„8 Септември“ 
3. ул.„Димче Маленко“  
4. ул.„Аргир Маринчев“  
5. ул.„АСНОМ“ 
6. ул.„Билјанини извори“ 
7. ул.„Богомилска“ 
8. ул.„Боро Шаин“ 
9. ул.„Браќа Миладиновци“ 

10. ул.„Бранко Шотра“ 
11. Бул.„Туристичка“ дел 
12. ул.„Даме Груев“ 
13. ул.„Егејска“ 
14. ул.„Галичица“ 
15. ул.„Григор Прличев“ 
16. ул.„Христо Узунов“ 
17. ул.„Ванчо Николески“ 
18. ул.„Карпош Војвода“ 
19. ул.„Климентов Универзитет“ 
20. ул.„Кочо Рацин“ 
21. ул.„Крсте Мисирков“ 
22. ул.„Кузман Јосифоски“ 
23. ул.„Кузман Шапкарев“ 
24. ул.„Лазо Трпоски“ 
25. ул.„Марко Нестороски“ 
26. ул.„Методи Патчев“ 
27. ул.„Мирче Ацев“ 
28. ул.„Нада Филева“ 
29. ул.„Никола Карев“ 
30. ул.„Охридска Архиепископија“ 
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31. ул.„Петар Чаулев“ 
32. ул.„Питу Гули“ 
33. ул.„Рашанец“ 
34. ул.„Серафим Китаноски“ 
35. ул.„Сирма Војвода“ 
36. Станбен комплекс „Расадник“ 
37. ул.„Страшо Пинџур“ 
38. ул.„Ванчо Питошески“ 
39. ул.„Васил Главинов“ 
40. ул.„Војдан Чернодрински“ 
41. ул.„Св.Климент Охридски“ 
42. станбен комплекс „Христо Узунов“ 

    
 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат двапати неделно, повеќето од нив од стариот дел 

на градот и ќе се чистат рачно; 
улици од III категорија 

реден број име на улица 
1.  ул.„Абас Емин“   
2. ул.„Ариф Мустафа“    
3. ул.„Аџи Мустафа“   

       5. ул.„Дејан Војвода“ 
       6. ул.„Караорман“ 

7. ул.„Кленоец“ 
8. ул.„Крали Марко“ 
9. ул.„Крум Точко“ 
11. ул.“Марко Цепенков“ 
12. ул.„Никола Петров Русински“ 
13. ул.„Пере Тошев“ 
14. ул.„Петар Попарсов“ 
15. ул.„Пирин Планина“ 
16. ул.„Сатеска“ 
17. ул.„Славеј Планина“ 
18. ул.„Стив Наумов“ 
19. ул.„Трајче Трајчески“ 
20. ул.„8-ми Март“ 
21. „Охридати“ 
22. ул.„Шар Планина“ 
23. ул.„Бранко Шотра“ 
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♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а се 

улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица 

1. ул.„1-ви Мај“ 
2. ул."I  Македонска Ударна Бригада“ 
4. ул.„130“ 
5. ул.„15. Корпус“ 

      6. ул.„6-та Бригада“        
8. ул.„Железничка“ 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 

10. ул.„Александар Гушо“ 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 
12. ул.„Андон Дуков“ 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 
14. ул.„28 Април“ 
15. ул.„Будва“ 
16. ул.„Дебарца“ 
17. ул.„Јабланица“ 
18. ул.„Махмут Рифат“ 
19. ул.„Живко Чинго“ 
20. ул.„Малесија“ 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 
23. ул.„Мирка Гинова“ 
24. ул.„АРМ“ 
25. ул.„Париска Комуна“ 
26. ул.„Партизански Одреди“ 
27. ул.„Димо Хаџи Димов“ 
28. ул.„Охридска Бригада“ 
29. ул.„Петрино“ 
30. ул.„Прилепска“ 
31. ул.„Радојца Новичиќ“ 
32. ул.„Ристо Чадо“ 
33. ул.„Спас Банџов“ 
34. ул.„Српница“ 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 
36. ул.„Вангел Николоски“ 
37. ул.„Вардар“ 
38. ул.„Веле Марков“ 
39. ул.„Винковачка“ 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 

 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските населби и 

туристички места. 
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реден 
број 

населено место 

1. с.Лескоец 
2. с.Косел 
3. с.Куратица 
4. с.Трпејца 

      5. с.Г.Лакочереј 
6. с.Д.Лакочереј 
7. с.Орман 
8. с.Пештани 
9. с.Подмоље 

10. с.Љубаништа 
11. с.Велгошти 
12. нас.Лагадин  
13. нас. Исток 
14. нас.Елшани 
15. нас.Рача 
16. нас.Долно Коњско 
17. нас.Св.Стефан 
18. нас.Елешец 

 
 

Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 миење  улици 110 дена; 

 
♦ III категорија -      

 метење двапати неделно; 
 миење  улици 60 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 метење еднаш неделно; 
 миење  улици 30 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05 до 11 часот, а собирањето на 

хартија и празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12 до 18 часот и од 18 
до 24 часот. Во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и 
машинско метење на улиците во периодот од 02 до 08 часот. Работниците се распоредени 
во групи кои имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и 
тоа еден метач и еден опслужувач на количка – „јапонер“.  

 
 

.  
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I –Изведени активности за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година 
     
 
 Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните 
активности по месеци: 
 
Месец јануари: 

• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 
 
Месец февруари: 

• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 28 дена 
 
 
Месец март: 

• Метење на улици од I –ва категорија . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ден 
• Метење на улици од II –ра категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 15 дена 
• Метење на улици од III –та категорија.. . . . . . . . . . . . . . . 8 дена 

 
            II – Реализирани активности за периодот од 01.01.до 31.03.2019 година/ 
финансиски дел 
 

Реализацијата за наведениот период согласно Извештајот за спроведување на буџетот, е 
дадена во следната табела: 
 
Број  08-7244/36                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

        
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за јавно осветлување за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/92                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  95 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

         О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за јавно осветлување за 

периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/37                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА Ј3   
ЈАВНО  ОСВЕТЛУВАЊЕ  ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.2019 

 
 

Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 
одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина 
Охрид, како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните 
мрежи од уличното осветлување. 
   

 
 Согласно договорот со Приватен партнер, изградбата и тековното одржување на јавното 
осветлување на Општина Охрид го врши Приватниот партнер, по добивање на налог за работа од 
страна на Општина Охрид. Со договорот е предвидено Приватниот партнер да изврши проширување 
на постојното јавно осветлување со изградба на нови мрежи и нови сијалични места. За изградба на 
нови мрежи приватниот партнер е обврзан предходно да изготви комплетна проектна документација 
вклучително и ревизија на истата. Согласно договорот Приватниот партнер е обврзан да изведи 620 
комплет нови лед енергетски ефикасни светилки со комплет столбови и каблирање на локации кои ќе 
ги утврди Општина Охрид.  
 
 
 
 
Реализацијата на оваа програма е дадена во следната табела: 
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ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 2019 ГОДИНА ПО КВАРТАЛИ 
 

 
Опис Предвидени 

средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
  

1 Потрошена електрична енергија за јавно осветлување за сите 
улични светилки како и семафорски системи        50.000.000,оо 11.078.130,oo 22       

2 Средства за електрични инсталации  2.500.000,оо         
 Вкупно:      52.500.000,оо 11.078.130,oo 21       

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2019 година, конто Ј3 52.500.000,оо         

 
 
 
Број  08-7244/38                                                                                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
       З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ   ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И 

РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 
ГОДИНА. 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2019 
година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/93                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ  

И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ РЕЖИМ  
НА СООБРАЌАЈ ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на  програмата за одржување и заштита на 
локални патишта, улици и регулирање режим на сообраќај за 2019 година за периодот од 
01.01. до 31.03.2019 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/39                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                       Претседател, 
О х р и д                                                                                           Живка Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  Ј6 

ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА   
ОД 01.01.2018 ДО 31.03.2019 

 Програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и 
регулирање на режим на сообраќај  

за 2019 година 
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Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на 
режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 
територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 
одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 
почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 

 
Реализацијата на програма за одржување на локалните патишта и улици и регулирање 

на режимот на сообраќај е дадена во следната табела: 
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ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМОТ НА СООБРАЌАЈ,  ЗА 2019 ГОДИНА,  ПРВ КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвидени 
средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 

1 Активности за зимско одржување на локални патишта и улици 1.800.000,оо 1.800.000,oo 100       
 Вкупно: 1.800.000,оо 1.800.000,oo 100       

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2019 година 1.800.000,оо         

 
 
 
Број  08-7244/40                                                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за одржување и користење на паркови и зеленило за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/94                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО  
 ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за одржување и користење 
на паркови и зеленило за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/41                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА   

                         ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО 
              ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 31.03.2019 

 
Врз основа на Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02), Законот за 

урбано зеленило ( „Сл.весник на РМ“ бр. 11/18 ) ,Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр 8/07) и Комуналниот ред на Општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид “  бр.9/13), Секторот за  комунални дејности, сообраќај и улици го доставува следниот 
извештај за реализација на Програмата за одржување и користење на паркови и зеленило за 
периодот од 01.01. до 31.03.2019 година: 
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 Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, 
плоштади, зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се 
одржува изнесува 80.226 m2. 
 Градското зеленило се одржува на површина од  56.325 m2  која е во центарот на 
градот, како и на површина од 3.500 m2 кај пешачка патека пред нас.Рача и на површина од 
3.000 m2 кај каналот на Билјанини извори. Редовно се одржуваат тревните површини со 
косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и негово одржување, како и одржување на 
постоечкиот саден материјал во парковите.  
 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 
окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. Исто така на сите јавни 
површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од оштетување од 
временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва заради 
заштита на материјални добра и луѓе. 
 Зеленилото во жардињерата на бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, во 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници, како и во жардињерите на пешачката 
патека од канал на Билјанини извори до канал на Суводолица од 112 m2 ,   се одржуваат со 
редовно чистење од трева, полевање и кроење. 
 Кружните текови се засадуваат со сезонско цвеќе кое редовно се одржува и наводнува. 
 Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот 
„Кале“ со површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини 
потребно е нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на 
сувите дрва, засадување на нови и сл.  
 

ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Вид на операција Квалификација Единица 
мера 

Количина Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 
-паркови 
-Бул.„Туристичка“ 
-ул.„Јане Сандански“ и 
„7.Ноември“ 
-парк Рача 
-кружни текови 

-канал Билјанини 
извори 

КВ m2  
49.465 
13.340 
6.360 
3.500 
1.109 
3.000 

 
11 
7 
5 
7 
7 
7 

 
544.115 
 93.380 
 31.800 
 24.500 
  7.763 
 21.000 

Собир.трева по 
маш.косење со изнес. 

 
ОР 

 
m2 

 
49.465 

 
2 

 
98.930 

Полив.трева, дрва и гр. КВ m2 49.465 2 98.930 
Чистење трева од лист 
со изнесување 

 
ОР 

 
m2 

 
26.365 

 
2 

 
53.730 

Сад.цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и расад. 
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КВ бр. 15.000 2 30.000 
Прашење и 
полев.сезон.цвеќе 

 
КВ 

 
m2. 

 
1.000 

 
2 

 
2.000 

Кроење-режење грмуш. КВ бр. 9.300 1 9.300 
Кроење режење тренд. КВ бр. 1.100 2 2.200 
Собир.харт.и отпадоци ОР дена 365 1 365 

 
 
I – Изведени активности за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година 
 
 
Согласно календарот за работа во изминатиот период се извршени следните активности по 
месеци: 
 
Месец јануари: 

• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   800 броја 
• Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.100 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31   ден 

 
Месец февруари: 

• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    700 броја 
• Кроење – режење грмушки           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      28  дена 

Месец март: 
• Машинско косење трева во градски парк. . . . . . . . . . . . . 49.465 м2 
• Собирање трева по машинско косење . . . . . . . . . . . . . . . .49.465 м2 
• Чистење трева од лист со изнесување . . . . . . . . . . . . . . . .26.365 м2 
• Кроење – режење на трендафили . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   400 броја 
• Собирање хартија и отпадоци од зеленилото . . . . . . . . .      31 ден 

 
II – Реализирани активности за периодот од  01.01. до 31.03.2019 година/ финансиски дел 

Реализацијата на активностите за наведениот период согласно Извештајот за 
спроведување на буџетот, е дадена во следната табела:  

 
Број  08-7244/42                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Живка  Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 

01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за изградба на системи за водоснабдување за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/95                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

            О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА  
НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на  програмата за изградба на системи за 
водоснабдување за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/43                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА  ЈГ 
ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2019 – 

31.03.2019 
  
Програма за изградба на системи за водоснабдување 2019 г.  
 

Со оваа програма во периодот за кој се однесува ќе се реализираат проекти за 
водоснабдување со чиста и пика вода за пиење, со што во голема мера ќе се подобри 
квалитетот на живот во Општина Охрид. 

Проширувањето на градежните зони, зголемувањето на населението во градот ја налага 
потребата од натамошно размислување за зголемување на водоснабдувањето на град Охрид и 
околните населени места. Обезбедувањето на чиста вода за пиење со поевтини трошоци по 
пат на гравитација, налага водоводно каптирање на сите извори со акцент на реализација на 
проектот за водоснабдување на Охрид и населените места  со вода од Изворот Дувло.  
 

Реализацијата на програмата за изградба на системите за водоснабдување е дадена во 
следната табела: 
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ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  
ЗА 2019 ГОДИНА, ПРВ КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвидени 
средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
 

1 Изработка на проектна и друга соодветна документација за 
изградба на водоводни системи во Општина Охрид 400.000,oo         

2 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност 
од реализација на урбанистички планови  3.000.000,oo 336.268,oo 11       

3 Преприклучување на водоводна мрежа на улица Абас Емин 1.000.000,oo         

4 Изградба на водоводна линија во 8-ма урбана единица (Ванчо 
Питошески до детска градинка) ф-110/L=140m7 600.000,oo         

5 Изградба на водоводна линија на ул.Стив Наумов ф110/L=110m 600.000,oo         
6 Изградба  на улични водоводни линии во село Лескоец  2.700.000,oo 1.229.513,oo 46       

7 Појачување на постојни водоводни мрежи, изградба и 
реконструкција на резервари за вода во рурални средини 

 
600.000,oo         

8 Вкупно: 8.900.000,oo 1.565.781,oo 18       

9 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2019 година 8.900.000,oo         

 
 

Број  08-7244/44                                                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                                     Живка  Ангелоска,с.р. 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  105 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2019 ГОДИНА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на  програмата 
за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води за 2019 година за 
периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/96                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 
СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за изградба на системи за 

одведување и прочистување на отпадни води за 2019 година за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/45                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ   ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ОД 01.01.2019 ДО 31.03.2019 
ПРОГРАМА    JИ 

Програма за изградба на системи за одведување и пречистување на отпадна вода за 2019 
година 

 
 Со програмата за изградба на системи за одведување и прочистување на отпадна вода за 
2019 година, ќе се реализираат голем број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со 
изградба на системи за одведување на канализациона и одпадна вода како и изградба на системи 
за одведување на дождовна канализација.  
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Реализацијата на програмата е дадена во следната табела: 
ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  ЗА 2019 

ГОДИНА, ПРВ КВАРТАЛ 

 
Број 08-7244/46                                                                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 година                                                                                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                             Живка Ангелоска, с.р. 

 
Опис Предвидени 

средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - ОДВЕДУВАЊЕ И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 
 

А   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 
Изградба на улична фекална канализација на дел 
ул.“Туристичка“ од Бензинска пумпа Окта до улица Ариф 
Мустафа  ф-400,280 и 300mm/L-300m дел  1-ва ФАЗА 

1.700.000,oo         

2 

Изградба на фекална канализација во населба Рача (краци меѓу 
регионален пат Охрид – Св.Наум и патека покрај Охридско 
Езеро, 1-ва  ФАЗА 
ф-200mm/L-300m 
ф-300mm/L-540m 

 
1.600.000,oo         

3 Преприклучување на нова фекална канализација на Абас Емин 2.200.000,oo         
4 Преприклучување на нова фекална канализација на Ј.Сандански 500.000,оо         
5 Изградба на улична фекална канализација на краци во Лескоец  2.000.000,оо 334.880,oo 17       
6 Изградба на улична фекална канализација на краци во Велгошти 500.000,оо 139,239,oo 28       
7 Изградба на улична фекална канализација на краци во Пештани 300.000,оо         

8 
Изградба на улична фекална канализација и реконструкција на 
постојна мрежа во Општина Охрид  согласно реализација на 
урбанистички плански документации 

3.600.000,oo 
 

841.027,oo 
 

23       

9 Чистење на канализациона мрежа и  канализациони шахти 300.000,оо         
10 Нивелирање на канализциони шахти и промена на капаци 500.000,oo 277.044,oo 56       
11 Изработка на проектна документација за фекална канализација 300.000,оо         

 Вкупно: А 13.500.000,оо 1.592.190,oo 12       
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА  НА  ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА 
ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на  програмата 
за изградба на сообраќајна сигнализација за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/97                                                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА НА 

СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на  програмата за изградба на сообраќајна 

сигнализација за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/47                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на програма  ЈФСообраќајна сигнализација 

За период од 01.01.2019 – 31.03.2019 
 

Реализацијата на програмата за сообраќајната сигнализација , претставена преку 
 
- вертикална сообраќајна сигнализација 
- хоризантална сообраќајна сигнализација и  
- забавувачи на сообраќај, заштитни огради и друга сообраќајна опрема  
 
е дадена во следните табели: 
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ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
ЗА 2019 ГОДИНА, ПРВ КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвидени 
средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 
 

 ПРОГРАМА - СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

А   ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

1 Поправка, одржување  и замена на постојна вертикална 
сообраќајна сигнализација  150.000,oo 16.520,oo 11       

2 Набавка и поставување  нова  вертикална сообр. сигнализација 350.000,oo 115.640,oo 33       
3 Набавка-одржавање на сверни огледала на улици во Општината  150.000,oo         
4 Систем за регулирање на сообраќајот во стариот дел на градот 800.000,oo         
5 Електрична семафорска сигнализација - одржување 150.000,oo         

6 Поставување на патоказни табли за културни и историски 
знаменитости 40.000,оо         

 Вкупно: А 1.640.000,oo 132.160,oo 8       
 

Б   ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
1 Машинско обележување на пешачки премини, и стоп линии  2.200.000,oo 45.168,oo 2       

2 Машинско обележување на автобуски, такси постојки, и 
паркинг за инвалиди  500.000,oo         

3 Машинско обележување на велосипедски патеки 1.400.000,oo         
4 Машинско опележување на сообраќајни стрелки 120.000,оо         

5 Машинско обележување на осовински полни и испрекинати 
линии и паркинг места и штрафури 1.000.000,оо 56.300.oo 6       

6 Машинско обележување на коловоз на сообраќајни знаци 600.000,оо         
 Вкупно: Б 5.820.000,oo 101.468,oo 2       

 
В   ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ, ЗАШТИТНИ ОГРАДИ И ДРУГА СООБРАЌАЈНА ОПРЕМА 
1 Поставување и одржавање на забавувачи на сообраќај на улици  700.000,oo         
2 Поставување и одржавање на заштитни огради 250.000,oo         
3 Поставување и одржавање на друга сообраќајна опрема 1.800.000,oo         
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(паркинг сензор, катадиоптри, конуси и слично) 
 Вкупно: В 2.750.000,oo         
 Вкупно: А, Б и В 10.210.000,оо 233.628,oo 2       

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2019 година 10.210.000,оо         

 
 
 
Број  08-7244/48                                                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                     Живка  Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација 
на програмата за уредување на градежно земјиште за периодот од 01.01. до 
31.03.2019 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/98                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                              д-р  Константин Георгиески,с.р.    
 
          

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 
14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  

ПРОГРАМАTA ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на програмата за уредување 
на градежно земјиште за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/49                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019год.                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                             Живка  Ангелоска,с.р. 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ФА За период од 01.01.2019 – 

31.03.2019 
 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2019 година, 
изработена од Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува 
насоките за решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите 
граѓани, притоа обезбедувајќи основни услови за развој на општината и 
зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
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 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација 
на урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на 
граѓаните, разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на 
Градоначалникот и стручните служби, со одборите на МЗ, програмите на УЗ 
кои се доставуваат до општинските служби, како и согледувањата на стручните 
служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за 
висината на инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните 
проекти во минатите години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува 
Општина Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе 
биде реализирана во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на 
потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на 
решавање на имотно-правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и 
поплочување на тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел 
тампонирање, на дел целосна санација и тоа по однос на целосната 
инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши 
финансирањето на истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на 
финансирање. 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од разни домашни и меѓунардни институции 
 
 
ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и 
исплаќањето надоместок за експропријација на земјиште. 
 
 
Реализацијата на оваа програма е дадена во следната табела: 
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ПРЕГЛЕД НА РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ЗА 2019 ГОДИНА, ПРВ КВАРТАЛ 

 
 

Опис Предвидени 
средства 

Реализација по квартали 
I квартал II квартал III квартал IV квартал 

Вредност % Вредност % Вредност % Вредност % 

 
I ПРОГРАМА  ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  ЗА 2019 година 
 
A НАДОМЕСТОК ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

1 Експропријација на земјиште за отварање на пристапни 
патишта и улици согласно детални урбанистички планови  2.000.000,oo 1.866.322,oo 93       

2 Плаќање на стари обврски по судски решенија 10.000.000,oo 2.699.654,oo 27       
  Вкупно А: 12.000.000,oo 4.565.976,oo 38       

 
Б АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ПРИСТАПНИ  ПАТИШТА 
1 Изработка  на проектна  и техничка документација 2.700.000,oo 587.090,oo 22       
2 Стручна ревизија на  проекти 600.000,oo 3.540,oo 1       
3 Изработка на елаборати за животна средина за проекти 400.000,оо         

4 Вршење на стручен надзор на изградба, реконструкција и 
одржување  на  објекти 

1.500.000,oo 134.597,oo 9       

5 Реконструкција на улица “Македонски Просветители“  1фаза 4.500.000,оо         
6 Реконструкција на улица “Егејска“ 9.000.000,оо         
7 Реконструкција на улица “Абас Емин“  1 фаза 6.500.000,оо         

8 Санација на улична патна мрежа во град Охрид и асвалтирање 
на тесни улици 11.000.000,оо         

9 Реконструкција на постојни кружни крстосници 900.000,оо 564.724,oo 63       
10 Реконстукција на кружна крстосница “Болница“ 3.200.000,оо 480.000,oo 15       
11 Изградба и уредување на паркинг места 800.000,оо         
12 Реконструкција на улица “Јане Сандански“ 1 фаза 2.500.000,оо         

 Вкупно Б: 43.600.000,оо 1.770.251,oo 4       
 

В ПОПЛОЧУВАЊЕ  И ОДРЖУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 
1 Поплочување и одржување на улици во УЗ Стар Град 800.000,оо         
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2 Уредување на тротоари во УЗ Центар 1.500.000,оо         
3 Поплочување пешачка патека во УЗ Воска 700.000,оо         
4 Изградба и одржување на тротоар на ул. Абас Емин  1 фаза 1.200.000,оо         
5 Поплочување и одржување на други  улици 2.000.000,оо 635.254,oo 32       
6 Тампонирање на  улици и пристапни патишта 2.500.000,оо         

 Вкупно В: 8.700.000,оо 635.254,oo 7       
 

Г   ПОСТАВУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ  НА УРБАНА И ДРУГА ОПРЕМА 
1 Набавка и одржување на урбана опрема 400.000,оо 364.367,оо 91       
2 Изградба и опремување на автобуски постојки 600.000,оо         

3 Поставување на рампи и столбчиња и држачи за улици со 
голем надолжен наклон 400.000,оо 234.273,оо 59       

 Вкупно Г: 1.400.000,оо 598.640,oo 43       
 

Д   ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ 

1 Изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, Охрид- 
хотел Парк завршен дел  5.750.000,оо 980.000,oo 17       

2 Санација и изградба  на ѕидови во Општина Охрид 3.500.000,оо 225.144,oo 6       
3 Набавка на нови дрвореди 1.000.000,оо 998.634,оо 99       

4 Уредување на речно корито на река Грашница на потег од ул. 
Булевар Туристичка до ул.Железничка  - I  фаза  

3.000.000, оо         

 Вкупно Д: 13.250.000,оо 2.203.778,oo 17       
 

Ѓ Е ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА, ВЕЛОСИПЕДСКИ ЛЕНТИ И ПАТЕКИ 
ѓ Изградба и реконструкција на детски игралишта  800.000,оо 368.076,оо 46       
е Изградба и реконструкција на велосипедски ленти и патеки 1.000.000,оо         
 Вкупно Ѓ и Е: 1.800.000,оо 368.076,oo 20       

 
 Вкупно А, Б, В, Г, Д, Ѓ и Е 80.750.000,оо 10.141.975,oo 13       

 
Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за период 2019 година 80.750.000,оо         

 
Број  08-7244/50                                                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                                                                             Живка  Ангелоска,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за усвојување на извештајот за реализација на програмата 
за работа на Советот на општина Охрид за 2019 година за периодот од 01.01. до 31.03.2019 
година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 

Број 09-7244/99                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                      Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р. 
            

Врз основа нa член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година ja донесе следната: 
 

          О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА  
ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 

 
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2019 година за периодот  од 01.01. до 31.03.2019 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
    
Број  08-7244/51                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01.  ДО 31.03.2018 ГОДИНА 
  
 Советот на општина Охрид на ден 28.12.2018 година донесе Програма за работа на 
Советот на општина Охрид за 2019 година. Во Програмата за работа на активностите на 
Советот на општина Охрид за 2019 година се планирани во четири тримесечија и тоа: 
 
 ПРВО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (јануари, февруари и март); 
 ВТОРО  ТРИМЕСЕЧЈЕ  (април, мај и јуни); 
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 ТРЕТО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (јули, август и септември) и 
 ЧЕТВРТО  ТРИМЕСЕЧЈЕ (октомври, ноември и декември). 
 
 ПРВО ТРИМЕСЕЧЈЕ 
 

  Дваесет и третата седница се одржа на ден 16.01.2019 година. За работа на оваа 
седница беа предложени 39 точки на дневен ред. Од дневен ред беа повлечени 7 точки. 
Дневниот ред беше дополнет со 3 точки. Советот усвои 32  одлуки, 1 Програма и 4 
Заклучоци . Една предлог - одлука не беше усвоена.  

Комисија за заштита на животната средина – Беа предложени 19 точки на дневниот 
ред. Од дневен ред беше повлечена една точка, 15 точки беа усвоени, а 3 не се усвоија. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 12 точки на дневниот 
ред. Членовите на Комисијата за јавни и комунални дејности усвоија 9 Предлог Одлуки, а 3 
Предлог одлуки не се разгледуваа бидејќи немаше пртставник.   

Комисија за урбанизам – Беа предложени 21 точка на дневен ред.На седница на 
Комисијата беа повлечени 2 точки. Членовите на Комисијата усвоија 14  Предлог одлуки, а 5 
предлог одлуки не беа усвоени..  

Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 15  точки на дневен ред. Членовите 
на Комисијата усвоија 12 Предлог Одлуки, а 3 не се разгледуваа бидејќи немаше претставник..  

Комисија за верификација, избори и именување - Беше предложена 1   точка на 
дневен ред и истата беше усвоена. 
 
  Дваесет и четвртата седница се одржа на ден 05.02.2019 година. За работа на оваа 
седница беа предложени 70 точки на дневен ред.                                                                         
Дневниот ред беше дополнет со 9 точки. Од дневен ред беа повлечени  (две) точки. 
Советот усвои вкупно 73 Одлуки, 2 Програми 1 Измена на програма и 1 План.     

Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 65 точки на дневниот 
ред. Членовите на Комисијата усвоија 62 Предлог Одлуки 1 Програма и 1 Измена на 
Програма, а една Предлог Одлука не беше усвоена. 

Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 2 точки на дневниот ред. 
Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата за јавни и комунални дејности не се одржа 

 
.   
Комисија за урбанизам – Беа предложени 64 точки на дневен ред. Членовите на 

Комисијата усвоија 60  Предлог Одлуки и 1 Измена на Програма. Комисијата не усвои 2 
Предлог Одлуки и 1 Предлог Програма. 

Комисија за финансии и буџет –  Беа предложени 5 (пет) точки на дневен ред. 
Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата за финансии и буџет не се одржа. 

 
Дваесет и петтата седница се одржа на ден 14.03.2018 година. За работата на оваа 

седница беа предложени 53 точки на дневен ред. Советот усвои  52  одлуки и 1 Програма. 
Комисија за млади и спорт – Беа предложени 2 точки на дневен ред  Со оглед на тоа 

што немаше кворум, седница на  Комисијата за млади и спорт  не се одржа.  
Комисија за еднакви можности помеѓу мажите и жените – Беа предложени 2 точки 

на дневен ред и истите беа усвоени. 
Комисија за заштита на животна средина – Беа предложени 8 точки на дневен ред  

Бидејќи немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа. 
Комисија за јавни и комунални дејности – Беа предложени 20 точки на дневен ред. 

Членовите на Комисијата усвоија 17 Предлог Одлуки, а 3 Предлог Одлуки не се разгледуваа 
бидејќи немаше присутен претставник. 
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Комисија за туризам и локален економски развој – Беа предложени 3 точки на 
дневен ред  Седница на Комисијата не се одржа. 

Комисија за општествени дејности – Беа предложени 23 точки на дневен ред. 
Членовите на Комисијата усвоија 20 Предлог Одлуки, а 3 Предлог Одлуки не се разгледуваа 
бидејќи немаше присутен претставник 

Комисија за урбанизам – Беа предложени 3 точки на дневен ред .Членовите на 
Комисијата усвоија 2 Предлог Одлуки а 1 Предлог Одлука не се усвои.  

 Комисија за финансии и буџет – Беа предложени 48 точки на дневен ред Со оглед на 
тоа што немаше кворум, седница на Комисијата не се одржа.. 

 
Советот на општина Охрид во периодот од 01.01.2018 до 31.03.2018 година одржа 3 

редовни седници. За работа на сите седници беа предложени вкупно 162 точки. Од 
дневниот ред беа повлечени 9 точки на две седница. Дополнување на дневниот ред е 
извршено со 11 точки на две седници. 

Советот во овој период усвои вкупно  157  одлуки,  6 Програми, 1 План и 4 
Заклучоци.  

Советот не усвои 1 Предлог - Одлука. 
  

И З В Е Ш Т А Ј 
За реализираните расходи од Буџетот на Општина Охрид, 

програма А0-Совет на Општина Охрид за период 01.01-31.03.2019 година 
 

Согласно востановената пракса за транспарентност во трошењето на буџетот и 
програмата Совет во која се предвидени средства за нормално функционирање на овај орган 
во продолжение даваме приказ на позначајните зафаќања- трошоци во овој квартал за оваа 
програма. Во рамките на Буџетот на општина Охрид за 2019 година, за програмата А0 - Совет 
на Општина Охрид, одобрени се средства во висина од 20.570.000,оо денари. Реализираните 
расходи во висина од 4.445.058,оо денари се распределени по потставки во зависност од 
утврдената намена. Позначајните зафаќања и исплати во овој квартал се образложени подолу 
во текстот, како што следува: 

Од вкупно реализираните расходи, во првиот квартал од 2019 година, за плати и 
надоместоци за советници исплатени се 1.230.153,oo денари. Од програмата Совет, во 
анализираниот период исплатени се и 2.000,оо денари за патни и дневни расходи, патување во 
земјата и странство. За поддршка на советот и неговите активности во анализираниот период 
исплатени се 21.599,оо денари за услуги за копирање, печатење. Општина Охрид членува во 
повеќе меѓународни и домашни организации преку кои се афирмира и промовира нашиот 
град, поради што се наметнува обврска за плаќање членарини кон тие организации, па така по 
оваа основа исплатени се вкупно 500.000,oo денари во анализираниот период и тоа, дел се 
однесуваат за кофинансирање на активности према Југозападениот плански регион, доплата за 
активности за 2018 година и износ од 418.760,оо денари членарина кон ЗЕЛС за 2019 година. 
Општина Охрид, преку Советот како нејзин орган, на жителите со загрозена социјална и 
финансиска состојба им пружа финансиска помош преку субвенционирање на дел од нивните 
јавни комунални трошоци и по истиот основ во опфатениот период исплатени се 365.529,оо 
денари кон јавните претпријатија.  

Постапувајќи во насока на поддржување и помагање на граѓаните и здруженија на 
локално ниво, од програмата на Советот на Општина Охрид, трансферирани се средства до 
повеќе здруженија на граѓани и фондации во висина од 440.300,оо денари во првиот квартал. 
 Посебна категорија на која Општина Охрид ѝ посветува особено внимание се 
учениците и студентите, со цел поттикнување на младите за достигнување на што поголеми 
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успеси а опфаќајќи дел од доделените средства за учебната 2018-2019 година од одобрените 
средства со Буџетот за 2019 за стипендии исплатени се 936.000,оо денари. 

Во анализираниот период од контото други трансфери, кон правни и физички лица 
исплатени се средства во висина од 949.477,оо денари, од кои дел во износ од 225.000,оо 
денари е исплатен согласно потпишаниот меморандум со ЈЗУ Општа болница Охрид, за прво 
и второ родено дете, дел во висина од 649.477,оо денари се реализирани за исплата на проекти 
од општествен интерес финансирани врз база на јавен повик како износ од 75.000,оо денари 
исплатени према ОИК Охрид а во врска со одржаните локални избори во нашата општина.  
 Советот на Општина Охрид за периодот од 01.01.2019 година до 31.03.2019 година, 
има извршено 21,61 % од вкупно планираните трошоци во буџетската 2019 година. 
  
Број  08-7244/52                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ 

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА. 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на извештајот за остварување на буџетот 
на општина Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/100                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                     Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
за периодот од 01.01.2019 до 31.03.2019 година 

 
Буџет на Општина Охрид 
 
Процесот на буџетирање е една од најважните активности на локалната самоуправа и една 

од најзначајните активности во задоволувањето на секојдневните потреби на граѓаните, 
поради што бара и директна вклученост на сите граѓани, здруженија на граѓани и целокупната 
администрација во процесот на изготвување на буџетот како единствен годишен развоен 
документ. Квалитетот на извршувањето на обврските и целосното одговарање на 
предизвиците кои стојат пред локалната самоуправа во однос на решавањето на проблемите и 
потребите на граѓаните, безусловно бара ефикасен процес на планирање и реализација на 
буџетот на локалната самоуправа и реализација на низа активности во надлежност на 
општината.   

Процесот на децентрализација и суштинската фискална децентрализација во нашата 
земја придонесуваат за поголема независност и зголемени надлежности на локалната 
самоуправа и пренесување на надлежности од централно на локално ниво. Крајниот ефект од 
овие промени претставува бенефит за сите граѓани во смисла на подобрување во 
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управувањето со финансиските текови на локално ниво, контрола на извршувањето на 
буџетот и се поголема транспарентност во трошењето на средствата планирани во истиот. 
Овие процеси се започнати и се спроведуваат веќе подолг период, но од досегашното 
искуство особено во делот на фискалната децентрализација постои огромен простор за 
нејзино унапредување и подобрување.  

Процесот на буџетирање е перманенетен процес кој започнува со изработка на 
годишен план и програми и трае се до крајот на буџетската година кога програмите и 
плановите треба во целост или во голема мера да бидат исполнети. Од квалитетот на вака 
спроведените активности ќе зависи и квалитетот на живеењето во соодветната локална 
самоуправа и задоволството на граѓаните од работата на локалната самоуправа. 
Остварувањето на целите на ЕЛС од аспект на задоволување на севкупните потреби на 
граѓаните и успешно функционирање на општинската администрација e невозможно без 
квалитетнo планирање на приходите и расходите на општината. Квалитетот на извршување на 
обврските на ЕЛС, во однос на решавање на потребите и проблемите на граѓаните, безусловно 
бара ефикасно планирање на сите расположливи ресурси од аспект на обезбедување на 
финансиски средства за реализација на низа активности во надлежност на општината, поради 
што изготвување на транспарентен буџет е неминовност. 

 Законските реформи кои се започнаа во изминатите години во Р.Македонија со кои 
започна спроведувањето на процесот на децентрализација имаа своја рефлексија и врз самиот 
процес на буџетирање на локалната самоуправа каде процесот на буџетирање од една обична 
формалност прераснува во една од најзначајните активности во локалната самоуправа и 
неминовно бара и вклучува повеќе сегменти во изработката на буџетот и  целосна посветеност 
на сите засегнати страни во изготвувањето на квалитетен буџет. 

Буџетот на општината, претставува годишен план за финансирање на функциите и 
обврските, а се состои од годишна проценка на приходите и трошоците по намени. За реално 
утврдување на вкупните годишни приходи и расходи потребно е во целост да се запази 
процесот на буџетирање утврден согласно Законот за финансирање на локалната самоуправа и 
Законот за буџетите. Процесот на буџетирање претставува една од најзначајните активности 
во локалната самоуправа и како таков е во цврста интегративна врска со процесот на 
стратешко планирање. 

Во оваа смисла квалитетно изготвен буџет претставува основен предуслов за квалитетно 
извршување на зацртаните програми и активности. Имајќи го предвид сето она што е  
гореспоменато, Општина Охрид изготви буџетски календар со цел навремено и целосно да 
бидат согледани потребите на граѓаните од една страна и истите во согласност со законските 
прописи кои ја регулираат оваа материја да бидат имплементирани при усвојувањето на 
буџетот за 2019 год. 

Општина Охрид согласно усвоениот буџетски календар и циркуларното писмо добиено од 
Министерството за финансии, во кое се утврдени параметрите по основ на блок- дотации и 
други трансфери од власта, на седницата одржана на ден 28.12.2018 година со Одлука бр. 08-
18172/28 го утврди буџетот на Општината за 2019 година на износ од 1.548.088.749,оо денари. 
Со Одлука за проширување на с-ва на буџетот на општина Охрид за 2019 година од 14.03.2019 
год. во делот донации програма Н1- Основно образование се изврши зголемување на буџетот 
за износ од 1.171.887,оо денари со што нивото на буџетот за 2019 година се зголеми за 
наведениот износ, по што со наведените корекции нивото на буџетот се заокружува на износ 
од 1.549.260.636,оо денари. 

 
Приходи 
Финансиската автономија на локалната самоуправа е една од најважните придобивки и 

елементи кои произлегуваат од процесот на децентрализација и покрај нејзината 
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несовршеност. Оваа автономија, согласно одредбите од Светската декларација за локална 
самоуправа, се темели на неколку принципи, и тоа:  

-органите на локалната власт треба да имаат на располагање сопствени средства со кои 
во рамките на своите надлежности слободно ќе располагаат;  

-алокацијата на средствата на локалната самоуправа да биде во согласност со 
надлежностите кои ги има таа и да овозможуваат извршување на функциите на органите на 
локалната самоуправа, секое пренесување на нови функции и надлежности на локалната власт 
треба да биде проследено и со доделување на нови или дополнителни извори на приходи; 

-дел од финансиите, локалната власт самостојно да ги обезбедува од наплата на 
локалните даноци, такси и придонеси и за истите да има право да ја утврдува висината на 
стапките;  

-да се воспостави систем за финансиско поравнување, а со цел зајакнување на 
финансиската автономност на финансиски послабите локални самоуправи; 

-при распределбата на финансиските средства при воспоставување на правила за оваа 
распределба, да има загарантирано законско учество на локалната самоуправа; 

-да се воспостави систем на ненаменски дотации од кој ќе биде исклучено можноста за 
мешање на централната власт.        

Во денешни услови, во демократските општества, системот на финансирање на 
локалната самоуправа е комбинација од изворни приходи, односно приходи кои локалните 
власти имаат право и надлежност самостојно да ги прибираат, а тука спаѓаат пред се 
приходите по основ даноци, придонеси, надоместоци, приходи од сопственост и сл. приходи 
кои во одреден сооднос се делат помеѓу централната и локалната власт и дополнителни 
средства кои локалната самоуправа може да ги добие во вид на трансфери, дотации, донации, 
субвенции, задолжувања и сл.   Во Македонија, приходите на ЕЛС се 
стриктно утврдени со Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. 
Согласно овој закон, извори на финансирање на општината се: сопствени извори на приходи, 
дотации на средства од буџетот на централната власт и од буџетите на фондовите и 
задолжувањето. Како најзначајни приходи врз кои локалната самоуправа има директно 
влијание се издвојуваат сопствените приходи.   
 Во групата на сопствени приходи влегуваат  

1. Локални даноци  
-данок на имот; 
-данок на наследство и подарок; 
-данок на промет на недвижности и  
- други локални даноци. 
2. Локални такси 
-комунални такси; 
-административни такси и  
-други локални такси утврдени со закон. 
3. Локални надоместоци 
-надомест за уредување на градежно земјиште; 
-надоместоци од комунална дејност; 
-надомест за просторни и урбанистички планови и  
-други локални надоместоци утврдени со закон. 
4. Приходи од сопственост 
-приходи од закупнина; 
-приходи од камати; 
-приходи од продажба на имот; 
-приходи од донации; 
-приходи од парични казни утврдени со закон; 
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-приходи од самопридонес и  
-други приходи утврдени со закон.  

 Согласно Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа и постојната 
класификација на приходите во зависност од нивниот извор на настанување, најголем дел од 
планираните срeдства во буџетот за 2019 год. на општина Охрид, во висина од 
1.040.577.521,оо денари се приходи кои според изворите на настанување, Општина Охрид ги 
остварува од редовно работење и активности утврдени во ЗФЕЛС. Доколку се земе предвид 
структурата на планираните приходи, износот од 1.040.577.521,оо денари е распределен по 
групи на приходи: 

- Даночни приходи --------------------------------------   360.639.707,oo 
- Неданочни приходи -----------------------------------     15.020.000,oo 
- Капитални приходи -----------------------------------      65.100.000,oo 
- Трансфери и донации ----------------------------------  599.817.814,oo 

По основ трансфери од државниот буџет за блок односно наменски дотации со намена за 
финансирање на активностите од областа на образованието, детската заштита и 
противпожарната заштита е предвиден износ од 429.251.542,оо денари од вкупно утврдениот 
буџет.  

Во вкупниот буџет согласно законската регулатива на општината се вклучуваат и 
средствата кои ги остваруваат буџетските корисници на општината (основните, средните 
училишта и детските градинки) по основ на тн самофинансирачки активности, приходи кои се 
утврдени на вкупен износ од 28.666.500,оо денари. 

По основ донации за конкретни проекти за кои општина Охрид аплицирала пред 
соодветни меѓународни институции, во буџетската 2019 година проектиран е износ од 
25.765.073,оо денари. Остварувањето на овој дел од приходот е условен од реализацијата на 
проектите доставени до разни домашни и меѓународни институции за разни намени и 
активности согласно соодветните програми каде што се истите проектирани. 

Согласно заложбите и активната политика на општината насочена кон поддршка на 
јавните претпријатија и изнаоѓање на решенија за подобрување на услугите кои ги 
испорачуваат кон граѓаните а со цел подобрување на квалитетот на живеењето на граѓаните 
на нашата општина, одредени проекти во минатиот период од овој тип се реализираа по пат на 
задолжување, овдека пред се се мисли на обнова на возниот парк на ЈКП Комуналец со 
специјални возила неопходни за извршување на нивната примарна дејност. Имајќи го во 
предвид pozitivnoto iskustvo od ваквite aktivnosti vo izminatiot period i во 
godine{niot буџетот на општина Охрид предвидени се средства во износ од 25.000.000,оо 
денари кои општината ги обезбеди преку Министерството за финансии за средства од Светска 
банка, кредитна линија со ниска каматна стапка и рок на отплата над pet години. Овие 
средства во анализираниот период веќе се обезбедени  и реализирани со што планираните 
активности со овој тип на средства се целосно завршени. 

Според извршената анализа и податоците со кои располага сметковотството, општина 
Охрид за првиот квартал остварила вкупен приход од 276.158.430,оо денари или 
процентуално изразено 17,83 % од севкупно проектираните приходи. Ваквиот процент на 
остварување е збир од сите извори на приходи. Во анализата на приходите и расходите за 
првиот квартал треба да се има предвид фактот дека нискиот процент на реализација како на 
вкупниот буџет, така и на основниот буџет за анализираниот период, пред се се должи на 
фактот што во проектираниот буџет, планирани се и приходите односно расходите во износ 
од 495.277.521,оо денари по основ Законот за финансиска поддршка на единиците на 
локалната самоуправа и единките корисници, за финансирање на доспеани а неплатени 
обврски. Доколку во анализата се исклучат претходно споменатите средства со оглед на 
фактот дека овие средства се строго наменски, планирани се и обезбедени како такви во 
буџетот на општината за 2019 година, процентот на реализација драстично се менува и истиот 
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изнесува 27,62 % остварување на приходите на вкупниот буџет односно 25,30 % остварување 
на приходите од основниот буџет, што е во рамките на идеалните проценти на остварување на 
планираните приходи за опфатениот период на анализа.    

Ваквите проценти на реализација за првиот квартал имајќи ги во предвид околностите во 
кои што се наоѓаше нашата општина, период пред спроведување на претседателските и 
локалните избори, зборуваат за период кој може да се окарактеризира и заокружи како 
успешен, со остварувања на задоволително ниво, како од аспект на извршување на 
активностите по програми, така и во делот на остварувањето на планираните приходи. 
Менаџментот на општината во претстојниот период мора да превземе дополнителни 
активности и мерки за задржување на постоечкиот тренd на остварување на приходите во 
делот каде истите се остваруваат согласно планираното и согласно очекувањата како и 
превземање на мерки за подобрување, односно зголемување на остварувањето на одредени 
групи на приходи планирани во буџетот на општина Охрид, каде остварувањето не е на 
задоволително ниво. 

Структурата на остварените приходи по основ на извори дадена е во следната табела: 
 
Табела 1 
Вид на приход Проектирано 

за 2019 
Остварено во 
прв квартал 

 
% 

Блок-наменски дотации  429.251.542  102.298.600 23,83 
Смофинансирачки приходи    28.666.500      4.452.771 15,53 
Даночни приходи  360.639.707    79.536.230 22,05 
Неданочни приходи    15.020.000      1.760.325 11,72 
Капитални приходи     65.100.000    21.612.071 33,20 
Приходи од донации    25.765.073      6.403.048 24,85 
Трансфери и донации  599.817.814    35.255.428   5,88 
Кредити     25.000.000     24.999.562 99,99 
Вкупно  1.549.260.636 276.158.430 17,83 

 
Податоците дадени во табела укажуваат дека кај некои извори на приходи забележливо е 

одредено отстапување во степенот на нивната реализација, особено во делот на трансферите и 
донациите, за што образложение дадовме погоре во текстот. Она што треба да се напомене 
околу остварувањето на приходите во првиот квартал е тоа дека во прикажаните податоци за 
остварувањето на приходите, како во табеларниот дел од извештајов така и во образецот К1, 
не е опфатен делот на средства кои како непотрошени во претходната година се пренесуваат 
во тековната буџетска година, односно т.н. вишок на приходи. Пооделно овие износи кои како 
непотрошен дел се пренесуваат во буџетот за 2019 година изнесуваат: 19.893.393,оо ден. 
пренесени средства во основниот буџет на општината, 5.109.268,оо ден. во делот на 
самофинансирачките активности, 6.618.357,оо ден. во делот на наменските, односно блок 
дотациите и 7.889.116,оо денари во делот на донации. Во табеларниот дел, образец К1 овие 
приходи се вкалкулирани во контото 741- Трансфери од други нивоа на власт, каде согласно 
единствената класификација на приходите и расходите и припаѓаат. 

Графички приказ на вкупно проектираните односно остварените приходи за првиот 
квартал дадено е во продолжение како што следи, пооделно, со процентуална застапеност на 
пооделните видови на приходи во вкупната маса на планирани односно остварени приходи во 
овој период. 
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Напомена: Прикажаното во графиконите 1 и 2 се однесува на процентуално учество на поединечните групи на приходи во 
однос на вкупно проектираните, односно вкупно остварените приходи пооделно, поради што се појавува разлика во 
процентите помеѓу табеларниот К1-преглед на приходи и расходи и графичкиот приказ. 

 
Од податоците прикажани во табелата бр.1 највпечатливо отстапување во смисла на 

помало остварување на планираните приходи се јавува кај неданочните приходи во кои како 
позначајни износи влегуваат приходите од административни такси кои се плаќаат за списи и 
дејствија кај органите на Општина Охрид, приходите од закупнина на општински имот, 
приходите по основ наплатени премии за осигурување на моторни возила и останати 
неданочни приходи кои во себе содржат една поширока група на приходи. Друга група на 
приходи кај кои е забележливо позначајно отстапување во остварувањето се приходите по 
основ на самофинансирачки активности кои ги остваруваат буџетските корисници, но истите 
се проектираат и остваруваат согласно согледувањата од страна на раководителите на 
основните, средните училишта и детските градинки и nivnата реализаци зависи од 
правилните проекции на пооделните буџетски корисници. Приходите по основ на блок 
односно наменски дотации, согласно утврдените проекции очекуваме до крајот на годината во 
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целост да бидат реализирани. Споредбено за истиот период во буџетската 2018 година 
остварувањата на пооделните групи на приходи дадени се во следната табела: 
Табела 2 

Вид на приход Проектирано 
за 2018 

Остварено во 
прв квартал 

 
% 

Блок-наменски дотации   400.739.123    108.955.314 27,19 

Самофинансирачки приходи     22.500.000      4.635.509 20,60 

Даночни приходи   381.587.702    81.339.975 21,32 

Неданочни приходи     14.820.000      3.002.277 20,26 

Капитални приходи      50.950.000      29.695.813 58,28 

Приходи од донации     34.683.000      4.645.586 13,39 

Трансфери и донации    74.699.298     34.638.512 46,37 

Кредити    27.618.000       / / 

Вкупно 1.007.597.123 266.912.986 26,46 

 
Споредбено, остварувањето на приходите во основниот и во вкупнот буџет за првиот 

квартал за тековната и претходната буџетска година е прикажано во следниот графикон: 

Графикон 3 
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Споредбено 2019 год. во однос на 2018 год. за првиот квартал,  доколку се има предвид 

остварувањето на буџетските приходи (изворни приходи, основен буџет), во номинален износ, 
изнесуваат: 

- остварување во 2019 год.  138.004.449,оо денари  
- остварување во 2018 год.  128.712.895,oo денари 
Остварувањето во 2019 год.на основниот буџет, соодветно на прикажаното остварување 

е за 7,219 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2018 година. 
Споредбено 2019 год. во однос на 2018 год. за првиот квартал, доколку се има предвид 

остварувањето на вкупните буџетски приходи, по сите основи (изворни приходи, 
самофинансирачки активности, блок дотации, донации, кредитно задолжување), во номинален 
износ, изнесуваат: 

- остварување во 2019 год.  276.158.430,оо денари  
- остварување во 2018 год.  236.062.159,oo денари 
Остварувањето во 2019 год. на вкупниот буџет, соодветно на прикажаното остварување е 

за 16,985 % поголемо од остварувањето за наведениот период во 2018 година 
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 Активната политика која општина Охрид ја води во однос на превземање на мерки за 
прибирање на приходите по сите основи и извори до крајот на годината би резултирало со 
остварување на буџетот во планираните – рамки, во спротивно неопходен чекор би бил 
ревидирање на предвидените приходи и расходи и пристапување кон донесување на Одлука за 
измени и дополнувања на буџетот на општината, согласно позитивните законски прописи.    

Динамиката како и износите на остварување на буџетот кумулативно на синтетички 
конта согласно напатствијата од МФ на РМ, се прикажуваат и доставуваат до секторот за 
буџети во министерството за финансии на унифициран образец К1 кој поблиску ги прикажува 
планираните износи на приходи и нивното остварување, заклучно со последниот ден од 
тековниот квартал, во случајов со 31.03.2019 година. Остварувањето на приходите во 
општината по извори подетално се дадени во кварталниот извештај–образец К1 од каде може 
да се согледаат планираните износи како и нивното остварување во анализираниот период.  
 
Расходи 

Според екoномската класификација, јавните расходи може да ги поделиме на тековни 
расходи, капитални расходи и други расходи. Врз база на оваа класификација и поделба се 
изработува и буџетот на локалните самоуправи, а врз основниот принцип на буџетска 
рамнотежа помеѓу приходите и расходите. Тековните расходи опфаќаат расходи за исплата на 
плати и надоместоци на вработените во администрацијата, набавка на разни стоки и услуги, 
расходи за режиски трошоци неопходни за функционирање на локалната самоуправа и 
нејзините органи, трошоци за социјални бенефиции, субвенции и трансфери и секако тука 
влегуваат и резервите и недефинираните расходи. Во капиталните расходи влегуваат сите 
оние инвестиции, кои имаат своја улога во развојот на опшеството и се однесуваат на 
инфраструктурни вложувања. Тие расходи ги опфаќаат трошоците за набавка на опрема, 
набавка или изградба на градежни објекти, вложувања во нефинансиски средства за 
истражување и развој и слично, вложувања кои придонесуваат и водат кон подобра иднина на 
граѓаните. Токму поради ваквите карактеристики на овие расходи, по дефиниција, сите 
локални власти како и централните настојуваат овие расходи да бидат доминантни при 
планирањето на буџетите, но за жал овие расходи се распределуваат во буџетот, откако ќе 
бидат распределени тековните расходи неопходни за функционирање на локалната 
самоуправа.  

Структурата на расходите во најголема мерка кај локалните самоуправи е зависна од 
овластувањата кои ги имаат локалните самоуправи и јавните услуги кои ги обезбедуваат, а 
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најчесто тие се во областа на комуналната сфера, уличното осветлување, изградба и 
реконструкција на локалната инфраструктура и сл. Структурата на расходите се менува со 
влегувањето на општините во втората фаза од процесот на децентрализација и добивањето на 
овластувања во образованието, здравството и социјалната помош. Структурата на расходите 
во голема мерка е зависна од структурата и висината на планираните и остварени приходи и е 
во тесна врска со истите. Остварувањето, висината, како и динамиката на вкупните приходи е 
значајно од аспект на отварање на можности за реализација на утврдените програми за работа 
имплементирани во буџетот на општината како и задоволување на потребите на граѓаните за 
решавање на нивните инфраструктурни, комунални, културни и други потреби. 
Остварувањето по програми е дадено во табелата подолу во која е прикажан видот на 
програмата, планираните средства за остварување на програмата, реализацијата пооделно по 
програми заклучно со 31.03.2019 како и процентот на остварување. Распределбата на вкупно 
остварените приходи (буџетски средства) распределени по трошок по програми прикажани се 
во следната табела: 
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Program Planirano Ostvareno %

Ao Sovet na op{tina 20,570,000 4,445,058 21.61

A3 Podmiruvawe na dospeani obvrski 495,277,521 / /

Do Gradona~alnik 4,735,000 1,287,666 27.19

Eo Op{tinska administracija 147,956,702 40,316,102 27.25

EA Op{tinska administracija-kapitalni 5,400,000 863,416 15.99

F1 Urbanisti~ko planirawe 3,000,000 2,650,963 88.37

FA Ureduvawe na grade`no zemji{te 80,750,000 21,713,945 26.89

G1 Podr{ka na LER 4,000,000 299,991 7.50

G2 Pott. na razvojot na turizmot 6,300,000 925,613 14.69

GD Proekti za energetska efikasnost 800,000 800,000 100.00

J3 Javno osvetlenie 52,500,000 16,225,789 30.91

J4 Javna ~istota 9,011,589 6,462,764 71.72

J6 Oddr`uvawe i za{t.na pat.i ulici 1,800,000 1,800,000 100.00

J7 Oddr`. i korist. na park. i zelenilo 7,743,709 1,015,652 13.12

J8 Drugi komunalni uslugi 7,300,000 2,386,316 32.69

JD Izgr.i rekons.na pati{ta i ulici 19,300,000 2,222,098 11.51

JF Izgrad.na soobr. signalizacija 10,210,000 271,651 2.66

JG Izgrad.na sistemi za vodosnabduv. 8,900,000 1,902,589 21.38

JI Sist. za odved.i pre~.otpad.vodi 19,300,000 3,645,772 18.89

JM Parkovi i zelenilo (kap.tro{.) 300,000 / /

K4 Kult.manifestacii i tvore{tvo 8,080,000 1,029,710 12.74

KA Kult.man.i tv. (kapitalni) 3,875,000 / /

Lo Sport i rekreacija 19,500,000 6,449,527 33.07

LA Sport i rekreacija (kapitalni) 2,500,000 500,000 20.00

N1 Osnovno obrazovanie 23,728,020 7,878,264 33.20

NA Osnovno obrazovanie (kapitalni) 22,271,980 2,500,000 11.22

N2 Sredno obrazovanie 2,505,000 623,072 24.87

NB Sredno obrazovanie (kapitalni) 3,495,000 / /

R1 Za{tita na `ivotna sredina 2,750,000 620,000 22.55

V1 Detski gradinki 4,700,000 1,087,294 23.13

VA Detski gradinki (kapitalni) 21,300,000 4,672,391 21.94

Wo Protivpo`arna za{tita 19,808,000 3,408,806 17.21

WA Protivpo`arna za{tita(kapitalni) 450,000 / /

X1 Rodova ednakvost 460,000 / /

Vkupno 1,040,577,521 138,004,449 13.26
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Податоците во табелата согласно програмските активности се реален приказ на 

моменталната состојба на општина Охрид и се во согласност со финансиските капацитети на 
општината.  

Реализација на активностите во програмите во голема мера ќе зависи од степенот на 
остварување на вкупниот буџет на општината. 

Искажаното во расходната програма, очекуваме процентуално и структурно да се 
подобри врз основа на започнатите проекти кои се во фаза на реализација и за кои во следниот 
период ќе бидат доставени ситуации кои ќе влијаат на вкупниот степен на реализација на 
програмите. 
 
Број  08-7244/54                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
    З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА 
МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА РЕ „ВОДОВОД“ -  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2019 

ГОДИНА. 
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на финансискиот извештај на МЈП 
„Проаква“ - Струга РЕ „Водовод“ -  Охрид за периодот од 01.01. - 31.03.2019 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/101                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ НА МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА  

РЕ „ВОДОВОД“ -  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. - 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Финансискиот извештај на МЈП „Проаква“ - Струга РЕ „Водовод“ - 

Охрид  за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор 
бр.02- 483/2 од 13.05.2019 година и Мислење на Надзорниот Одбор бр.02-482/2 од 13.05.2019 
година. 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
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Број  08-7244/55                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО 
НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019  ГОДИНА. 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на извештајот за работењето на 
ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019  година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/102                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„НИСКОГРАДБА ОХРИД“ - ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО  31.03.2019  ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ - Охрид за 

периодот  од 01.01. до  31.03.2019 година, усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02- 532/3 
од 24.04.2019 година и мислење на Надзорниот одбор бр.02-531/3 од 24.04.2019 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/56                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 

31.03.2019         
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        СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на извештајот oд работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/103                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

        О Д Л У К А 
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП Градски 

Пазар Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, усвоен со Одлука на Управниот 
одбор бр.02-205/3 од 09.05.2019 година и Заклучок на Надзорниот Одбор бр.02-204/3 од 
09.05.2019 година.  
 

Член 2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/57                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ЗА 
РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019  ГОДИНА. 
          

       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на извештајот за работењето и остварените 
резултати на ЈП„Охридски Комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019  година, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 

Број 09-7244/104                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година ја донесе следната: 
 

                     О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА 
ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019  ГОДИНА 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето и остварените резултати на ЈП„Охридски 
комуналец“ - Охрид за периодот од 01.01.до 31.03.2019 година, усвоен од Управниот одбор со 
Одлука бр.02- 789/1 од 14.05.2019 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02-742/2 од 
13.05.2019 година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број  08-7244/58                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. 

ДО 31.03.2019  ГОДИНА. 
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување на извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019  година, што 
ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/105                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14) , Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА  

ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03.2019  ГОДИНА   
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето и остварените резултати на ЈП „Градски 
гробишта“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, усвоен од Управниот одбор со 
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Одлука бр.05-653/1 од 09.05.2019 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.05-654/4 од 
09.05.2019 година. 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/59                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТAТА НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2019 ГОДИНА  
         
       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за  усвојување на извештајот за работaта на ЈП 
„Билјанини Извори“ - Охрид за периодот од 01.01. до 31.03. 2019 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/106                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А  
  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА  

ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 31.03. 2019 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работaта на ЈП„Билјанини извори“-  Охрид  за 

периодот од 01.01. до 31.03.2019 година, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02- 243/2 
од 14.05 2019 година и Заклучок на Надзорниот одбор бр.02- 242/2 од 14.05.2019 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/60                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД 
   

       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за усвојување иницијативата за изменување на Статутот на 
општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 

Број 09-7244/107                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                      д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 114 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година, ја прифати следната: 
 

  И Н И Ц И Ј А Т И В А  
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
 Се прифаќа Иницијативата за изменување на Статутот на општина Охрид. 
 
Се задолжува Градоначалникот да изготви предлог на статутарна одлука за изменување на 
Статутот на општина Охрид. 
 
 Оваа Иницијатива влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
  
Број  08-7244/61                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                                                   Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 

ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ - 
ОХРИД. 

      
       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за  давање согласност на статутарната одлуката за измени 
и дополнување на Статутот на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ - Охрид, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/108                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ  

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ – ОХРИД 
 
                           Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Статутарната Одлука за измени и дополнување на 
Статутот на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ - Охрид бр.02-112/1 од 22.03.2019 година.  
 
                                   Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“.  

 
Број  08-7244/62                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА. 
   

       СЕ ПРОГЛАСУВА, - одлуката за  давање согласност одлука за проширување на 
средствата на буџетот на општина Охрид за 2019 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 
 

Број 09-7244/109                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002), а во врска со член 34 став 4, и член 36 став 3 од Законот за Буџетите 
(„Службен весник на РМ“ бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 ГОДИНА 
          



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  134 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
Член 1 

Со oваа одлука се врши проширување на средствата на буџетот на Општина Охрид за 
2019 година, на следниот начин: 

 
Потпрограма 
Потставка 

Самофинан. Дотации Донации Кредити 

Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
 
  
742111 Приходи од обединетите нации                                    0                      0         4,876,340                   0 
 
 
  0            0    4,876,340          0 

        
и се распределуваат на следните расходни потставки: 
 
N20  СРЕДНО  ОБРАЗОВАНИЕ 
 425790 Други образовни услуги 
 
425990 Други договорни услуги 

 0  
 

 0 

           0 
 
            0 

4,855,463 
 

    20,877                  

        0 
         

       0 
                                                                                           0                   0         4, 876,340              0                   

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник 
на општина Охрид“ и станува составен дел на буџетот на Општината зa 2019 година. 
 
Број  08-7244/63                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ОДОБРУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ГРАНТ 
СРЕДСТВА ЗА НАБАВКА НА 4 ВОЗИЛА ОД КОМПОНЕНТА Ц „ИНВЕСТИЦИСКИ 

ГРАНТОВИ“ ОД ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИ УСЛУГИ 
 

       
       СЕ ПРОГЛАСУВА,  одлуката за одобрување на користење на грант средства за набавка на 
4 возила од компонента Ц „инвестициски грантови“ од проект за подобрување на општински 
услуги, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 

Број 09-7244/110                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 

 
  ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА ГРАНТ СРЕДСТВА ЗА  
НАБАВКА НА 4 ВОЗИЛА ОД КОМПОНЕНТА Ц „ИНВЕСТИЦИСКИ ГРАНТОВИ“  

ОД ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИ УСЛУГИ 
 

Член 1 
            Со оваа Одлука се дава согласност општина Охрид да ги искористи одобрените грант 
финансиски средства во износ од 6.352.686.00 МКД со ДДВ од компонентата Ц 
„Инвестициски грантови“ на МСИП проект на Светска банка согласно Договорот за подзаем 
МСИП/37 од Ноември 2014 година.                       
                                                                           Член 2 
         Одобрените грант финансиски средства се наменети за имплементација на проект за 
набавка на 3 возила за потребите на ЈП „Нискоградба“ и тоа: 
    - Едно (1) специјално возило камион со инсталирана надградба  кипер  
    - Едно (1) специјално товарно возило камион со дупла кабина 
    - Една (1) машина ровокопач, мини багер хидрауличен на гасеници  
  

и 1 возило за потребите на ЈП „Oхридски  Комуналец“ и тоа: 
     -Една (1) комбинирана машина ровокопач-утоварувач  
 
               Проценетата вредност на возилата изнесува 7.474.710,00 МКД со  ДДВ. 
 
                                                                             Член 3  
         Со оваа Одлука се дава согласност Општина Охрид да кофинансира паричен износ од 
1.122.024,00 МКД за целосна имплементација на проектот за набавка на 4 возила (разлика 
помеѓу одобрениот износ на грант финансиски средства и проценета вредност на  возилата), 
кои ќе бидат предмет на набавка согласно правила за набавка на Светска Банка. 
 
                      Член 4 
        Средствата потребни за кофинансирање на проектот ќе се обезбедат од Буџет на општина 
Охрид за 2019 година, согласно вредноста на склучен договор по спроведена набавка. 

Член 5 
        Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник 
на oпштина Охрид“. 
 
Број  08-7244/64                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                               Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ НА ПРОЕКТ „РЕКОНСТРУКЦИЈА - ЕЕ 

НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ПРЕКУ ЗАМЕНА НА ПВЦ 
СТОЛАРИЈА - ВРАТИ И ПРОЗОРЦИ. 

 
     СЕ ПРОГЛАСУВ,  одлуката за аплицирање на проект „реконструкција - ЕЕ на Основно 
Училиште „Христо Узунов“ - Охрид преку замена на ПВЦ столарија - врати и прозорци, што 
ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/111                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                        Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член  36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 18 од Статутот на  општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на  општина Охрид на седницата одржана 
на ден  30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА АПЛИЦИРАЊЕ НА ПРОЕКТ “РЕКОНСТРУКЦИЈА – ЕЕ НА ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ „ХРИСТО 

УЗУНОВ“ – ОХРИД ПРЕКУ ЗАМЕНА НА ПВЦ СТОЛАРИЈА – ВРАТИ И ПРОЗОРЦИ 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на  општина Охрид одобрува поднесување на проектна 
апликација  на отворениот повик за предлози за локални инфраструктурни проекти со 
референтен број CFP 03-2019 во рамките на проектот „Нордиска поддршка за напредокот на 
Северна Македонија“ финансирано од страна  на Норвешката амбасада имплементиран од 
страна на Канцаларијата за  проектни услуги на Обединетите нации (УНОПС). Проектот 
предвидува замена на постојната со ПВЦ столарија - врати и прозорци  во основото училиште 
„Христо Узунов“ - Охрид. 
 

Член 2  
Бараниот износ од донаторот нема да надмине 90.000 USD без ДДВ. Доколку е 

потребно општина Охрид ќе обезбеди сопствен придонес за кофинансирање од буџетот на 
општина Охрид. Износот на учеството на општина Охрид нема да ја надмине предвидената 
сума во буџетот на општина Охрид за оваа намена, односно согласно постојниот Проект: 
Реконструкција – ЕЕ на Основно Училиште „ХРИСТО УЗУНОВ“ – ОХРИД преку замена на 
ПВЦ столарија – врати и прозорци, изработен од ЈП„Нискоградба Охрид“ - Охрид со 
технички број 01/19, износот за кофинансирање од буџетот на општина Охрид нема да 
надмине 25.000 USD. 

Член 3 
 Оваа одлука влегува  во  сила  со денот на  донесувањето, а ќе се објави во  „Службен 
Гласник на општина Охрид“. 
  
 
Број  08-7244/65                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА КАНЦЕЛАРИСКИ 

МЕБЕЛ 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуктаа за прифаќање донација на канцелариски мебел, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/112                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                   д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на  седницата  одржана 
на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната : 

 
       О Д Л У К А 

         ЗА ПРИФАЌАЊЕ ДОНАЦИЈА НА КАНЦЕЛАРИСКИ МЕБЕЛ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се прифаќа донацијата на канцелариски мебел од Македонски Телеком 

АД - Скопје по Договор за донација број 09-4813/1 од 28.03.2019 година, која се состои од:  
 

Ред. 
Бр.  Опис Количина 
1 Стол 20 
2 Мали комоди 11 
3 Плакар 6 
4 Наткасна 11 
5 Аголно Биро мало 1 
6 Биро 13 
7 Аголно биро 14 
8 Средна комода 3 
9 Плакари со надградба 26 
10 Плакар среден 2 
11 Трокрилен плакар со надградба 1 
12 Фотелји тапацирани 4 
13 Витрина со стакло 1 
14 Закачалка 2 
15 Биро мало 3 
16 Едноделна комода 1 
17 Дводелна комода 1 
18 Фотелји кожни 4 
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 Член 2 
Општина Охрид како примател на донацијата се обврзува по приемот на предметот на 

донацијата на давателот на донацијата да му издаде потврда за примена донација.  
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/66                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                  Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ТРАЈНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ - БАГАЖНИЦИ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА 
ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуктаа за  пренесување на правото на трајно користење на 
движни ствари - багажници сопственост на општина Охрид на ЈП„Билјанини Извори“ - 
Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 
година. 
 

Број 09-7244/113                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

     О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ-БАГАЖНИЦИ 

СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД   
 

Член 1 
 Со оваа одлука се пренесува правото на трајно користење од Општина Охрид на 
ЈП„Билјанини извори“ - Охрид на движни ствари 15- багажници изработени од иверица, со 
димензии 80x50x45 cm,  со инвентарен број 00027 . 

 
Член 2 

 Движните ствари од член 1 на оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест 
на Јавното Претпријатие за изградба одржување и користење на спортски објекти и јавни 
паркинг простори ЈП„Билјанини извори“- Охрид. 

 
Член 3 
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        Директорот на ЈП„Билјанини извори“ - Охрид склучува договор со градоначалникот на 
општина Охрид со кој се уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 на оваа 
одлука. 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/67                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                                                    Живка Ангелоска,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ ОД 

ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД. 
 

    СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за одлука за давање на користење на недвижен имот од 
општина Охрид на ЈП„Билјанини Извори“  Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
Број 09-7244/114                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                    д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
 

Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 ) и член 18 став 1 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седница 
одржана на ден 30.05.2019 година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  

ОД ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“  ОХРИД 
 

Член 1 
Со оваа Одлука на ЈП„Билјанини Извори“ Охрид без паричен надоместок се дава на 

користење, стопанисување и одржување недвижен имот-градежно земјиште со намена за 
сидрење на пловни објекти, кој се наоѓа на м.в.„Студенчишта“ на КП.бр.6472/1 КО Охрид 4, 
запишан во имотен лист 103089 за КО Охрид 4 со вкупна површина од 3284 м2.   
 

Член 2  
            ЈП„Билјанини Извори“ Охрид како корисник на недвижниот имот ги има следните 
обврски: 
          -недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука да го користи исклучиво со намена за 
сидрење на пловни објекти;  
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          -недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука да го одржува, да го опреми и да ги 
обезбеди потребните услови и мерки за безбедност при сидрење и пловидба, утврдени со 
постојните законски прописи; 
          -да ги обезбеди нејвисоките еколошки стандарди за заштита на брегот, водата и 
животната средина од загадување; 
          -да побара и добие одобрение од Капетанијата на пристаништето за користење на 
недвижниот имот со намена за сидрење на пловни објекти; 
          -да ги сноси трошоците поврзани со тековно одржување на поставената опрема и 
недвижниот имот член 1 на оваа Одлука. 
 
          ЈП„Билјанини извори има право да ја наплатува услугата за сидрење на пловни објекти 
од непосредните корисници на услугата-сопственици на пловни објекти, по цени утврдени од 
страна на Управниот одбор на Јавното претпријатие и добиена согласност од Советот на 
општина Охрид. 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08-7244/68                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

РАСПРЕДЕЛБА НА ВИШОКОТ СРЕДСТВА (ДОБИВКАТА) ОД РАБОТЕЊЕТО НА МЈП ПРОАКВА 
СТРУГА ОД 2018 ГОДИНА 

 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА, одлуката за давање согласност на одлуката за распределба на вишокот 
средства (добивката) од работењето на МЈП Проаква Струга од 2018 година, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 

 
 

Број 09-7244/115                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                  д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/1, 39/16 и 
64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година, ја 
донесе следната: 
 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  141 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

          О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ВИШОКОТ СРЕДСТВА 

(ДОБИВКАТА) ОД РАБОТЕЊЕТО НА МЈП „ПРОАКВА“ - СТРУГА ОД 2018 ГОДИНА 
 
  

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за распределба на вишокот средства 

(добивката) од работењето на МЈП „Проаква” – Струга од 2018 година, донесена од 
Управниот одбор на МЈП„Проаква“ Струга бр.02 – 209/2 од 26.02.2019 година. 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  08-7244/69                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                                              Живка Ангелоска,с.р. 
 

Врз основа член 14 од Статутот на МЈП“Проаква”Струга, член 7, 11 и 30 од Законот за 
јавни претпријатија (Сл.весник на РМ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18), член 483 од Законот за трговски друштва 
(Сл.весник на РМ.бр.28/2004; 84/2005; 71/2006; 25/2007; 87/2008; 17/2009; 23/2009; 42/2010; 
48/2010; 8/2011; 21/2011; 24/2011; 166/2012; 70/2013; 119/2013; 120/2013; 187/2013; 38/2014; 
41/2014; 138/2014; 88/2015; 192/2015; 217/2015; 6/2016; 30/2016; 61/2016; 64/2018; 120/2018; 
195/2018; 239/2018) и Одлуката за усвојување на годишниот финансиски извештај за 
работењето на МЈП бр.02-209/2 од 26.02.2019 година, Управниот одбор на претпријатието, на 
седницата одржана на ден 10.04.2019 година ја донесе следната: 
 

О Д Л У К А 
за распределба на вишокот средства (добивката) од работењето на МЈП Проаква Струга 

од 2018 година 
 

  Член 1 
Се донесува одлука за распределба на вишокот средства (добивката) од работењето на МЈП 
Проаква Струга. 
                                            Член 2 
Со одлуката се распоредуваат средствата остварени како добивка од Годишниот финансиски 
извештај за работењето на претпријатието за 2018 година во нето износ од 15.570.379,00 
денари, утврдени со горенаведениот извештај, усвоен со Одлука на Управниот одбор бр.02-
209/2 од 26.02.2019 година.   
                       Член 3 
Средствата од член 2 на оваа одлука се распределуваат за покривање загуби од претходни 
години, т.е.согласно поединечниот успех по Работни единици во рамките на претпријатието, 
во вкупниот финансиски резултат. 

     Член 4 
Оваа одлука стапува на сила со денот на донесувањето. 

Д-но до:        УПРАВЕН ОДБОР 
- Совет на општините Охрид и Струга                     Претседател, 
- Фин.сектори  на Р.Е.                                                Гуѕимтар Рушани,с.р. 
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- Архива на М 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019 
ГОДИНА. 

 
       СЕ ПРОГЛАСУВА,  годишната програма за измени и дополнување на годишната програма 
за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/116                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                         д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 80, 80-а и член 81 од Законот за градење („Службен.весник на РМ“ 

бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 132/16 и 
64/18), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/2002) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 
09/14 и 14/14), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019  година, 
ја донесе следната:  
 

  ГОДИШНА ПРОГРАМА   
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  
ВО ОПШТИНАОХРИД ЗА  2019 ГОДИНА 

 
I. ВОВЕД 
 
Во Годишната програма за поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година, донесена со  

Одлука бр. 08-312/20 од  16.01.2019 година од страна Советот на општина Охрид, се врши изменување  и  
дополнување. 

  

Изменувањето и дополнувањето се врши како во текстуалниот дел, така и во  графичките прилози.  

Во текстуалниот дел се менува по точка 2.1.1., поточка 2.1.3., под точка 2.1.4 и подточка 2.5  и под точка 2.6.  

Во графичкиот дел се менуваат и дополнуваат графичките прилози бр.4 (дел 3), бр.7 (дел 6) и бр.11 (дел 10) и се 
додава нов графички прилог бр. 41 (дел 40). 

Останатите одредби од програмата не се менуваат. 

 
Подточката 2.1.1. Храна 

се менува и гласи: 
Планирани се локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба  храна, 24 



03.06.2019 година                  „Службен гласник“ бр. 6                          страна  143 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

тезги(тезги со димензии 2.00 м х 1.00 м) кои се прикажани во графичкиот прилог бр.1 Шема 
на површини за поставување на урбана опрема: 
• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  храна, графички прилог бр. 7 - 

Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 6) на тротоарот покрај улица 
"Македонија", 12 тезги (1-12). 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  храна, графички прилог бр. 4 - 
Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 3) во источниот дел од плоштадот 
"Крушевска Република", 12 тезги (13-24) 

 
Подточката 2.1.3. Сувенири 

се менува и гласи: 
Во графичкиот прилог бр.1 Шема на површини за поставување на урбана опрема планирана е 
унифицирана урбана опрема за продажба на сувенири (означени 78 тезги со димензии 2.00 м х 
1.00 м) , и тоа:  
• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  сувенири, графички прилог бр. 7 

- Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 6) на тротоарот покрај улица 
"Македонија", 24 тезги (1-24). 

• Презентирана унифицирана урбана опрема за продажба  сувенири, графички прилог бр. 
4 - Шема на површини за поставување урбана опрема (Дел 3) во источниот дел од 
плоштадот "Крушевска Република", 12 тезги (25-30 и 49-78) 

• Пред влезот во Плаошник -4 тезги (31-34), графички прилог бр. 18 - Шема на површини 
за поставување на урбана опрема (Дел 17). 

• На патеката од Самоилова тврдина кон Плаошник -5 тезги (35-39), графички прилог бр. 
18 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 17). 

• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк – 8 тезги (40-47) , графички 
прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

• Пред влезот во Амфитеатар -1 тезга (48), графички прилог бр. 18 - Шема на површини за 
поставување на урбана опрема (Дел 17). 

Дополнителни локации за поставување унифицирана урбана опрема за продажба сувенири се 
предвидуваат од двете страни на влезот  во градските гробишта, и во комплексот на 
манастирот ,,Св.Наум“. 

Подточката 2.1.4. Сладолед 
се менува и гласи: 

• По должина на кејот планирано е поставување фрижидери, на 11 локации (1-11), 
групирани по два на приближно растојание од 70 м , графички прилог бр. 7, 9 и 10 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема  (Дел 6), (Дел 8) и (Дел 9). 
• На плоштадот "Крушевска Република", 1 локација (12) графички прилог бр. 4 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3),  
• На улица ,,Климент Охридски“, 4 локации (13-15 и 17) графички прилог бр. 3 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2);  
• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк, 1 локација (16) графички 
прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

Подточката 2.5. Платформи и простори за разни манифестации  
се менува и гласи: 
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• Платформа и простор до 750 м2 на улица ,,Македонија" на потегот од завршетокот на 
улица Кузман Јосифовски, графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 6).  
• Резервиран простор за оваа намена е на плоштадот  "Крушевска Република", графички 
прилог бр. 4 - Шема на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3); 
• Платформа до 100 м2 на плоштадот кај Мини маркет, графички прилог бр.22 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 21).  
• Платформа до 100 м2 на просторот помеѓу трговскиот центар ,,Амам“ и 
угостителскиот објект ,,Летница“, графички прилог бр.4 - Шема на површини за поставување 
на урбана опрема (Дел 3).  

• Платформа и простор до 8000 м2 во комплексот на поранешната касарна,  графички 
прилог бр. 41 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 40).  

•  
Подточката 2.6. Покриени и непокриени шанкови, 

се менува и гласи: 
 

Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни лица 
на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши 
основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. 
• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 7 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 6). 

• Шанк е презентиран на графички прилог бр. 11 - Шема на површини за поставување на 
урбана опрема (Дел 10). 

• Шанк во Спортскиот  центар ,,Билјанини извори“, во непосредна близина на тениските 
игралишта (графички прилог бр. 36 - Шема на површини за поставување на урбана опрема 
(Дел 35) и шанк во близина на отворениот пливачки базен (графички прилог бр. 12 - Шема на 
површини за поставување на урбана опрема (Дел 11). 
• На плоштадот "Крушевска Република", 1 локација (12) графички прилог бр. 4 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 3),  
• На улица ,,Климент Охридски“, 4 локации (13-15 и 17) графички прилог бр. 3 - Шема 
на површини за поставување на урбана опрема  (Дел 2);  
• На пешачката патека од канал Студенчишта кон хотел Парк, 1 локација (16) графички 
прилог бр. 14 - Шема на површини за поставување на урбана опрема (Дел 13). 

Оваа Годишна Програма за измени и дополнување  влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласник“ на општина Охрид. 
 
 
 
Број  08-7244/70                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                 Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

2019 - 2021 ГОДИНА. 
 
       СЕ ПРОГЛАСУВА, програмата за измени и дополнување на годишната програма за 
поставување урбана опрема во општина Охрид за 2019 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 30.05.2019 година. 
 

Број 09-7244/117                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                          Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.             

 
Врз основа на член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник 

на РМ“ бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 46/18 и 168/18), член 22 став 1 точка 1 и член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на 
општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  30.05.2019 година, ја донесе 
следната: 
  

   ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2019-2021 ГОДИНА 
 

 
Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 

областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и физички лица се 
врши дополнување и изменување на Програма за изработка на урбанистички планови на 
територијата на општина Охрид 2019-2021 бр.08-18172/51 од 28.12.2018 година донесена со 
одлука на Совет на општина Охрид   
 

 
точка III. Планови финансирани со приватни иницијативи 
 
    во дел  III-1.Генерален урбанистички план финансиран со приватни 

иницијативи 
 

точка 1.    Измена и дополна на ГУП на Охрид за 
  УЗ 7 УБ7.1; УЗ 10 УБ 10.1; 
  УЗ 8 УБ 8.3; УЗ 17 УБ 17.4 
 
Се менува и гласи 
 
точка 1    Измена и дополна на ГУП на Охрид за УЗ 7 УБ7.1и УЗ 10 УБ 10.1; 
 
после точка 1 се додава нова  
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точка 2    Измена и дополна на ГУП на Охрид за УЗ 8 УБ8.3 и УЗ 17 УБ 17.4; 
 
 

   во дел  III-4. Локална урбанистичко планска документација  
  финансирани со приватни иницијативи 
 

после точка 7 се додава нова точка  
 
точка 8. ЛУПД за ГП бр. 1 со основна класа на намена А4-времено   
 сместување на КП 2751/4, КП 2751/5, КП 2751/6, КП 2752/1,  
  КП 2752/2, КП 2752/4, КП 2753/1, КП 2753/3, КП 2754/1,  
  КП 2754/2, КП 2756/5 и КП 2756/7 во КО Коњско, општина Охрид 
 

 
     
точка I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

 
   во дел  I-4. Локална урбанистичко планска документација  
  финансирани од општина 
 

 
точка 4. ЛУПД за градби за потреби на општината се дополнува со  

 
   4.1. ЛУПД за намена Е2 – комунална супраструктура за изградба на  
         претоварна станица за комунален отпад и постројка за биогас  
         на дел од КП 1219/1 КО Долно Лакочереј – вон град 

 
 

Овие измени и дополнувања на годишната Програма влегуваат во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  

 
Број 08- 7244/71                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
30.05.2019 год.                                                                                  Претседател  
О х р и д                                                                                            Живка Ангелоска,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето  на инвеститорот Црвенкоски Јоце, ул. Дејан Војвода бр.96 Охрид 
,му се одобрува изградба на А1 СТАНБЕНА КУЌА од Втора категорија, со катност Пр+2к+Пк 
на дел од Кп.бр.7811/3, на Кп.бр.7811/1 и Кп.бр.7811/2 КО Охрид 1 согласно извод бр.20-
11146/2 од 25.08.2017 год. за ДУП УЗ 7 Блок 7.2 опфат 2 плански период 2011-2016 Охрид 
донесен со Одлука бр.07-4189/47 од 30.12.2014 год. 

Јованоски Ристо сопственик на Кп.бр.7810/3 КО Охрид 1  преку информации добиени 
од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од 
денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со 
градежно земјиште  да извршат увид во предметот 
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          Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорите Александар Чипан со адреса на ул.Орце Николов 
бр.108А Скопје и Христијан Тодоров со адреса на ул.Вељко Влаховиќ бр.22 А Скопје, им се 
одобрува изградба на А4-викенд куќа од втора категорија со катност По+Пр+1, на Г.П. 1 во 
КО Коњско, на КП бр.2922/1, КП бр.2922/2 и КП бр.2922/3 во КО Коњско, согласно ЛУПД  
донесена со Решение на Градоначалник на Општина Охрид бр.09-33/1 од 03.01.2017 год.   

Се повикуваат лицата Станковска Бранислава ул.Питу Гули бр.13 Скопје, и 
Станковски Јошко ул.Питу Гули бр.13 Скопје добиени со допис од АКН Охрид, се 
известуваат за донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата 
да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да 
изврши увид во предметот 
            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
 

Сектор за урбанизам и управување со 
        градежно земјиште 

       Помошник-Раководител 
         Бранко Арнаудовски,с.р. 

Врз основа на чл. 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и чл. 34 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“  
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14 и 14/14), Градоначалникот на општина Охрид, го донесе 
следниот: 

 
ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА КАРТИЧКИ  ЗА ДВИЖЕЊЕ НА МОТОРНИ ВОЗИЛА ВО СТАРИОТ ДЕЛ НА ГРАД 
ОХРИД 

1.ОПШТИ ОДРЕДБИ  
Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат условите кои треба да ги исполнуваат барателите на 
картичките за движење на моторни возила во Стариот дел на градот,  постапката и начинот на 
издавање на истите  и начинот на функционирање на системот за електронско евидентирање 
на движењето на моторните возила во стариот дел од градот согласно режимот на сообраќај. 

2. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ЗА ДА СЕ ДОБИЕ КАРТИЧКА ЗА 
ДВИЖЕЊЕ НА ВОЗИЛАТА ВО СТАР ГРАД 
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Член 2 

 Картички за движење на моторни возила во стариот дел на град Охрид, може да 
добијат физички и правни лица кои ги исполнуваат следните услови: 

 
- Физичко лице да биде жител на стариот дел од град Охрид  ( се потврдува со копија 

од лична карта) ,  на негово име и адреса  да има регистрирано моторно возило со 
важечка регистрација ( се докажува со копија од сообраќајна дозвола).  

- Правни лица ќе можат да добијат картичка за движење на моторни возилата кои се 
регистрирани на иста адреса на која адреса е и  седиштето на правното лице , а кое 
е во стариот дел од град Охрид  ( како доказ се приложува копија од сообраќајна 
дозвола и тековна состојба од Централен Регистар). 

- Станоиздавачите  кои во склоп на својата КП поседуваат простор за повеќе паркинг 
места ќе добијат онолку  картички  колку што имаат обезбедено паркинг места ( 
кои ќе се утврдат на лице место од страна на Комисијата која ќе биде формирана од 
страна на Градоначалникот ) . 

- Туристите кои имаат резервирано сместување преку BOOKING со формуларот ќе 
може да влезат во Стариот дел од градот за сместување и  во временски интервал  
од 1 час возилото треба да излезе. 

- Жителите кои немаат постојана адреса во стариот дел од градот , а во сопственост 
имаат стамбен објект во овој дел ќе им биде издадена само една картичка за 
моторно возило  регистрирано на нивно лично име. 

3. ПОСТАПКА  И  НАЧИН  НА ИЗДАВАЊЕ НА КАРТИЧКИТЕ 

 
Член 3 

Картичка ќе можат да подигнат сите  баратели кои ги исполнуваат условите од членот 
2 од овој Правилник во Одделението за сообраќај – Сектор за комунални дејности, сообраќај и 
улици – Општина Охрид. 

Картичките ќе ги издава Комисија формирана од страна на Градоначалникот, во која 
покрај лица вработени во Одделението за сообраќај , ќе има и преставник од УЗ Стар Град. 

4. НАЧИН НА ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА СИСТЕМОТ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО 
ЕВИДЕНТИРАЊЕ НА ДВИЖЕЊЕТО НА МОТОРНИТЕ ВОЗИЛА ВО СТАРИОТ ДЕЛ ОД 
ГРАДОТ  

                                                                 Член 4 
За функционирање на системот за електронско евидентирање на движењето на 

моторните возила во стариот дел од градот  ќе бидат поставени 3 влезно – излезни терминали  
и тоа на локации: 

• Споменик – Фаќач на крст; 
• Горна Порта  и  
• Црква Св . Богородица  - Каменско 

Овие влезно – излезни терминали  меѓусебно ќе бидат поврзани во систем  и доколку 
со една картичка се направи влез  во овој опфат се додека не се евидентира дека  е направен 
излез со истата картичка нема да може истата повторно да се употреби за влез  со што ќе се 
оневозможи користење на иста картичка за  влез на повеќе возила. 
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5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 5 
 

Овој Правилник влегува во сила со денот на неговото  донесување, а ќе биде објавен во 
„Службен гласник на Општина Охрид“ .  

 
27. Мај.2019 година                                                                 Градоначалник,  
              Охрид                                                              Д-р. Константин Георгиески,с.р.  
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